
Vzdělávací akce 

Institutu pro veřejnou správu Praha

1. pololetí 2012



Vážené dámy, vážení pánové, milí zaměstnanci veřejné správy,

Institut pro veřejnou správu Praha, jehož katalog vzdělávacích aktivit na 1. pololetí 

roku 2012 se Vám právě dostal do ruky, prošel i v uplynulém roce řadou dílčích a drob-

ných změn, jejichž účelem bylo zlepšení nabídky vzdělávacích i jiných služeb. Mohu 

s potěšením konstatovat, že vzdělávání úředníků ústředních správních úřadů se stalo 

již pevnou a platnou součástí našeho portfolia. Institut tak nabízí již kompaktní vzdě-

lávání pro celou veřejnou správu. Nadále se však neustále snažíme refl ektovat probíha-

jící společenské a legislativní změny a přizpůsobovat se potřebám Vás, našich klientů. 

V naší nabídce proto vedle osvědčených kurzů najdete i množství vzdělávacích akcí 

úplně nových, které tyto změny a novinky odrážejí. 

Pevně věřím, že i v nadcházejícím roce Vám bude Institut pro veřejnou správu Praha 

dobrým partnerem pro vzdělávání Vašich zaměstnanců a že se Vám tento katalog sta-

ne užitečným průvodcem při výběru vzdělávacích aktivit. 

Hodně studijních úspěchů Vám přeje

     

 PhDr. Zdenka Procházková, MPA

 ředitelka Institutu pro veřejnou správu Praha



Obsah

Průběžné a prohlubující vzdělávání strana 6-97

Vzdělávání vedoucích úředníků 
a vedoucích úřadů

strana 98-113

Vzdělávání pro volené zastupitele strana 114

Přípravy na zkoušky ZOZ strana 117-128

Vstupní vzdělávání následné strana 129-130

Základní pedagogická příprava lektorů strana 131

Kalendář kurzů strana 132-144



Základní informace

Piktogramy

Každá anotace kurzu uvádí cílovou skupinu, které je kurz určen. Povaha a obsah konkrétního kurzu odráží i volbu příslušné cílové skupiny či skupin. 

Proto se setkáte s kurzy, které jsou vhodné jak pro úředníky samospráv, tak pro zaměstnance ve správních úřadech, ale objevíte také kurzy určené 

výlučně jedné specifi cké cílové skupině. V každé anotaci najdete piktogram, který informuje o tom, pro jakou cílovou skupinu je kurz určen.

Místo konání výuky

Institut realizuje vzdělávací akce na dvou pracovištích:

vzdělávací středisko Institutu pro veřejnou správu Praha v Benešově učebna Institutu pro veřejnou správu Praha

Ke Stadionu 1918, Benešov u Prahy     Dlážděná 4, Praha 1, 4. patro

Důležité telefonické kontakty

Ing. Zdeňka Šilhová – náměstkyně ředitelky pro pedagogickou činnost

tel.: 974 863 511

vedoucí oddělení vzdělávání

tel.: 224 212 938

PhDr. Leo Herman - vedoucí pedagogicko-organizačního oddělení

tel.: 317 721 544

František Barták – vedoucí oddělení vzdělávacího střediska Benešov

tel.: 317 723 851

Ing. Jaroslav Vobr – technická podpora eLearningových kurzů

tel.: 974 863 562

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

eLearning novinka
(vedoucí úřadu)



Základní informace

Způsob přihlašování

Přihlášky na kurzy v pdf formátu si prosím stáhněte na adrese http://www.institutpraha.cz/vzdelavani/prihlaska a vyplňte v elektronické 

podobě (vytištěním a následným skenováním je znemožněno automatizované zpracování přihlášek). Řádně vyplněnou a oprávněnou 

osobou podepsanou přihlášku zasílejte prosím prostřednictvím datových schránek (upřednostňujeme tuto formu zasílání přihlášek). 

Přihlášku je však i nadále možné zaslat v listinné podobě na poštovní adresu Institutu nebo v elektronické podobě podepsané zaručeným 

elektronickým podpisem  založeným na kvalifi kovaném certifi kátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifi kačních služeb na 

adresu podatelna@institutpraha.cz. 

eLearningové kurzy

Termíny vypisování eLearningových kurzů stanovíme na základě poptávky. V případě zájmu otevřeme eLearningový kurz vždy od 1. dne 

následujícího měsíce, kdy byla přihláška doručena.  

Ceny kurzů

Ceny kurzů uvedených v tomto katalogu jsou osvobozeny od DPH.

V případě, že se vzdělávací kurz koná v Benešově, je cena kurzu uvedena ve dvou variantách. Cena před lomítkem zahrnuje kurzovné a obědy. 

Cena za lomítkem obsahuje kurzovné, ubytování ve vzdělávacím středisku a plnou penzi.



6

Ochrana zemědělského půdního fondu

Chcete osobně konzultovat případy z Vaší praxe s před-

ními odborníky z MŽP? Pomůžeme Vám!

cílová skupina: 

datum: 10. 1. 2012, 12. 4. 2012, 19. 6. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOZPFA121000, 2PKOZPFB121000, 

2PKOZPFC121000

cena: 1 100 Kč

lektoři: Ing. Ivana Skalická, Ing. Helena Bendová – Ministerstvo 

životního prostředí ČR

co se naučíte:

• budete znát postupy státní správy při řešení aktuálních pro-

blémů v oblasti zemědělského půdního fondu

• seznámíte se s aktuálními stanovisky a legislativními novinka-

mi oblasti ZPF 

• dozvíte se, jak správně řešit problémy z praxe úředníka ochra-

ny ZPF, se kterými si často nevíte rady

• budete mít možnost konzultovat případy z Vaší praxe a sdílet 

zkušenosti s kolegy zabývajícími se stejnou problematikou

program:

9:00–16:20

• právní rámec 

- postupy státní správy ochrany zemědělského půdního 

fondu dle zákona o ZPF při řešení aktuálních problémů 

- aktuální stanoviska odboru legislativního MŽP k zákonu 

o ZPF a k navazujícím právním předpisům

- legislativní novinky týkající se oblasti ZPF 

• příklady dobré praxe, diskuze, konzultace

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník



77

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Korupce a protikorupční politika ve veřejné správě

Víte, jak může korupce vzniknout a Vás ohrozit? Umíte se 

korupci bránit? Víte, co dělat, když Vám někdo nutí úpla-

tek? Pomůžeme Vám!

cílová skupina: 

datum: 17. 1. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOKORA121000

cena: 850 Kč

lektoři: PhDr. Radim Bureš, JUDr. Petr Jansa, Mgr. et Mgr. Radka 

Pavlišová, David Ondráčka, M.A.

co se naučíte:

• budete znát základní pojmy, příčiny a důsledky korupce, typy 

korupce ve veřejné správě, indikátory korupčního jednání

• seznámíte se s právní úpravou důsledků za podplácení a přijí-

mání úplatku

• budete seznámeni s korupčními riziky při hospodaření veřej-

né správy, zadávání veřejných zakázek, nakládání s majetkem, 

problematikou dotací a darů

program:

9:00–14:30

• úvod do problematiky korupce

• právní aspekty korupce

• korupční rizika při hospodaření veřejné správy

• možné korupční situace a střet zájmů

poznámka: na danou tematiku doporučujeme ještě kurz „Střet 

zájmů“

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Jiří Lukeš, 

Ph.D. (j.luk@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



8

Zákon o odpadech a prováděcí předpisy

Potřebujete znát nejnovější stav zákona včetně prová-

děcích předpisů v odpadovém hospodářství? U nás se to 

dozvíte.

cílová skupina: 

datum: 17. 1. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKODPPA121000

cena: 850 Kč

lektor: JUDr. Hana Dvořáková

co se naučíte:

• co to je ISPOP - zpětný odběr stanovených výrobků

• jaké jsou kompetence kontrolního dohledu České inspekce 

životního prostředí

• naučíte se, jak se vykonává státní správa a samospráva 

• budete umět posuzovat a řešit správní delikty a přestupky 

v oblasti nakládání s odpady včetně sankčních postihů

program:

9:00–14:30

• novela zákona o odpadech č. 154/2010 Sb. 

• další informace k připravované legislativě

• odpadový hospodář

• nakládání s komunálním odpadem – postavení obcí jako pů-

vodců odpadu

• evidence odpadů, ohlašování odpadů, další evidenční a ohla-

šovací povinnosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



99

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Lobbing v EU a ČR

Víte, co to je lobbing a jak vznikal? Kdo jsou lobbisté, jak 

pracují a co řeší? Umíte s nimi jednat?

cílová skupina: 

datum: 19. 1. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOLOBA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Jan Burian

co se naučíte:

• budete vědět, co to je lobbing

• pochopíte, proč existuje a je důležitý

• získáte informace a zkušenosti s přípravou lobbistických akcí

• vyzkoušíte si komunikaci s lobbisty

program:

9:00–16:20

• historie lobbingu a jeho vývoj

• lobbing v USA a Evropě

• stávající směrnice a nařízení k lobbingu

• kdo jsou lobbisté a co nabízejí

• praktické zkušenosti s přípravou lobbistických akcí a nácvik 

komunikace

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Jiří Lukeš, 

Ph.D. (j.luk@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



10

Úrazy ve škole

Chcete se důkladně seznámit s problematikou úrazů ve 

školách, jejich evidencí a odškodňováním?

cílová skupina: 

datum: 19. 1. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKUVSKA121000

cena: 850 Kč

lektor: JUDr. Eva Dandová

co se naučíte:

• doplníte a rozvinete své znalosti v oblasti agendy evidence 

a odškodňování úrazů ve školách

• vyměníte si zkušenosti s kolegy, zkonzultujete své konkrétní 

problémy s erudovanou lektorkou

program:

9:00–14:20

• pojem „úraz dětí, žáků a studentů“

• zjišťování příčin školního úrazu

• kniha úrazů

• hlášení úrazu, záznam o úrazu

• zasílání záznamu o úrazu

• odškodnění školních úrazů

• jednotlivé druhy náhrad

kontakty:  

informace o obsahové a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav 

Melichar, (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

novinka



1111

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

íOdpisování dlouhodobého majetku a další účetní metody pro 
územní samosprávné celky

6 hodin aktuálních informací a praktických příkladů cílová skupina: 

datum: 20. 1. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKODUMA121000

cena: 850 Kč

lektoři: Ing. Jana Mašková (Ministerstvo fi nancí ČR, odbor účet-

nictví a auditu)

co se naučíte:

• prohloubíte si znalosti příslušných předpisů

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenou lektorkou i s kolegy z jiných úřadů

program:

9:00–14:30

• výklad příslušného Českého účetního standardu 

• vybrané účetní metody

• praktická cvičení

• odpovědi na dotazy, výměna zkušeností

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník



12

Povinnosti obce na úseku požární ochrany

Obce mají řadu úkolů a povinností na úseku požární 

ochrany. Orientujete se v této problematice? Pomůžeme 

Vám.

cílová skupina: 

datum: 23.-24. 1. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKPOPOA121000

cena: 2 970 Kč

lektor: Ing. Květoslava Skalská, Dr. Ing. Zdeněk Hanuška

co se naučíte:

• podrobně se budete věnovat § 29 zákona o požární ochraně

• budete se orientovat v úkolech obce na úseku požární ochra-

ny

• seznámíte se s pravidly a možnostmi fi nancování požární 

ochrany

• budete mít možnost prodiskutovat s odborníkem problémy 

z vlastní praxe

• vyměníte si zkušenosti s dalšími účastníky

program:

1. den 12:55–16:20

2. den 8:15–16:20

• § 29 zákona o požární ochraně

• zřizování a udržování jednotek sboru dobrovolných hasičů

• povinnosti obce k jednotkám dobrovolných hasičů

• fi nancování

• působení mimo územní obvod

• další úkoly obcí

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



1313

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Elektronická spisová služba

Dokážete efektivně pracovat s elektronickou spisovou 

službou?

cílová skupina: 

datum: 24. 1. 2012, 15. 3. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKELSSA121000, 2PKELSSB121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Ing. Oskar Macek – Ministerstvo vnitra ČR, Odbor archivní 

správy a spisové služby

co se naučíte:

• proniknete do práce se spisovou službou v úřední praxi

• dokážete efektivně pracovat se spisovou službou v kontextu 

užití datových schránek

• budete se orientovat v oběhu dokumentů

• naučíte se správným postupům v souvislosti s archivací doku-

mentů

program:

9:00–16:20

• právní rámec upravující výkon spisové služby

- zákon č. 499/2004 Sb.; vyhláška č. 191/2009 Sb.; národní 
standard pro vedení spisové služby

- metodická pomoc a kontrola výkonu spisové služby

• životní cyklus dokumentů z pohledu spisové služby

- příjem, označování, evidence, rozdělování, oběh a vyřizo-
vání dokumentů

- podepisování dokumentů, užívání úředních razítek, odesí-
lání a ukládání dokumentů

- vyřazování dokumentů, skartačního řízení, předávání do-
kumentů trvalé hodnoty do archivů

• implementace elektronických systémů spisové služby u orgá-
nů veřejné moci

- spisová služba jako efektivní nástroj pro evidenci a správu 
dokumentů 

- datové schránky jako zaručený, bezpečný a důvěryhodný 
přenosový kanál

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



14

Zákon o vodách a prováděcí předpisy

Potřebujete znát aktuální stav prováděcích předpisů 

k zákonu o vodách? U nás jste na správném místě.

cílová skupina: 

datum: 24. 1. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKZVPVA121000

cena: 1 100 Kč

lektoři: Jaroslava Nietscheová, prom. práv., Ing. Michal Krátký

co se naučíte:

• jak jsou upraveny základní instituty vodního práva                                                                          

• jak se provádí nakládání s vodami

• jaké jsou postupy při povolování a ohlašování vodních děl

• jaká opatření se realizují při ochraně před povodněmi                                                               

 • jak se provádí správa vodních toků

program:

9:00–16:20

• základní instituty vodního práva

• nakládání s vodami

• povolování a ohlašování vodních děl

• ochrana před povodněmi

• vodní toky a jejich správa

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



1515

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Komunikace s médii v krizových situacích na úřadě

Víte, jak jednat s novináři, kteří Vás překvapí při krizo-

vých situacích na úřadě? Nechcete se nechat zaskočit 

jejich praktikami?

cílová skupina: 

datum: 25. 1. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOKOMA12100

cena: 1 100 Kč

lektor: PhDr. Martin Opatrný

co se naučíte:

• budete vědět, jak efektivně komunikovat s médii v krizových 

situacích

• naučíte se, jak úspěšně prezentovat vhodná sdělení

• naučíte se, jak odrážet útoky médií

• vyzkoušíte si při praktickém cvičení to, co jste se naučili

program:

9:00–16:20

• pohled do zákulisí mediální scény

• jak pracují novináři a jak s nimi komunikovat

• pravidla pro vystoupení v rozhlase, televizi, telefonický rozho-

vor

• příklady krizí a jejich následná komunikace

• jak odrážet útoky médií, jak odvést pozornost médií od nepří-

jemného tématu, praktické cvičení

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Jiří Lukeš, 

Ph.D. (j.luk@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



16

Judikáty k agendě památkové péče

Rozhodnutí soudů ve sporech z oblasti památkové péče 

a ochrany kulturního dědictví jsou zajímavé, někdy pře-

kvapivé, ale vždy poučné.

cílová skupina: 

datum: 26. 1. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKJAPPA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: JUDr. Martin Zídek

co se naučíte:

• poznáte zajímavé judikáty   

• uděláte si představu o fi losofi i rozhodování soudů v oblasti 

památkové péče

• poučíte se ze zkušenosti jiných

program:

9:00–16:20

• památková péče a Ústavní soud ČR 

• judikatura v oblasti prohlašování a rušení věci jako kulturní 

památky

• judikatura k ukládání nápravných opatření na kulturní památ-

ce

• judikatura k obnově kulturních památek a k zásahům v PCHÚ 

nebo v PCHP

• judikatura v oblasti ochrany archeologického dědictví

• judikatura ke správnímu trestání na úseku státní památkové 

péče

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel

poznámka: 

novinka



1717

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Veřejné zakázky pro začátečníky

Přehledně, srozumitelně a prakticky o základech právní 

úpravy zadávání veřejných zakázek

cílová skupina: 

datum: 26. 1. 2012, 3. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVZZAA121000, 2PKVZZAB121000

cena: 1 100 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o základních ustanoveních aktuální právní 

úpravy zadávání veřejných zakázek

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenými lektory i s kolegy z jiných úřadů

program:

9:00–16:20

• základní zásady zadávání veřejných zakázek

• základní pojmy používané v příslušné legislativě

• praktické příklady, odpovědi na dotazy, diskuze, výměna zku-

šeností

poznámka: kurz má volné pokračování - vzdělávací program „Ve-

řejné zakázky pro pokročilé“

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



18

Integrovaná prevence a environmentální techniky v praxi

Dokážete se správně orientovat v problematice integro-

vané prevence?

cílová skupina: 

datum: 31. 1. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKIPETA121000

cena: 850 Kč

lektor: Ing. Petr Zajíček

co se naučíte:

• seznámíte se s vývojem a aktuálním stavem oblasti integrova-

né prevence

• budete se orientovat v legislativě oblasti integrované preven-

ce a prevence environmentálních rizik

• budete mít možnost konzultovat případy z Vaší praxe a sdílet 

zkušenosti s kolegy zabývajícími se stejnou problematikou

program:

9:00–14:20

• zákon o integrované prevenci

• podstata procesu integrované prevence a jeho aplikace

• techniky a dokumenty pro aplikaci integrované prevence 

v praxi

• nástroje pro ochranu a tvorbu životního prostředí užívané 

v praxi úřadu

• prevence environmentálních rizik

• zákon o předcházení ekologické újmě      

• dotazy a diskuze k problematice    

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

novinka



1919

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Novela zákoníku práce

Seznamte se s tím, co nový zákoník práce přinesl do pra-

covněprávních vztahů.

cílová skupina: 

datum: 2. 2. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKONZPA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: JUDr. Eva Dandová

co se naučíte:

• podrobně proberete změny zákoníku práce

• zaměříte se na jejich konkrétní dopad na zaměstnavatele i za-

městnance

• budete mít možnost diskutovat a dotazovat se na konkrétní 

problémy z vlastní praxe.

program:

9:00–16:20

• změny v zákoníku práce

• zkušební doba a odstupné

• pracovní poměr na dobu určitou

• výpovědní důvody

• pracovní doba a její rozvržení

• odměňování, přechod práv a povinností

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



20

Vybraná ustanovení správního řádu v praxi živnostenských úřadů

Aplikace znalostí správního řádu v oblasti správy živnos-

tenského podnikání

cílová skupina: 

datum: 2. 2. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUSRB121000

cena: 1 100 Kč

lektor: JUDr. Miloslav Kokeš

co se naučíte:

• zdokonalíte své znalosti a dovednosti při aplikaci zákona 

č. 500/2004 Sb. v praxi

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šeným lektorem i s kolegy z jiných úřadů

program:

9:00–16:20

• např. rychlost řízení a související otázky, poučovací a infor-

mační povinnost živnostenského úřadu v řízení, postup před 

zahájením řízení, prvotní úkony živnostenského úřadu při na-

padení věci, zahájení řízení a další postup v něm, zastupování 

na základě plné moci, dokazování, příkazní řízení, rozhodnutí 

ve věci, postup živnostenského úřadu po podání odvolání

• odpovědi na dotazy, diskuze k problematice

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník



2121

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

íOdpisování dlouhodobého majetku a další účetní metody pro
územní samosprávné celky

6 hodin aktuálních informací a praktických příkladů cílová skupina: 

datum: 3. 2. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKODUMB121000

cena: 850 Kč

lektor: Ing. Jana Mašková (Ministerstvo fi nancí ČR, odbor účet-

nictví a auditu)

co se naučíte:

• prohloubíte si znalosti příslušných předpisů

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenou lektorkou i s kolegy z jiných úřadů

program:

9:00–14:30

• výklad příslušného Českého účetního standardu

• vybrané účetní metody

• praktická cvičení

• odpovědi na dotazy, výměna zkušeností

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník



22

Městský marketing

Máte zájem osvojit si jednotlivé kroky marketingového 

procesu v komunální správě a samosprávě?

cílová skupina: 

datum: 6. 2. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKMMRKA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Ing. Miloslav Vaňák

co se naučíte:

• získáte nástroj k efektivnějšímu řízení měst a obcí

• osvojíte si jednotlivé kroky marketingového procesu v územ-

ní samosprávě 

• naučíte se tvořit informační základnu s využitím primárních 

a sekundárních informací získaných z různých zdrojů

program:

9:00-16:25

• podstata marketingu a jeho význam; marketingový proces; 

městský marketing a jeho význam

• marketingové řízení, plánování, analýza SWOT

• marketingový výzkum – dotazník a jeho příprava

• analýza dostupných zdrojů z internetu

• analýza SWOT vybraného města

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel



2323

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Zatřídění a odepisování majetku

Víte, že od 1. ledna 2011 musíte zatřiďovat a odepisovat 
také majetek územních samosprávných celků, organi-
začních složek státu a příspěvkových organizací? Nejste 
si zcela jisti jak? Vysvětlíme a poradíme, jak na to.

cílová skupina: 

datum: 8.-10. 2. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKZAMAA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektor: Ing. Jiří Blažek

co se naučíte:

• budete vědět, jaké povinnosti pro Váš územní samosprávný 

celek stanoví zákon o účetnictví a jeho prováděcí vyhláška

• budete umět zatřídit majetek podle jednotlivých druhů a jed-

notlivá ocenitelná práva

• naučíte se rozlišovat hmotný a nehmotný majetek

• budete umět stanovit vstupní ceny majetku

• budete umět aplikovat účetní i daňové způsoby odepisování

program:

1. den 12:55-16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jed-

notky, která stanoví povinnost zatřiďovat a odepisovat maje-

tek územních samosprávných celků

• vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustano-

vení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

• zatřídění majetku dle jednotlivých druhů a členění

• rozlišení hmotného a nehmotného majetku

• zatřídění ocenitelných práv

• vstupní ceny majetku

• způsoby odpisování – účetní i daňové

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



24

Místní poplatky v praxi obcí

Správa místních poplatků v 16 hodinách aktuálních 

a prakticky využitelných informací

cílová skupina: 

datum: 15.-17. 2. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKMPPOA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektoři: JUDr. Zdeňka Jirásková, Ing. Josef Federsel (oba Minister-

stvo fi nancí, oddělení místních, správních a soudních poplatků)

co se naučíte:

• získáte metodická doporučení pro řešení typických problémů 

správců místních poplatků spojených se zaváděním, vyměřo-

váním a vybíráním poplatků

• prohloubíte si znalosti daňového řádu (s ohledem na využití 

příslušných ustanovení při správě místních poplatků)

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenými lektory i s kolegy z jiných úřadů

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• aktuální informace o připravovaných a projednávaných nove-

lách zákona o místních poplatcích

• judikatura týkající se místních poplatků a jejich správy

• vybraná ustanovení daňového řádu

• vymáhání nedoplatků na místních poplatcích

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník volený zastupitel



2525

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

íNovinky v legislativě pro vlastníky a provozovatele vodovodu 
a kanalizace

Potřebujete znát práva a povinnosti provozovatele vodo-

vodu a kanalizace včetně související legislativy a uplat-

nění v praxi? Jsme připraveni.

cílová skupina: 

datum: 16. 2. 2012, 19. 4. 2012, 14. 6. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKLVAKA121000, 2PKLVAKB121000, 

2PKLVAKC121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Ing. Miloslava Melounová

co se naučíte:

• prohloubíte si znalosti o aktuální legislativě v oblasti provozo-
vání vodovodů a kanalizací

• budou objasněny vazby zákona o vodách, zákona o Vak a dal-
ších právních předpisů         

• objasníme základní praktické problémy výkonu kompetencí 
vodoprávních úřadů     

• vysvětlíme systém odpovědnosti za protiprávní jednání na 
úseku VH a Vak   

• prohloubíte si znalosti o právech a povinnostech provozova-
telů vodovodů a kanalizací

• prohloubíte si znalosti poplatků a plateb podle zákona o vo-
dách včetně tvorby cen pro vodné a stočné              

program:

9:00–16:20

• zákon o vodách a prováděcí předpisy

• kompetence vodoprávních úřadů 

• výklad zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou po-

třebu č. 274/2001 Sb., v platném znění a navazujících právních 

předpisů, zejména vyhlášky č.428/2001 Sb., kterou se provádí 

zákon č. 274/2001 Sb.

• nařízení vlády č. 416/2010 Sb., o ukazatelích a hodnotách pří-

pustného znečištění odpadních vod a náležitostech povolení 

k vypouštění odpadních vod do vod podzemních

• zákon o cenách č. 526/1990 Sb.

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



26

Veřejné zakázky pro pokročilé

Zadávání veřejných zakázek v praxi úřadů státní správy 

a územní samosprávy

cílová skupina: 

datum: 16. 2. 2012, 17. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVZPOA121000, 2PKVZPOB121000

cena: 1 100 Kč

  

co se naučíte:

• získáte přehled o aktuální právní úpravě zadávání veřejných 

zakázek

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenými lektory i s kolegy z jiných úřadů

program:

9:00–16:20

• zahájení, průběh a ukončení zadávacího řízení

• praktické příklady, odpovědi na dotazy, diskuze, výměna zku-

šeností

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

kurz volně navazuje na vzdělávací program „Veřejné zakázky pro 

začátečníky“



2727

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Zákon o obcích v kostce

Chcete se seznámit se základním rámcem fungování  zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a s obsahem právní úpravy obsaže-
né v tomto zákoně?

cílová skupina: 

datum: 20.-21. 2. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKZOVKA121000

cena: 2 970 Kč

lektor: JUDr. Jan Horník

co se naučíte:

• seznámíte se s hlavními principy zákona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s obsa-

hem právní úpravy obsažené v tomto zákoně

• získáte základní informace potřebné pro jeho aplikaci

• bude Vám poskytnuta platforma pro výměnu zkušeností a pří-

kladů dobré praxe 

program:

1. den 10:00-18:00

2. den 8:15-11:45

• obecná ustanovení (postavení obce, území obce a jeho změ-

ny)

• práva a povinnosti občanů obce

• samostatná působnost obce

• přenesená působnost

• hospodaření obce

• orgány obce, jejich činnosti a pravomoci 

• orgány zastupitelstva obce a rady obce

• dozor

• kontrola výkonu samostatné a přenesené působnosti

• statutární města

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



28

Jak zkvalitnit pracovní výkon (time management trochu jinak)

Chybí Vám v práci čas? Chodíte z práce pozdě a unavení? 

Chybí Vám energie během dne? Jste zavaleni prací?

cílová skupina: 

datum: 22. 2. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKTMPVA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. Gabriela Bajerová Zezulová

co se naučíte:

• dokážete si vysvětlit nároky dnešní doby a zaujmout k nim 

pozitivní postoj

• porozumíte vlastnímu osobnímu stylu organizace práce a sty-

lu života

• naučíte se naplánovat a navrhnout si vlastní efektivní styl prá-

ce

• osvojíte si techniky první pomoci a psychohygieny práce

program:

9:00–16:20

• odlišnosti time managementu (TM) 1. – 3. generace od 4. ge-
nerace TM

- organizace práce, styly řízení a vedení lidí

- použitelné pomůcky TM 1. - 3. generace

• TM 4. generace – vytvoření nového pracovního a životního 
stylu

- požadavky na pracovní výkon a naši „časožrouti“

- časový snímek, principy TM 4. generace

• sebepoznání z hlediska TM

- typologie přístupů k práci - hodnotová a výkonová orien-
tace

- poznání příčin zvýšené zátěže, únavy, stresu a pocitu pro-
fesního vyhoření

• jak být co nejdříve v plné síle a fi t – psychohygiena práce

- 1. pomoc v situacích akutního stresu a vyčerpání

- zásady prevence vyhoření (burn-out), cvičení k harmoni-
zaci, trénink rychlé mobilizace sil

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



2929

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Diplomatický protokol v praxi veřejné správy

Máte potřebu získat soubor informací, které prokážou Vaši spo-
lečenskou obratnost a zdatnost? Chcete načerpat znalosti, které 
Vám umožní v praxi uplatnit teoretické znalosti společenského 
chování a vystupování jak v přímém osobním styku, tak i při ve-
řejném vystoupení?

cílová skupina: 

datum: 22.-24. 2. 2012

délka kurzu: 18 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKDPVSA121000

cena: 4 300 Kč

lektor: PhDr. Jiří Pondělíček

co se naučíte:

• seznámíte se se souborem informací, které prokážou Vaši spo-

lečenskou obratnost a zdatnost

•  získáte znalosti, které Vám umožní v praxi uplatnit teoretické 

znalosti společenského chování a vystupování jak v přímém 

osobním styku, tak i při veřejném vystoupení

program:

1. den  12:55-16:20

2. den  8:15-18:00

3. den  8:15-11:45

• základní pravidla a lokace diplomatického protokolu a obec-

né zásady společenské etikety

• běžné i zvláštní slavnostní příležitosti

• základní prvky obřadního chování

• specifi cké a atypické situace a společenská etiketa, optimální 

reagování na situace nenadálé a obtížné

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



30

Odpovědnost v ochraně přírody a krajiny

Chcete si prohloubit znalosti o odpovědnosti na úseku 
ochrany přírody a krajiny včetně seznámení s aktuální 
judikaturou v oblasti správního trestání v praxi při  výko-
nu státní správy? U nás se dozvíte vše potřebné.

cílová skupina: 

datum: 23. 2. 2012, 5. 4. 2012, 17. 5. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOOPKA121000, 2PKOOPKB121000, 

2PKOOPKC121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. Svatava Havelková

co se naučíte:

• prohloubíte si znalosti o aplikaci ustanovení o odpovědnosti za 
správní delikty a trestné činy v oblasti ochrany přírody a krajiny

• naučíte se zákonným postupům při rozhodování o správních 
deliktech, budou objasněny vazby na procesní předpisy, tj. na 
přestupkový zákon a správní řád

• budete zvládat praktické problémy výkonu státní správy na 
tomto úseku, jako je např. souběh správních deliktů, určení od-
povědné osoby (odpovědnost zadavatele či realizátora) a odů-
vodňování výše uložených pokut

• naučíte se zákonným postupům při ukládání nápravných opat-
ření a seznámíte se se zákonem o ekologické újmě

• předáme Vám zkušenosti z rozhodovací praxe a poznatky z ju-
dikatury správních soudů  

program:

9:00–16:20

• úvod do problematiky

• přestupky a jiné správní delikty 

• shrnutí, diskuze, závěr

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

novinka



3131

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Finanční hospodaření (malých) obcí

Mozaika aktuálních informací o legislativě týkající se 

hospodaření obcí (pro úředníky a členy zastupitelstev)

cílová skupina: 

datum: 27.-29. 2. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKOFHOA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektoři: Ing. Karla Rucká, Ing. Pavel Křeček, Ing. Jana Mašková, 

JUDr. Miroslav Kocián (všichni z věcně příslušných odborů Minis-

terstva fi nancí ČR), JUDr. Adam Furek (Ministerstvo vnitra ČR)

co se naučíte:

• získáte přehled o všem důležitém, co se v poslední době změ-

nilo nebo v nejbližší době změní v právních předpisech upra-

vujících hospodaření obcí

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenými lektory (a v některých případech také spoluatory no-

vel) i s kolegy z jiných úřadů

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• aktuální informace o připravovaných a projednávaných nove-

lách příslušné legislativy (např. v oblasti rozpočtového určení 

daní)

• přehled novinek v oblasti účetnictví obcí

• problematika zadluženosti obcí a monitoringu jejich hospo-

daření

• kontrola a přezkoumání hospodaření obcí

• nakládání s obecním majetkem podle zákona o obcích

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník volený zastupitel



32

Ochrana dřevin a ochrana významných krajinných prvků

Potřebujete pro svou práci znát aktuálně platnou právní úpravu 
ochrany dřevin rostoucích mimo les podle zákona o ochraně příro-
dy a krajiny, a to včetně souvislostí s ochranou jiných chráněných 
částí přírody, a seznámit se s principy ochrany významných krajin-
ných prvků? Kurz je zaměřen na praktický výkon státní správy.

cílová skupina: 

datum: 8. 3. 2012, 26. 4. 2012, 7. 6. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKODREA121000, 2PKODREB121000, 

2PKODREC121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. Svatava Havelková

co se naučíte:

• prohloubíte si znalosti o aktuální právní úpravě ochrany dřevin pod-
le zákona

• budou objasněny vazby ochrany dřevin s ochranou jiných chráně-
ných částí přírody a souvislosti s jinou právní úpravou (např. zákon 
o vodách, zákon o pozemních komunikacích)

• budete zvládat základní praktické problémy výkonu státní správy 
na úseku ochrany dřevin

• naučíte se zákonné postupy při aplikaci ochrany významných kra-
jinných prvků

• prohloubíte si znalosti o odpovědnosti za přestupky a jiné správní 
delikty

• předáme Vám zkušenosti z rozhodovací praxe a z judikatury soudů

• dozvíte se aktuální stav právní úpravy v ochraně přírody včetně při-
pravovaných legislativní změn  

program:

9:00–16:20

• úvod do právní úpravy ochrany přírody a krajiny a postavení 

ochrany dřevin a významných krajinných prvků (VKP) v syste-

matice zákona

• ochrana dřevin dle zákona 

• ochrana významných krajinných prvků

• správní delikty týkající se dřevin a významných krajinných 

prvků (přestupky a protiprávní jednání právnických osob a fy-

zických osoby při podnikatelské činnosti)

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

novinka



3333

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

íPovinnosti obcí při nakládání s obecním majetkem podle zákona 
o obcích

Chcete umět nakládat s obecním majetkem tak, aby obcí 

uzavírané smlouvy nebyly neplatné? Naučíme Vás to!

cílová skupina: 

datum: 13. 3. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKNOOMA121000

cena: 850 Kč

lektor: JUDr. Adam Furek

co se naučíte:

• osvojíte si základní principy stanoveného postupu pro naklá-

dání s majetkem obce

• budete umět správně zveřejňovat záměr obce s nemovitým 

majetkem 

• osvojíte si úředně správný postup, který vede k uzavření 

smlouvy

• seznámíte se s mechanismy vnější i vnitřní kontroly

program:

9:00-14:30

• obecně k zákonným povinnostem obce při nakládání s obec-

ním majetkem

• záměr obce disponovat s nemovitým majetkem

• rozhodnutí o majetkové dispozici (o uzavření smlouvy)

• uzavření smlouvy

• specifi cké situace při nakládání s obecním majetkem 

• kontrolní mechanismy obecních dispozic

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník



34

Správní delikty v oblasti fi nančního hospodaření obcí a krajů

Přehledně a srozumitelně o správních deliktech uprave-

ných v zákoně č. 250/2000 Sb.

cílová skupina: 

datum: 13. 3. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKSDFHA121000

cena: 1 100 Kč

lektoři: Mgr. Helena Peterová, JUDr. Miloslav Kokeš

co se naučíte:

• rozšíříte si své znalosti příslušné legislativy

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenými lektory i s kolegy z jiných úřadů

program:

9:00–16:20

• procesní postupy při projednávání správních deliktů podle 

zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

• např. příslušnost správních orgánů k projednávání správních 

deliktů, vybírání a vymáhání uložených pokut, řízení v I. stup-

ni, odvolací řízení 

• odpovědi na dotazy, diskuze k problematice

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník



3535

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Finanční kontrola ve veřejné správě v praxi

Základní návod, jak obstát v roli interního auditora nebo 

člena kontrolního či fi nančního výboru zastupitelstva

cílová skupina: 

datum: 19.-20. 3. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKFKVSA121000

cena: 2 070 Kč / 2 970 Kč

lektor: Ing. Anna Velíšková

co se naučíte:

• prohloubíte si znalosti příslušných předpisů

• získáte podklady pro efektivní výkon auditu a kontroly

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenou lektorkou i s kolegy z jiných úřadů

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

• praktický výklad zákona č. 320/2001 Sb.

• interní audit a veřejnosprávní kontrola

• metodické pokyny Ministerstva fi nancí ČR

• praktická cvičení, výměna zkušeností

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel



36

Zásahy do historických objektů

Zásahy do historických objektů – citlivé téma památko-

vé péče.

cílová skupina: 

datum: 21.-23. 3. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKOZHBA121000

cena: 4 070 Kč

lektoři: Ing. arch. Miloš Solař, Mgr. Jan Holeček

co se naučíte:

• seznámíte se s pohledem architekta na úpravy historických 

objektů

• dozvíte se o vhodných technologických postupech a meto-

dách užívaných při úpravách v historických objektech

• seznámíte se s příklady z praxe 

• získáte základní orientaci v normách a hygienických a požár-

ních předpisech ve vztahu k historickým objektům

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• zásahy do historických budov

• výměny oken, výměny střešní krytiny

• bezbariérové řešení budov

• zateplování

• solární panely, reklamní poutače a jiné zásahy

• příklady dobré a špatné praxe

• normy, hygienické a požární předpisy a jejich aplikace

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



3737

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Nonverbální komunikace

I když nepromluvíme, říkáme mnohé. cílová skupina: 

datum: 22. 3. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOONK121000

cena: 1 100 Kč

lektor: PhDr. Dana Štěpánková

co se naučíte:

• naučíte se sledovat projevy nonverbální komunikace u sebe 

i ostatních 

• dozvíte se, jak využívat nonverbální komunikaci v běžném ži-

votě

• budete mít možnost prakticky si ověřit fungování nonverbální 

komunikace

program:

9:00-16:20

• druhy nonverbální komunikace

• význam nonverbální komunikace

• identifi kace signálů nonverbální komunikace

• hlavní zásady využívání nonverbální komunikace

• praktická cvičení

• diskuze

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



38

Prezentační dovednosti

Nevíte si rady s tvorbou prezentace? Chybí Vám jistota 

v prezentačních dovednostech?

cílová skupina: 

datum: 26.-28. 3. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKPREDA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektor: PhDr. Aleš Hradečný

co se naučíte:

• promyslet si: proč, co, jak a kdy chci druhým sdělit         

• jak tomuto cíli  uzpůsobit prezentaci v PowerPointu

• nacvičit si zvládnutí svého vystoupení před cizími lidmi a zís-

kat zpětnovazební informace od lektora i auditoria

program:

1. den 12:55-16:25

2. den 8:15-16:25

3.den 8:15-11:45

• myšlenková příprava       

• příprava prezentace v PowerPointu

• provedení prezentace před auditoriem

• zpětná vazba na vlastní minivystoupení

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Pavel Dit-

trich, CSc. (p.dit@institutpraha.cz, tel.: 224 241 279)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

novinka



3939

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

íSprávní řízení II - Doručování ve správním řízení a jeho 
elektronické aspekty

Nejste si jisti, zda postupujete správně? Potřebujete si 

oživit znalost správního řádu s důrazem na jeho aplikaci 

při řešení konkrétních problémů?

cílová skupina: 

datum: 27. 3. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKDOJAA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. David Marek

co se naučíte:

• pochopíte zásady pro doručování ve správním řízení

• získáte návody k řešení konkrétních případů v praxi

• budete mít možnost sdílet zkušenosti s kolegy z jiných částí 

republiky

program:

9:00–16:20

• kdo doručuje, kam (kde) a jak se doručuje

• uložení písemnosti

• překážky při doručování

• fi kce doručení

• lhůty při doručování

• doručování datovými schránkami

• procvičování formou řešení případové studie

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



40

Zákon o přestupcích z hlediska dopravně správních agend

Chcete správně řešit dopravní přestupkovou agendu? 

Poradíme Vám!

cílová skupina: 

datum: 27. 3. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKZPDAA121000

cena: 850 Kč

lektor: Mgr. Jana Vraná

co se naučíte:

• naučíte se správně aplikovat zákon o přestupcích v oblasti do-

pravně správní

• seznámíte se s postupy správních orgánů v oblasti doprav-

ních přestupků 

• budete se orientovat v problematice správního řízení v oblas-

ti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunika-

cích

• budete mít možnost konzultovat případy z Vaší praxe a sdílet 

zkušenosti s kolegy zabývajícími se stejnou problematikou

program:

9:00–14:20

• přestupkové právo

- obecná část

- společné znaky přestupků a trestných činů

- zvláštní část; procesní část 

• přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozem-

ních komunikacích dle zákona o přestupcích

• jiné správní delikty podle zákona o silničním provozu

• příklady dobré praxe

- případové studie, příklady postupů správního orgánu

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník



4141

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Opatrovnictví nezletilých

Opatrovnictví nezletilých je důležitým úkolem sociálně 
právní ochrany dětí s mnoha úskalími. V našem kurzu 
se naučíte, jak se jim úspěšně vyhnout a ochránit zájmy 
dítěte.

cílová skupina: 

datum: 28.-29. 3. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKOOONA121000

cena: 2 970 Kč

lektor: JUDr. Věra Novotná

co se naučíte:

• seznámíte se s právními východisky

• podrobně proberete úlohu opatrovníka nezletilého dítěte

• zaměříte se na oblasti, které jsou při opatrovnictví nezletilých 

nejobtížnější

• v kazuistikách se zaměříme hlavně na ochranu jmění nezleti-

lých

program:

1. den 12:55–16:20

2. den 8:15–16:20

• právní úprava opatrovnictví

• oblasti, kde opatrovník nezletilé zastupuje

• zastupování nezletilých ve sporech rodičů o děti

• zajištění práva dítěte na ochranu zdraví

• zajištění práva dítěte na ochranu jmění

• kazuistiky

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



42

Konfl ikty a jejich řešení

Umíte řešit konfl iktní situace, které nastanou nejen při 

výkonu Vaší profese?

cílová skupina: 

datum: 28.-30. 3. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKKOREA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektor: Mgr. Jarmila Pecharová

co se naučíte:

• dozvíte se o příčinách a fázích řešení konfl iktů

• naučíte se používat vhodné strategie při jednání se svízelnými 

klienty

• dokážete využít asertivních technik při řešení konfl iktů

• pomocí tréninku a modelových situací se naučíte řešit kon-

fl iktní situace

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• vznik konfl iktu, příčiny vzniku, rozdělení; fáze řešení konfl iktu 

– trénink

• strategie zvládání konfl iktních situací

- sociální percepce jako prevence vzniku konfl iktu, sebepo-

znání, sebedůvěra a osobní odvaha

- jednání se svízelným klientem

- úloha asertivního chování při prevenci a zvládání konfl ik-

tů

• pozitivní komunikace jako účinný nástroj při jednání s lidmi

- trénink pozitivního vyjadřování

- řešení modelových situací

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



4343

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Speciální stavební úřad a silniční správní úřad ve správní praxi

Potřebujete znát kompetence a návaznosti činnosti spe-

ciálního stavebního a silničního správního úřadu? Pak 

jste u nás na správném místě.

cílová skupina: 

datum: 28.–30. 3. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKSSSUA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektoři: JUDr. Miluše Jarošová, Ing. Libor Částka

co se naučíte:

• porozumíte vazbám a návaznostem spec. stavebního úřadu 

a silničního správního úřadu 

• naučíte se zřizování věcných břemen, podmínky vyvlastňová-

ní

• budete znát zařazování komunikací do kategorií a tříd, zvlášt-

ní užívání dálnic, silnic a místních komunikací

• budete umět stanovit ochranná pásma dálnic, silnic a míst-

ních komunikací a ochranu pozemních komunikací a provozu 

na nich a mnoho dalšího

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• činnost speciálního stavebního úřadu v praxi dle právních 

předpisů a soudní judikatury    

• povolování staveb pozemních komunikací speciálním staveb-

ním úřadem, vydávání stanovisek k ÚPD

• zřizování věcných břemen speciálním stavebním úřadem, vy-

vlastňovací řízení v oblasti pozemních komunikací

• činnost silničního správního úřadu v praxi dle právních před-

pisů a soudní judikatury    

• zařazování pozemních komunikací do kategorií a tříd, účelové 

komunikace, sjezdy, nájezdy a křižovatky

• omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami; zvláštní 

užívání dálnic, silnic a místních komunikací

• prezentace příkladů a rozborů řešení, diskuze

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



44

Profesní způsobilost řidiče, zkoušky a vydávání průkazu profesní 
způsobilosti řidiče

Chcete správně řešit agendu týkající se profesní způso-

bilosti řidiče?

cílová skupina: 

datum: 29. 3. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKPPZRA112000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. Karel Bezděkovský – Ministerstvo dopravy ČR

co se naučíte:

• seznámíte se s novinkami v oblasti profesní způsobilosti řidi-

če

• naučíte se správně postupovat při vydávání průkazu profesní 

způsobilosti řidiče 

• podrobně se seznámíte s agendou zkušebních komisařů 

v praxi úřadu 

• budete mít možnost konzultovat případy z Vaší praxe a sdílet 

zkušenosti s kolegy zabývajícími se stejnou problematikou

program:

9:00–16:20

• průkaz profesní způsobilosti řidiče – vydávání, platnost, rozší-

ření, zkouška

• zkušební komisaři v praxi úřadů obcí s rozšířenou působností

• oblast profesní způsobilosti řidiče a zkušebních komisařů 

v souvislosti s implementací směrnice Evropského parlamen-

tu a Rady 2006/126/ES

• důsledky nezodpovědného přístupu k výkonu zkoušek ze 

strany zkušebního komisaře

• odnímání průkazu zkušebního komisaře

• dotazy a diskuze k problematice

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník



4545

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Zákon o svobodném přístupu k informacím

Nevíte, jaké jsou Vaše povinnosti při poskytování infor-
mací? Nejste si jisti, jak máte jako povinný subjekt správ-
ně postupovat? Na našem kurzu získáte ucelený přehled 
od známých odborníků na toto téma.

cílová skupina: 

datum: 3. 4. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKZSPIB121000

cena: 850 Kč

lektor: JUDr. Adam Furek

co se naučíte:

• budete vědět, jak legislativa upravuje právo na informace

• získáte znalosti o povinnostech subjektů povinných poskyto-

vat informace

• dozvíte se informace o úhradě nákladů spojených s vyřizová-

ním žádosti o poskytnutí informace

• získáte přehled a aktuální situaci v poskytování informací

program:

9:00–14:30

• právo na informace v právním řádu České republiky (včetně 

úlohy soudní judikatury)

• subjekty povinné poskytovat informace 

• informace podléhající informační povinnosti povinných sub-

jektů

• zveřejňování informací povinnými subjekty, poskytování in-

formací na základě žádosti

• „nápravné“ prostředky proti povinnému subjektu

• úhrada nákladů spojených s vyřízením žádosti

• licenční a podlicenční smlouva

• výroční zpráva o poskytování informací (§ 18)

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



46

Komunikační dovednosti a kultura vystupování

Potřebovali byste vylepšit vlastní komunikační doved-

nosti? Naši lektoři Vám pomohou.

cílová skupina: 

datum: 5. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKKDKVA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. Jarmila Pecharová

co se naučíte:

• osvojíte si užitečné komunikační zásady

• naučíte se komunikační techniky, které Vám usnadní jednání 

v praxi

• poznáte, jak prostřednictvím komunikačních dovedností do-

sáhnout svého cíle 

• prakticky nacvičíte techniky komunikace slovní i mimoslovní

• dozvíte se něco o sobě

program:

9:00–16:20

• komunikační techniky

• zásady při sdělování informací, nejčastější chyby hovořícího 

a naslouchajícího

• aktivní naslouchání

• efektivní komunikace

• mimoslovní komunikace

• asertivní přístup

• zvládání emocí

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



4747

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Územní plánování

Chcete znát vybrané právní instituty nového stavebního zákona 
v oblasti územního plánování, jeho prováděcí vyhlášky a  vybrané 
související právní předpisy v aktuálním znění  včetně připravova-
ných změn a jejich praktické uplatnění? Naši specialisté jsou při-
praveni.

cílová skupina: 

datum: 10. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKUZPLA121000

cena: 1 100 Kč

lektoři: Ing. Tomáš Sklenář a další lektoři MMR ČR

co se naučíte:
• kurz je důsledně zaměřen na praktické uplatňování stavebního zákona v činnosti úřadu 

územního plánování, obecního úřadu a krajského úřadu na úseku územního plánování

• prohloubíte si celkový přehled o činnostech orgánů územního plánování a podrobněji 
o činnostech spojených s pořizováním a vydáváním územně plánovací dokumentace

• vysvětlen bude i smysl činností vykonávaných pracovníky, ne jen slepá aplikace předpi-
sů

• důraz bude kladen na předejití chybám, které se nejvíce v praxi na úseku územního plá-
nování vyskytují

• rozsudky NSS nebudou jen citovány, ale bude vysvětleno, jak je prakticky zohlednit při 
pořizování

• prohloubíte si znalosti nástrojů územního plánování 

• budete schopni předejít chybám projektantů, které jsou stále častější

• zorientujete se ve velice obtížné problematice vyvlastnění a předkupního práva ve vzta-
hu k obsahu ÚPD

• dozvíte se aktuální stav právní úpravy v územním plánování i závěrečnou informaci 
o projednávání velké novely stavebního zákona

program:

9:00–16:20

• stručná rekapitulace

- základních nástrojů územního plánování, jejich účelu 
a obsahu

- orgánů územního plánování a jejich pravomocí

• stanoviska dotčených orgánů a jejich náležitosti, které musí 
pořizovatel vyžadovat 

• územní studie, územně analytické podklady, doplňující prů-
zkumy a rozbory

• územní plán, jeho obsah a pořizování (podrobněji, včetně zo-
hlednění rozsudků Nejvyššího správního soudu)

• regulační plán z podnětu a na žádost, zadání RP v územním 
plánu

• vyvlastnění a předkupní právo, vztah k ÚPD včetně náležitostí, 
stanoviska KÚ k územním plánům

• informace o velké novele stavebního zákona

• diskuze

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



48

Orgány obce, jejich působnost, pravomoci a vzájemné vazby

Teorie a praxe fungování orgánů obce v souvislostech cílová skupina: 

datum: 11.-12. 4. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKOROBA121000

cena: 2 070 Kč / 2 970 Kč

lektoři: JUDr. Svatava Vronská, JUDr. Jan Horník, JUDr. Adam 

Furek

co se naučíte:

• získáte komplexní přehled o systému orgánů obce a jejich 

činnosti

• získáte informace a podklady pro efektivnější fungování orgá-

nů Vaší obce, městysu, města či statutárního města

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenými lektory i s kolegy z jiných úřadů

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

• právní úprava orgánů obce a jejich působnosti (se zaměřením 

na ta ustanovení, která v praxi činí výkladové obtíže)

• typické problémy spolupráce jednotlivých orgánů obce 

a možnosti jejich řešení

• aktuální a připravované legislativní změny týkající se orgánů 

obce

• řešení případových studií, diskuze k problematice, výměna 

zkušeností

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník volený zastupitel

poznámka: kurz volně navazuje na vzdělávací program 

„Zákon o obcích v kostce“

účastníci kurzu obdrží skripta „Obecní zřízení“
novinka



4949

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Ochrana ovzduší

Potřebujete znát aktuální stav legislativy včetně prová-

děcích předpisů v ochraně ovzduší? U nás jste na správ-

ném místě.

cílová skupina: 

datum: 11.-13. 4. 2012, 6.-8. 6. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKOVZDA121000, 2BKOVZDB121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektoři: Mgr. Pavla Bejčková, Bc. Kurt Dědič, Mgr. Lucie Krejčí, 

Ing. Lucie Holubová a další

co se naučíte:

• jaká je aktuální česká a evropská legislativa                                                                 

• nejnovější soudní judikatura

• jaké jsou postupy a výstupy při rozhodovací činnosti orgánů 

ochrany ovzduší

• jaké jsou aktuální výklady a stanoviska MŽP    

• jaké jsou orgány ochrany ovzduší a jak se provádí výkon státní 

správy 

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• změny a nové předpisy práva ČR a ES v oblasti ochrany ovzdu-

ší včetně nového zákona o ochraně ovzduší

• soudní judikatura v oblasti ochrany ovzduší

• aktuální výklady a stanoviska MŽP v oblasti ochrany ovzduší

• rozhodovací činnost orgánů ochrany ovzduší

• kvalita ovzduší; smogové situace; těkavé organické látky; 

emisní limity; zjišťování emisí; kvalita paliv atd.

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



50

Smlouvy ve výstavbě, ceny a kalkulace ve stavebnictví

Nevíte si rady s tím, jak dobře uzavírat smlouvy ve sta-

vebnictví a stanovit jejich obsah? Přihlaste se na náš 

kurz, poradíme Vám.

cílová skupina: 

datum: 11.–13. 4. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKSCVVA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektor: Ing. Jiří Blažek

co se naučíte:

• budete vědět, jaké jsou účetní a daňové podmínky pro uzaví-

rání a obsah smluv

• budete znát požadavky na standard a jakost

• budete umět defi novat vady a škody a oceňovat je

• budete umět aplikovat autorská, průmyslová a duševní oceni-

telná práva

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• zásady závazkových smluvních vztahů včetně daňových 

a účetních podmínek

• druhy a obsah smluv – platební, fakturační a sankční podmín-

ky, zajišťovací instrumenty atd.

• smluvní a cenové podmínky, oceňování dle různých činností

• podmiňující investice, výkupy, věcná břemena, náhrady, ná-

jmy

• požadavky na standard a jakost – cena, dokumentace, stan-

dard

• defi nování vad a škod, způsoby ocenění, oznamovací a upo-

zorňovací povinnosti, kalkulace cen

• řešení autorských, průmyslových a duševních ocenitelných 

práv

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



5151

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Finanční hospodaření obcí aktuálně

Novinky a praktické informace z Ministerstva fi nancí cílová skupina: 

datum: 12. 4. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKFHAKA121000

cena: 850 Kč

lektoři: Ing. Karla Rucká, Ing. Pavel Křeček (oba Ministerstvo 

fi nancí ČR)

co se naučíte:

• rozšíříte si své znalosti o aktuální informace

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šenými lektory i s kolegy z jiných úřadů

program:

9:00–14:30

• rozpočtové určení daní 

• zadluženost obcí a možnosti jejího řešení, monitoring hospo-

daření obcí

• odpovědi na dotazy, diskuze k problematice

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník volený zastupitel



52

Zásady správné korespondence

Poradíme Vám, jak správně psát úřední koresponden-

ci a také jak se vyhnout častým gramatickým chybám 

a stylistickým prohřeškům.

cílová skupina: 

datum: 17. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKZSKOA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: PhDr. Dagmar Grauová

co se naučíte:

• budete umět správně napsat úřední dopis i úřední dopis do 

zahraničí

• zorientujete se v normách vztahujících se k úřední korespon-

denci

• poznáte základy skartačního a spisového řádu

• získáte přehled gramatických jevů, ve kterých se nejčastěji 

chybuje, testem si ověříte vlastní znalosti

• připomenete si možnosti Microsoft Word a přehled nejpouží-

vanějších klávesových zkratek

program:

9:00–16:20

• korespondence jako typ verbální komunikace, normy platné 

pro úřední komunikaci

• členění textu, jeho označování, využívání členících znamének

• stavba úředního dopisu, osobní dopisy, dopisy do zahraničí

• základy spisového a skartačního řádu

• přehled vybraných gramatických jevů, akademické a vysoko-

školské tituly

• praktické využití textového editoru Microsoft Word, přehled 

klávesových zkratek

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

v rámci kurzu navíc obdržíte publikaci Moderní administrativa ve 

veřejné správě



5353

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Emočně inteligentní zaměstnanec veřejné správy

Potřebujete porozumět potřebám a pocitům vnitřních 
i vnějších klientů? Máte v plánu posilovat své úřednické 
i manažerské dovednosti? Nabízíme Vám proto tento 
prakticky zaměřený kurz.

cílová skupina: 

datum: 18. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKEIZAA121000

cena: 1100 Kč

lektor: PhDr. Zdeněk Vašek

co se naučíte:

• poznáte 6 základní principů a 4 fáze emoční inteligence

• naučíte se identifi kovat emoce u sebe a druhých pomocí cvi-

čení a hraní rolí

• budete umět vyjádřit své emoce a pocity při jednání a řízení 

lidí

program:

9:00-16:20

• význam emoční inteligence pro pracovníky veřejné správy

• 6 základních principů a 4 fáze emoční inteligence v praxi 

úředníka

• nástroje rozvíjení emoční inteligence

• výcvik ve vyjadřování a rozpoznávání emocí a pocitů

• porozumění emocím a jejich řízení

• emočně inteligentní lidé jsou úspěšnější než ti s pouhou rozu-

movou inteligencí (75:25)

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Pavel Dit-

trich, CSc. (p.dit@institutpraha.cz, tel.: 224 241 279)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



54

Etiketa a základy společenské obratnosti

Obáváte se společenského faux pas? Chcete se pohybo-

vat s jistotou v každé situaci? Poradíme Vám.

cílová skupina: 

datum: 18.-20. 4. 2012

délka kurzu: 18 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKEZSOB121000

cena: 4 300 Kč

lektoři: PaedDr. Libor Hlaváček, Ph.D., Marie Renčová, vizážistka

co se naučíte:

• seznámíte se s teoretickými východisky etiky a etikety

• zvládnete základní pravidla společenské obratnosti

• budete mít možnost konzultovat s vizážistkou správné odívá-

ní a líčení včetně praktické ukázky

• naučíte se reagovat ve standardních i neobvyklých společen-

ských situacích

• budete se orientovat v pravidlech etikety pro různé situace 

a společenské příležitosti

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–18:00

3. den 8:15–11:45

• etiketa a společenská obratnost

• základní pravidla společenské obratnosti (např. pozdravy, zá-

sady společenské přednosti, představování)

• konzultace s vizážistkou

• modelové společenské situace

• neobvyklé společenské situace

• společenské podniky a základy stolování

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

kapacita kurzu je omezena na maximální počet 15 účastníků



5555

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Úvod do sociální práce v terénu - metodika sociálního šetření

Kurz, který poskytuje cenné teoretické informace, ale ze-

jména praktické rady, návody a metodické pokyny.

cílová skupina: sociální pracovníci a pracovníci v sociálních 

službách

datum: 19. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKUSPMB121000

cena: 1 100 Kč

lektoři: PhDr. Jana Torová, Jana Janků

co se naučíte:

• poznáte teoretická východiska pro danou problematiku

• naučíte se používat některé nové metody sociální práce v te-

rénu

• získáte náhled na vlastní postupy v této činnosti

• budete mít možnost prodiskutovat s odborníkem problémy 

z vlastní agendy

program:

9:00–16:20

• základní defi nice k problematice sociální práce v terénu a me-

todiky sociálního šetření

• etapy sociální práce

• vybrané metody sociální práce

• případové studie a příklady

• diskuze

poznámka: 

Kurz je akreditován u MPSV

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)



56

Agenda autoškolství v praxi úřadu

Chcete správně řešit agendu týkající se výuky a výcviku 

žadatelů o řidičská oprávnění?

cílová skupina: 

datum: 24. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKAAPUA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. Karel Bezděkovský – Ministerstvo dopravy ČR

co se naučíte:

• seznámíte se s novinkami v oblasti autoškolství

• budete se orientovat v kontrole a dozoru nad autoškolami

• dozvíte se změny v souvislosti s implementací evropské legis-

lativy

• budete mít možnost konzultovat případy z Vaší praxe a sdílet 

zkušenosti s kolegy zabývajícími se stejnou problematikou

program:

9:00–16:20

• informace k provozování autoškol podle současné právní 

úpravy

• vedení průkazné evidence výuky a výcviku v autoškole

• výkon státního odborného dozoru v autoškolství a součinnost 

mezi kontrolními orgány

• delikty provozovatelů autoškol a jejich řešení

• změny v autoškolství v souvislosti s implementací směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES

• příklady dobré praxe

• dotazy a diskuze k problematice

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník



5757

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Image úředníka - reprezentace úřadu

Každá profese přináší specifi cké požadavky na image 
zaměstnance. Jak je tomu na úřadech? Umíte se správně 
obléct a upravit tak, abyste se dobře cítili a přitom vhod-
ně reprezentovali?

cílová skupina: 

datum: 24. 4. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKIURUA121000

cena: 1 100 Kč

lektoři: PhDr. Aleš Hradečný, Marie Renčová

co se naučíte:

• seznámíte se s teoreticky s tvorbou image a požadavky na re-

prezentaci zaměstnavatele

• dozvíte se, jak volit oblečení do zaměstnání vzhledem k věku,  

typu postavy, barevnému sladění

• seznámíte se s  líčením, které je vhodné do zaměstnání

• zkušená vizážistka Vám poradí a prakticky předvede líčení, 

které zdůrazní Vaše přednosti a skryje nedostatky

program:

9:00–16:20

• co je to image a jak se tvoří

• fi remní kultura a její součásti

• dress code a úřad

• celková úprava a líčení

• praktické ukázky

poznámka: 

vzhledem k praktické části je počet účastníků kurzu ome-

zen na nejvýše 12 osob

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



58

Vidimace a legalizace

Naučte se, jak vidimovat a legalizovat. Připravte se u nás 

na složení zkoušky.

cílová skupina: 

datum: 26. 4. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOOVLA121000

cena: 850 Kč

lektor: JUDr. Jana Hálová

co se naučíte:

• seznámíte se s legislativou 

• naučíte se postup vidimace a legalizace

• budete znát postup při evidenci otisků úředních razítek a pod-

pisových vzorů

• můžete se připravit na zkoušku z vidimace a legalizace

program:

9:00-14:30

• výkon státní správy na úseku vidimace a legalizace

• vidimace 

• legalizace

• evidence vidimace a legalizace, vzory otisků úředních razítek 

a podpisových vzorů

• prokazování totožnosti při vidimaci a legalizaci, subjekty 

oprávněné k vidimaci a legalizaci

• ověřování způsobilosti k ověřování

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

tento kurz Vám může posloužit jako příprava ke složení zkoušky 

z vidimace a legalizace



5959

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Krizový zákon

Seznamte se během našeho kurzu s aktualizovaným kri-

zovým zákonem a jeho dopadem v praxi.

cílová skupina: 

datum: 3. 5. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOOKZA121000

cena: 850 Kč

lektoři: Ing. Ivan Koleňák, Ing. Daniel Miklós, Ing. Jiří Chalupa

co se naučíte:

• seznámíte se s novelou krizového zákona a navazujících před-

pisů

• proberete aplikaci změn v krizovém zákoně a dalších předpi-

sech do praxe

• v diskuzi budete mít možnost řešit konkrétní příklady

program:

9:00-14:30

• novela krizového zákona

• novela nařízení vlády č. 462/2000 Sb.

• nařízení vlády k provedení § 4. odst.1.písm. d) krizového záko-

na

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník



60

Aplikace správního řádu v praxi dopravně správních agend

Chcete řádně vést správní řízení v oblasti dopravně 

správní?

cílová skupina: 

datum: 9.-11. 5. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKSRDAA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektoři: Mgr. David Marek, Mgr. Jana Vraná

co se naučíte:

• naučíte se řádně aplikovat  správní řád v oblasti dopravně 

správní

• budete se orientovat v problematice správního řízení v oblas-

ti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunika-

cích

• budete mít možnost konzultovat případy z Vaší praxe a sdílet 

zkušenosti s kolegy zabývajícími se stejnou problematikou

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• správní řád – základní charakteristika, základní zásady činnos-

ti správních orgánů, správní řízení

• procesní postupy a instituty upravené správním řádem v čin-

nosti dopravně správních agend

• aplikace správního řádu ve vztahu k zákonu o silničním provo-

zu

• praktická cvičení (řešení případových studií)

•  příklady dobré praxe, diskuze a konzultace

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník



6161

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Správní řád pro státní správu

16 hodin o správním řádu srozumitelnou a záživnou for-

mou s důrazem na aplikaci v praxi

cílová skupina: 

datum: 9.-11. 5. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKSRSSA121000

cena: 4 070 Kč

co se naučíte:

• pochopíte strukturu a základní principy zákona č. 500/2004 Sb.

• budete schopni používat ustanovení správního řádu při řeše-

ní konkrétních problémů

• budete s to odůvodnit svůj postup ve správním řízení

program:

1. den:  12:55-16:25

2. den:  8:15-16:25

3. den:  8:15-11:45

• základní principy správního řádu, základní zásady činnosti 

správních orgánů

• specifi ka správního řízení v podmínkách státní správy

• aplikace vybraných ustanovení správního řádu při výkonu 

státní správy

• judikatura a závěry Poradního sboru ministra vnitra ke správ-

nímu řádu 

• příklady, praktická cvičení, odpovědi na otázky, diskuze

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

zaměstnanec ve 
správním úřadu



62

Správní řád pro územní samosprávné celky

16 hodin o správním řádu srozumitelnou a záživnou for-

mou s důrazem na aplikaci v praxi

cílová skupina: 

datum: 14.-16. 5. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKSRUSA121000

cena: 4 070 Kč

co se naučíte:

• pochopíte strukturu a základní principy zákona č. 500/2004 Sb.

• budete schopni používat ustanovení správního řádu při řeše-

ní konkrétních problémů

• budete s to odůvodnit svůj postup ve správním řízení

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• základní principy správního řádu, základní zásady činnosti 

správních orgánů

• průběh správního řízení v prvním stupni

• aplikace vybraných ustanovení správního řádu v podmínkách 

územní samosprávy 

• judikatura a závěry Poradního sboru ministra vnitra ke správ-

nímu řádu

• příklady, praktická cvičení, odpovědi na otázky, diskuze

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník



6363

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Kompetence obcí k jimi zřizovaným školám a školským zařízením

Znáte veškeré kompetence a působnost Vaší obce vůči 

školám, které zřizujete?

cílová skupina: 

datum: 15. 5. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKKOPZA121000

cena: 850 Kč

lektor: PhDr. Dagmar Grauová

co se naučíte:

• doplníte si a rozvinete své znalosti v oblasti kompetence obcí 

na úseku školství

• lépe porozumíte povinnostem obce při zřizování škol a ško-

lek

• vyměníte si zkušenosti s kolegy, zkonzultujete své konkrétní 

problémy s lektorem

program:

9:00–14:20

• obec při výkonu samostatné působnosti ve školství

- právní postavení škol a školských zařízení zřizovaných ob-

cemi

- jmenování a odvolávání ředitelů obecních škol a školských 

zařízení   

• působnost obce v oblasti základního a předškolního vzdělá-

vání

- zajištění podmínek plnění povinné školní docházky

- obec jako zřizovatel mateřské školy

• fi nancování obecních škol a školských zřízení

- úplata za vzdělání

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník



64

Možnosti využití asertivity v praxi

Dokážete jednat asertivně? Potřebujete se naučit různé 

asertivní techniky?

cílová skupina: 

datum: 16.-18. 5. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKAJVPA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektor: Mgr. Jarmila Pecharová

co se naučíte:

• dozvíte se o výhodách a nevýhodách užití asertivity

• naučíte se používat různé asertivní techniky

• budete se orientovat v sociální komunikaci

• pomocí tréninku a modelových situací se naučíte řešit situace 

a vystupovat asertivně

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• asertivní jednání, výhody a nevýhody asertivního jednání

- indikace a kontraindikace použití asertivního jednání

• frustrace, stres, sociální komunikace

- stresová reakce a faktory ovlivňující reakci na stres

- praktický výcvik na principu zpětné vazby

• asertivita a „konfl ikt management“

- asertivní práva, aplikace asertivity

- strategie řešení konfl iktů, praktický trénink

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



6565

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Komunikační dovednosti pro úředníky

Vybrané komunikační techniky, které Vám mohou po-

moci v každodenní praxi.

cílová skupina: 

datum: 21.-23. 5. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKKDPUA121000

cena: 4 070 Kč

lektor: Mgr. Jiří Staňa

co se naučíte:

• seznámíte se s různými druhy komunikace a s faktory, které 

komunikaci a její výsledek ovlivňují

• osvojíte si metody a techniky asertivního jednání

• naučíte se jednat s problematickým klientem a řešit konfl iktní 

situace

• seznámíte se s problematikou stresu a naučíte se předcházet 

syndromu vyhoření

• prakticky procvičíte některé komunikační dovednosti

program:

1. den 12:55-16:25

2. den 8:15-16:25

3. den 8:15-11:45

• pozitivní komunikace

• asertivita

• jednání s problematickým klientem

• stres a zátěžové situace

• syndrom vyhoření

• praktická cvičení a diskuze

poznámka: 

kapacita kurzu je omezena na maximální počet 15 účastníků

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



66

Správní řízení v praxi II - Opatrovnictví  a jiné formy zastupování

Seznámíte se s problematikou opatrovnictví a dalších 

forem zastupování, jak je řeší správní řád.

cílová skupina: 

datum: 22. 5. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOJFZA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: JUDr. Karel Nežádal

co se naučíte:

• zopakujete si problematiku opatrovnictví a zastupování

• získáte praktické informace, jak správně postupovat dle správ-

ního řádu

• na příkladech procvičíte aplikaci této části správního řádu

• budete mít možnost prodiskutovat konkrétní případy z vlast-

ní praxe

program:

9:00-16:20

• zastupování na základě zákona o opatrovnictví

• zastupování na základě plné moci

• případové studie

• diskuze

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



6767

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

íKomunikace při správě daní (se zaměřením na správu místních 
poplatků)

O kvalitě, efektivitě, praktických aspektech a právní 

úpravě komunikace dle daňového řádu

cílová skupina: 

datum: 24. 5. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKKPSDA121000

cena: 850 Kč

lektor: Ing. Josef Federsel (Ministerstvo fi nancí ČR, oddělení 

místních, správních a soudních poplatků)

co se naučíte:

• rozšíříte si znalosti zákona č. 280/2009 Sb. a prohloubíte si do-

vednosti aplikace jeho vybraných ustanovení

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy se zku-

šeným lektorem i s kolegy z jiných úřadů

 

 

 

program:

9:00–14:30

• doručování písemnosti – její cesta od správce místního po-

platku

• zvláštní způsoby doručení písemnosti a jejich účinky při sprá-

vě místních poplatků

• podání písemnosti – její cesta ke správci místního poplatku

• správný postup komunikace s vlivem na zachování lhůt pro 

úkony při správě daní

• praktické zkušenosti s kvalitou komunikace v rámci dobré 

správy místních poplatků

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzů: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel: 224 241 278)

přihlášky na kurzy a další organizační záležitosti: Miroslava Šípko-

vá (m.sip@institutpraha.cz, tel: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník

novinka



68

Správní řízení v praxi III - Vady řízení a jejich náprava

Nevíte si rady, jak napravit chyby při správním řízení? 

Poradíme Vám, jak na to.

cílová skupina: 

datum: 24. 5. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVRJNB121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. David Marek

co se naučíte:

• seznámíte se s nejčastějšími vadami řízení, které vedou ke zru-

šení rozhodnutí 

• osvojíte si postupy, jak řešit konkrétní případy v praxi

program:

9:00–16:20

• odvolací a přezkumné řízení

• obnova řízení a nové rozhodnutí

• stížnosti v působnosti správního řádu 

• nicotné rozhodnutí

• nečinnost správního orgánu

• procvičování vybraných témat formou řešení případových 

studií

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



6969

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Přestupky podle zákona o zbraních

Potřebujete si ujasnit, jak úředně správně postupovat 
podle zákona o zbraních? Není Vám zcela jasné rozdě-
lení kompetencí mezi správní orgány a policii? Získejte 
přehled na našem kurzu!

cílová skupina: 

datum: 29. 5. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKNZOZA121000

cena: 850 Kč

lektor: Mgr. Milena Bačkovská

co se naučíte:

• ujasníte si vše o oblasti přestupků řešených zákonem o zbra-

ních

• osvojíte si základní pojmy, se kterými se setkáte v tomto záko-

ně

• budete si jisti, které náležitosti patří do Vaší kompetence

program:

9:00–14:30

• správní delikty - přestupky:

- oblast přestupků a jejich specifi kace

- základní pojmy a jejich obsah

- vymezení bezúhonnosti a spolehlivosti 

- správní delikty právnických a podnikajících osob

• koordinace práce správních orgánů a orgánů Policie ČR

- vymezení kompetencí správních orgánů a orgánů policie

- součinnost práce správních orgánů a orgánů policie

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



70

Oblast řidičských průkazů se zaměřením na výměny ŘP vydaných 
cizím státem

Chcete správně řešit agendu výměny řidičských průkazů 

vydaných cizím státem?

cílová skupina: 

datum: 31. 5. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKCIRPA121000

cena: 850 Kč

lektoři: Ing. Pavel Nahodil, Petra Shonová – Ministerstvo dopravy 

ČR

co se naučíte:

• seznámíte se s novinkami v oblasti správního rozhodování 

o řidičských oprávněních a řidičských průkazech

• naučíte se správně postupovat při výměně řidičských průkazů 

vydaných cizím státem 

• dokážete rozlišit vyměnitelné a nevyměnitelné řidičské prů-

kazy vydané mimo ČR

• budete mít možnost konzultovat případy z Vaší praxe a sdílet 

zkušenosti s kolegy zabývajícími se stejnou problematikou

program:

9:00–14:20

• legislativa oblasti řidičských průkazů

• novinky v dané oblasti

• výměny řidičských průkazů vydaných státy EU a ES

• výměny řidičských průkazů vydaných „cizím státem“

• příklady vyměnitelných a nevyměnitelných řidičských průka-

zů

• příklady dobré praxe

• dotazy a diskuze k problematice

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník



7171

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Zvládání konfl iktů a jejich prevence

Dokážete řešit konfl ikty? Pomůžeme Vám! cílová skupina: 

datum: 31. 5. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKZKJPA121000

cena: 1 100 Kč

lektor: Mgr. Jarmila Pecharová

co se naučíte:

• dozvíte se o příčinách a fázích řešení konfl iktů

• naučíte se používat vhodné strategie při jednání se svízelnými 

klienty

• dokážete využít asertivních technik při řešení konfl iktů

• pomocí tréninku a modelových situací se naučíte zvládat kon-

fl iktní situace

program:

9:00–16:20

• konfl ikt

- příčiny vzniku, rozdělení, fáze řešení konfl iktů; konfl ikty 

vedoucí k uskutečnění změn 

- úloha námitek při řešení konfl iktů

- sebedůvěra a osobní odvaha

• konfl ikt při jednání s problematickými klienty

- problematické typy klientů, zvládací strategie při jednání 

s problematickými klienty

- sebedůvěra, osobní odvaha a asertivní chování

• praktický nácvik a zpětnovazební rozbory

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu



72

Novelizace zákona o archivnictví a spisové službě

Chcete vědět, jaké novinky přinese novela archivního zá-

kona?

cílová skupina: 

datum: 5. 6. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKNOAZA121000

cena: 850 Kč

lektor: Ing. Oskar Macek – Ministerstvo vnitra ČR, Odbor archivní 

správy a spisové služby

co se naučíte:

• seznámíte se se změnami, které přinese novelizace zákona 

o archivnictví

• dostane se Vám doporučení a návodů, jak postupovat dle no-

velizovaného předpisu

• budete moci konzultovat případy ze své praxe přímo s erudo-

vaným odborníkem

program:

9:00–14:20

• aktuální legislativa oblasti archivnictví

• postupů dle novely archivního zákona

• komparativní srovnání výkonu agendy archivnictví před no-

velou a detailní doporučení a návody, jak postupovat dle no-

velizovaného předpisu

• příklady, diskuze, konzultace

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

novinka



7373

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Obec a drogová problematika

Nabízíme pohled na drogovou problematiku z mnoha 

úhlů.

cílová skupina: 

datum: 5. 6. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKOODP121000

cena: 1 100 Kč

lektoři: Mgr. Nina Janyšková, Mgr. Vlastimil Nečas, Mgr. Martin 

Titman

co se naučíte:

• budete se orientovat v drogové problematice na území ČR

• seznámíte se s drogovou problematikou z pohledu neziskové 

organizace

• budete mít možnost diskutovat s odborníkem z Národního 

monitorovacího střediska pro drogy a drogové závislosti

• proberete možnosti postupu obcí při řešení drogové proble-

matiky

program:

9:00–16:20

• ohrožené skupiny

• riziková místa na území obce

• drogy obvyklé v ČR

• charakteristika chování drogově závislých

• možnosti prevence

• možnosti represe

• diskuze

poznámka: 

kurz je připraven ve spolupráci s organizací Drop In a s Úřadem 

vlády ČR

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník



74

Moderní administrativa ve veřejné správě

Umíte napsat bezchybně a podle normy úřední dopis či 
vyvěsit správně vlajku na Vašem úřadu? Víte, jak správ-
ně používat úřední razítko? To a ještě mnoho dalšího se 
naučíte a dozvíte v našem kurzu.

cílová skupina: 

datum: 6.-8. 6. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKMAVSA121000

cena: 4 070 Kč

lektor: Mgr. Jiří Staňa

co se naučíte:

• seznámíte se se zásadami efektivního time managementu

• osvojíte si, jak správně psát úřední korespondenci

• osvěžíte si některá gramatická pravidla a zaměříte se na vy-

brané záludnosti češtiny v korespondenci

• seznámíte se s užíváním státních symbolů dle zákona a také 

s užitím úředního razítka

• budete se orientovat v základních údajích o elektronickém 

podpisu

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–18:00

3. den 8:15–11:45

• organizace pracovního času

• zásady správné úřední korespondence

• úřední korespondence a obtížné gramatické jevy

• státní symboly, úřední razítko a jejich používání

• elektronický podpis ve veřejné správě

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

v ceně kurzu je poskytována též publikace Moderní administrati-

va ve veřejné správě



7575

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Stavební zákon v praxi

Potřebujete znát aktuální novinky ze stavebního práva? 

Přihlaste se na tento náš kurz.

cílová skupina: 

datum: 11.–13. 6. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKURSZA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektoři: Ing. Lenka Holendová, Mgr. Jana Machačková, Ing. Mar-

cela Pavlová, JUDr. Vladimíra Sedláčková, JUDr. Miluše Jarošová

co se naučíte:

• co obsahují nově vydané, novelizované a připravované právní 
předpisy, vztahující se k řízením vedeným podle stavebního 
zákona a v čem se liší

• jak a kdy používat zjednodušené způsoby a formy umisťování 
staveb - spojené územní řízení a stavební řízení, zjednoduše-
né územní řízení, územní souhlas

• k čemu slouží a jak se zpracovávají územní opatření o stavební 
uzávěře a územní opatření o asanaci území - charakteristika, 
povolování výjimek a řadu dalších informací 

•  aktuální stav právní úpravy stavebního  řádu a závěrečná in-
formace o projednávání velké novely stavebního zákona

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• územní rozhodování        

• stavební řád

• vybraná stanoviska a aktuální informace pro stavebně správní 

praxi

• aplikace správního řádu na řízení vedená podle stavebního 

zákona

• poznatky ze správních řízení vedených stavebními úřady pod-

le stavebního zákona

• informace o velké novele stavebního zákona       

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu



76

Hospodaření školských příspěvkových organizací

Chcete se dozvědět důležité podrobnosti ohledně hospo-

daření školských příspěvkových organizací?

cílová skupina: 

datum: 12. 6. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKHSKPA121000

cena: 850 Kč

lektor: PhDr. Dagmar Grauová

co se naučíte:

• seznámíte se s příslušnými předpisy, podstatnými pro hospo-

daření školských příspěvkových organizací se zdroji, příspěvky 

a fondy v souvislosti s hospodařením příspěvkové organizace

• dozvíte se podrobnosti o postupech při tvorbě rozpočtu škol-

ské příspěvkové organizace

• blíže se seznámíte s kontrolním systémem a povinnostmi pří-

spěvkové organizace v oblasti hospodaření

program:

9:00–14:20

• základní právní předpisy upravující hospodaření školských 

příspěvkových organizací

• hospodaření příspěvkové organizace

• rozpočet příspěvkové organizace

• vnitřní kontrolní systém

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník

poznámka: 

novinka



7777

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Historie a kultura Romů

aneb Co o nich ještě nevíte cílová skupina: 

datum: 13.–14. 6. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKHAKRA121000

cena: 2 070 Kč / 2 970 Kč

lektor: Mgr. Jana Poláková, Muzeum romské kultury

co se naučíte:

• rozšíříte si znalosti o romské menšině

• získáte informace, které Vám pomohou efektivněji komuniko-

vat s Romy a lépe pochopit současné problémy

• budete mít možnost vyměnit si dobré i špatné zkušenosti 

s odborníky a s kolegy z jiných měst a obcí

 

 

 

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

• vybrané kapitoly z historie Romů (s důrazem na poválečné 

období)

• charakteristika romské kultury (s důrazem na její proměny 

v poválečném období)

• romská rodina (hlavní rozdíly mezi romskou a českou rodinou, 

výchovou, způsobem jednání, normami chování a komunika-

ce)

• workshop, beseda se zajímavým představitelem romské men-

šiny, projekce fi lmu, diskuze k problematice

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzů: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel: 224 241 278)

přihlášky na kurzy a další organizační záležitosti: Miroslava Šípko-

vá (m.sip@institutpraha.cz, tel: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



78

Účetnictví obcí a krajů

Aktuální a typické problémy vedení účetnictví územních 

samosprávných celků a možnosti jejich řešení

cílová skupina: 

datum: 18.-20. 6. 2012

délka kurzu: 16 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKUUSCA121000

cena: 2 270 Kč / 4 070 Kč

lektoři: Ing. Jana Mašková (Ministerstvo fi nancí ČR, odbor 

účetnictví a auditu), Ing. Alena Kučerová (Odborné semináře pro 

obce, spol. s r.o.)

co se naučíte:

• hlouběji proniknete do specifi k účetnictví obcí a krajů                                                                          

• získáte užitečné informace o změnách právní úpravy účetnic-

tví územních samosprávných celků

• budete mít možnost konzultovat praktické problémy vedení 

účetnictví se zkušenými lektorkami i s kolegy z jiných úřadů

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

• normativní úprava účetnictví územních samospráv (včetně 

informací o aktuálních a připravovaných legislativních změ-

nách)

• případové studie, praktická cvičení

• diskuze k problematice, výměna zkušeností

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník volený zastupitel



7979

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Pedagogické dovednosti lektorů působících ve veřejné správě

Připravujete se na lektorskou činnost? Jste lektor-začá-

tečník? Pak je tento cyklus kurzů určen právě Vám!

cílová skupina: 

datum: dle dohody

délka kurzu: každý kurz 8 hodin (1 den)

místo konání: dle dohody (kurzy lze realizovat v učebnách Insti-

tutu pro veřejnou správu Praha, ale v případě početnější skupiny 

zájemců z jednoho úřadu nebo regionu také přímo u nich)

cena: dle dohody (závisí mj. na počtu kurzů)

  

co se naučíte:

• osvojíte se základní andragogické a psychologické znalosti 

důležité pro efektivní vzdělávání dospělých

• získáte základní lektorské dovednosti potřebné pro přípravu 

a realizaci vzdělávání v podmínkách veřejné správy (správních 

úřadů a úřadů územních samosprávných celků)

• osvojíte si základní pojmy z výše uvedených oblastí

program:

témata (názvy) jednotlivých kurzů:

• Zásady lektorské práce

• Vlastní výukový proces

• Náročné situace v práci lektora

• Specifi cké techniky lektorské práce

• Učební styly

• Stres v práci lektora

• Sebeprezentace lektora

poznámka: 

Cyklus tvoří 7 kurzů. Je možné vybrat si pouze některé 
z nich, případně jejich obsah uzpůsobit konkrétním po-
třebám klienta.

Důraz je kladen na praktický výcvik - součástí všech 7 kurzů je 
videotrénink.

Účastníci kurzů obdrží skripta určená lektorům vydaná Institutem 
pro veřejnou správu Praha.

Cyklus nenahrazuje „Základní pedagogickou přípravu lektorů“ dle 
„Pravidel vzdělávání zaměstnanců ve správních úřadech“ a není 
určen osobám s pedagogickým vzděláním.

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzů: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel: 224 241 278)

přihlášky na kurzy a další organizační záležitosti: Miroslava Šípko-

vá (m.sip@institutpraha.cz, tel: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



80

Práce se systémem ASPI

Chcete se naučit pracovat s programem ASPI - automati-

zovaným systémem právních informací?

cílová skupina: 

datum: kurz bude vypsán na základě poptávky

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu:   

cena: 990 Kč

lektoři: odborní školitelé ze společnosti Wolters Kluwer

co se naučíte:

• poznáte základní koncepce automatizovaného systému práv-

ních informací ASPI a principy jeho fungování

• formou příkladů a ukázek postupu vyhledávání se naučíte se 

systémem ASPI efektivně pracovat

• vyzkoušíte si práci se systémem ASPI na množství praktických 

cvičení

program:

9:00–14:20

• práce se systémem ASPI - základní koncepce systému, princi-

py, souhrnný popis obsahu

• zdroje předpisů, judikatury, literatury

• propojení a souvztažnosti mezi předpisy navzájem

• nastavování časových znění předpisů

• propojení a souvztažnosti mezi předpisy a judikaturou a lite-

raturou

• export, tisk

• spolupráce s editorem MS Word

• příklady a ukázky postupů vyhledávání

• základní praktická cvičení vyhledávání (průběžně)

• dotazy, konzultace

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

novinka



8181

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Práce se systémem ASPI a průběh legislativního procesu v ČR

Chcete se naučit pracovat s programem ASPI - automatizo-

vaným systémem právních informací a zároveň se oriento-

vat souvislostech týkajících se tvorby právních předpisů?

cílová skupina: 

datum: kurz bude vypsán na základě poptávky

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu:   

cena: 1 190 Kč

lektoři: odborní školitelé ze společnosti Wolters Kluwer

co se naučíte:

• budete seznámeni se systémem normotvorby a legislativního 

procesu

• poznáte základní koncepce systému ASPI a principy jeho fun-

gování

• formou příkladů a ukázek postupu vyhledávání se naučíte se 

systémem ASPI efektivně pracovat

• vyzkoušíte si práci se systémem ASPI na množství praktických 

cvičení

program:

9:00–16:20

• normotvorba a legislativní proces: důvodová zpráva a závě-
rečná zpráva z hodnocení dopadů regulace, zapojení klíčo-
vých institucí a dotčených skupin do legislativního procesu 
(formy a metody)

• práce se systémem ASPI - základní koncepce systému, princi-
py, souhrnný popis obsahu

• zdroje předpisů, judikatury, literatury

• propojení a souvztažnosti mezi předpisy navzájem

• nastavování časových znění předpisů

• propojení a souvztažnosti mezi předpisy a judikaturou a lite-
raturou

• export, tisk

• spolupráce s editorem MS Word

• příklady a ukázky postupů vyhledávání

• základní praktická cvičení vyhledávání (průběžně)

• dotazy, konzultace

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinka



82

Přestupkové řízení ve věci veřejného pořádku, občanského soužití 
a majetku

Potřebujete se seznámit se správními činnostmi při pře-

stupkovém řízení ve věci veřejného pořádku, občanského 

soužití a majetku? Využijte našeho distančního kurzu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELOOVPA12Z000

cena: 2 700 Kč

lektor: Ing. Mgr. David Bohadlo

co se naučíte:

• budete se orientovat v přestupkovém zákoně

• naučíte se vést řízení o přestupcích

• podrobně se seznámíte s jednotlivými typy přestupků

• zvládnutí probrané látky si ověříte ve cvičném testu

program:

eLearningový kurz

• obecná část zákona o přestupcích 

• řízení o přestupcích

• přestupky proti veřejnému pořádku 

• přestupky proti občanskému soužití

• přestupky proti majetku

• zánik odpovědnosti za přestupek

• závěrečné cvičné testy

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 279)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník

poznámka: 

eLearning



8383

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Hospodaření s odpady a nakládání s obaly

Máte již dlouho po absolvování ZOZ a chcete si aktua-

lizovat znalosti nebo se o tuto problematiku zajímáte 

hlouběji? Toto je správný kurz pro Vás.

cílová skupina: 

datum: 1. 2. – 30. 4. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELOOOHA12Z000

cena: 2 700 Kč

co se naučíte:

• budete vědět, jaké povinnosti pro Váš ÚSC vyplývají ze záko-

nů o odpadech a obalech

• budete umět zatřídit odpad, budete vědět, jak s ním nakládat 

a co je k tomu potřeba včetně vazeb na ŽP

• naučíte se, jak evidovat a ohlašovat odpad a obaly, jak vést 

archivaci a organizovat zpětný odběr

• budete umět plánovat včetně využití ekonomických nástrojů

program:

eLearningový kurz

• co upravuje platný zákon č.185/2001 Sb., o odpadech a změ-

ně některých dalších zákonů; zákon o obalech 

• co je a není odpad, druhy a kategorie odpadů; povinnosti při 

nakládání s odpady; komunální odpad

• činnosti v OH, které lze vykonávat pouze na základě rozhod-

nutí nebo vyjádření příslušného orgánu VS 

• evidence a ohlašování odpadů, archivace; zpětný odběr ně-

kterých výrobků; nakládání s obaly

• plánování v oblasti odpadového hospodářství; ekonomické 

nástroje; příhraniční přeprava odpadů

• orgány veřejné správy s působností v odpadovém hospodář-

ství

• OH a integrovaná prevence a omezování znečištění; základy 

stavebního práva – stavební zákon

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

eLearning



84

Posuzování vlivů na životní prostředí a integrovaná prevence 
a omezování znečištění

Máte hlubší zájem o tuto agendu nebo si potřebujete ak-

tualizovat znalosti? Pak využijte tento kurz.

cílová skupina: 

datum: 1. 2. – 30. 4. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELZPIPA12Z000

cena: 2 700 Kč

co se naučíte:

• budete vědět, jaké povinnosti pro Váš ÚSC vyplývají z právní 

úpravy posuzování vlivů na životní prostředí (EIA, SEA) v ČR 

a EU

• budete umět pojmy, principy a procesy posuzování vlivů na 

životní prostředí

• naučíte se, jak sledovat a provádět rozbory vlivů koncepce na 

životní prostředí a veřejné zdraví, včetně mezistátních vlivů  

• budete znát postavení procesu EIA/SEA ve vztahu k dalším vy-

braným právním předpisům

program:

eLearningový kurz

• smysl a cíle právní úpravy posuzování vlivů na životní prostře-

dí (EIA, SEA) v ČR a EU

• předmět úpravy a působnost zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí, pojmy, principy a procesy

• sledování a rozbor vlivů koncepce na životní prostředí a veřej-

né zdraví, včetně mezistátních vlivů  

• postavení procesu EIA/SEA ve vztahu k dalším vybraným práv-

ním předpisům

• smysl a cíle právní úpravy IPPC 

• právo Evropských společenství a ČR v oblasti IPPC 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

eLearning



8585

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Excel pro začátečníky

Potřebujete znát běžné postupy tohoto tabulkového 

procesoru? Potřebujete získat základy práce s MS Excel?

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 1 měsíc

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELEXCLA12X000

cena: 900 Kč

co se naučíte:

• dozvíte se, jak pracovat s buňkami

• budete umět vložit vzorec pro rozmanitou škálu operací

• seznámíte se s ovládacími prvky MS Excel

• prakticky si vyzkoušíte zpracování závěrečného úkolu, jehož 

správné řešení naleznete ve videotutoriálu

program:

eLearningový kurz

• úvod do MS Excel

- popis prostředí

- ovládací prvky 

- práce se vzorci

- práce s buňkami

- tisk

poznámka: 

kurz je připraven pro Excel 2007 i Excel 2003

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. Jaroslav 

Vobr (j.vob@institutpraha.cz, tel.: 974 863 562)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

eLearning



86

Ochrana osobních údajů

Chcete se umět orientovat v právní úpravě oblasti ochra-

ny osobních údajů?

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 1 měsíc

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELOUDAA12X000

cena: 900 Kč

lektoři: JUDr. Václav Bartík, JUDr. Eva Janečková

co se naučíte:

• dozvíte se, jak je právně upravena ochrana osobních údajů 

v ČR

• naučíte se povinnosti a správné postupy v souvislosti s ochra-

nou osobních údajů

• budete se orientovat ve způsobech zpracování osobních úda-

jů

• seznámíte se s příklady plnění povinností dle zákona na ochra-

nu osobních údajů

program:

eLearningový kurz

• úvod do právní ochrany osobních údajů, pojmy

• zákon na ochranu osobních údajů

• zpracování a uchovávání osobních údajů, práce s osobními 

údaji

• povinnosti dle zákona na ochranu osobních údajů

• povinnosti správce osobních údajů

• zpracování osobních údajů prostřednictvím osob odlišných 

od správce

• příklady plnění povinností podle zákona na ochranu osobních 

údajů

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

eLearning



8787

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Ochrana zdraví při práci ve veřejné správě

Potřebujete získat potřebné informace z problematiky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve veřejné správě? 
Nabízíme Vám pohodlnou formu studia z domova nebo 
z pracoviště.

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 1 měsíc

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2EL0BOZPA12X000

cena: 900 Kč

lektoři: Bc. Pavla Motyčková, MUDr. Anežka Sixtová

co se naučíte:

• budete znát základní defi nice pojmů z problematiky bezpeč-

nosti a ochrany zdraví při práci, základní právní předpisy, zdra-

votní způsobilost, preventivní lékařské prohlídky a možnou 

škodu na zdraví při práci

program:

eLearningový kurz

• základní právní předpisy

• ochrana zdraví při práci

• závodní preventivní péče

• posuzování zdravotní způsobilosti

• preventivní lékařské prohlídky  

• škoda na zdraví z práce

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Jiří Lukeš, 

Ph.D. (j.luk@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

novinkaeLearning



88

Rovné příležitosti ve veřejné správě

Potřebujete získat potřebné informace z problematiky 

rovných příležitostí ve veřejné správě? Nabízíme Vám 

pohodlnou formu studia z domova nebo z pracoviště.

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 1 měsíc

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2EL00RPC12X000

cena: 900 Kč

lektor: Mgr. Linda Sokačová

co se naučíte:

• budete znát základní defi nice pojmů z problematiky rovných 

příležitostí žen a mužů, diskriminace a antidiskriminačních 

opatření

• budete vědět, jaká legislativa se dotýká problematiky rovných 

příležitostí

• budete seznámeni s programem rovných příležitostí a slaďo-

váním rodinného a pracovního života pro zaměstnance veřej-

né správy a pro občany

• budete znát příklady komunitního plánování v ČR a v zahraničí

program:

eLearningový kurz

• základní defi nice pojmů 

• proč se zabývat rovnými příležitostmi žen a mužů

• rovné příležitosti a antidiskriminace v české a evropské legis-

lativě

• gender mainsterming

• program rovných příležitostí  

• Evropská charta rovných příležitostí žen a mužů

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Jiří Lukeš, 

Ph.D. (j.luk@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

eLearning



8989

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Správná úřední korespondence - zásady, vzory, pravidla

Nevíte si rady s tím, jak napsat úřední dopis? Máte nejas-

nost kolem některého z gramatických jevů? Využijte náš 

distanční kurz.

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 1 měsíc

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELOSUKB12X000

cena: 900 Kč

lektor: Mgr. Jiří Staňa

co se naučíte:

• budete umět správně napsat úřední dopis i úřední dopis do 

zahraničí

• zorientujete se v normách vztahujících se k úřední korespon-

denci

• poznáte základy skartačního a spisového řádu

• získáte přehled gramatických jevů, ve kterých se nejčastěji 

chybuje, testem si ověříte vlastní znalosti

• připomenete si možnosti Microsoft Word a přehled nejpouží-

vanějších klávesových zkratek

program:

eLearningový kurz

• korespondence jako typ verbální komunikace, normy platné 

pro úřední korespondenci 

• členicí znaménka, zkratky, značky, spojení čísel se slovy, pís-

meny nebo značkami, čísla a číslice

• členění textu a jeho označování 

• stavba úředního dopisu, osobní dopisy, dopisy do zahraničí 

(včetně vzorů)

• základy spisového a skartačního řádu

• přehled vybraných gramatických jevů, přehled akademických 

a vysokoškolských titulů

• praktické využití textového editoru Microsoft Word, přehled 

klávesových zkratek

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

eLearning



90

Vidimace a legalizace

Nemůžete se zúčastnit prezenční výuky? Nabízíme vám 

rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 1 měsíc

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELOOVLA12X000

cena: 900 Kč

lektor: JUDr. Jana Hálová

co se naučíte:

• budete umět aplikovat správní řád ve vztahu k vidimaci a le-

galizaci

• seznámíte se s legislativou 

• naučíte se postup vidimace a legalizace

• budete znát postup při evidenci otisků úředních razítek a pod-

pisových vzorů

• můžete se připravit na zkoušku z vidimace a legalizace

program:

eLearningový kurz

• správní řád ve vztahu k vidimaci a legalizaci, právní předpisy 

• výkon státní správy na úseku vidimace a legalizace

• vidimace 

• legalizace

• evidence vidimace a legalizace, vzory otisků úředních razítek 

a podpisových vzorů

• prokazování totožnosti při vidimaci a legalizaci, subjekty 

oprávněné k vidimaci a legalizaci

• ověřování způsobilosti k ověřování

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 276)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

eLearning



9191

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Word pro začátečníky

Potřebujete znát běžné postupy tohoto textového edito-

ru? Potřebujete základy práce s MS Word? Přihlaste se!

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 1 měsíc

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELWORDA12X000

cena: 900 Kč

co se naučíte:

• dozvíte se, jak pracovat s textem

• budete umět profesionálně formátovat stránku napsanou 

v MS Word

• seznámíte se s ovládacími prvky MS Word

• prakticky si vyzkoušíte zpracování dokumentu podle zadání

program:

eLearningový kurz

• úvod do MS Word

- popis prostředí

- ovládací prvky 

- práce s textem

- úprava vzhledu stránky

- tisk

poznámka: 

kurz je připraven pro Word 2007 i Word 2003

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. Jaroslav 

Vobr (j.vob@institutpraha.cz, tel.: 974 863 562)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

eLearning



92

Finanční hospodaření obcí a krajů

Stručně, systematicky a distanční formou o významné 

oblasti samostatné působnosti územních samospráv-

ných celků

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELFIOKA12Z000

cena: 2 700 Kč

lektor: Mgr. Helena Peterová

co se naučíte:

• získáte přehled o právní úpravě hospodaření obcí, krajů 

a hlavního města Prahy

• pochopíte principy fungování fi nanční kontroly ve veřejné 

správě

• osvojíte si základní pojmy z výše uvedených oblastí

program:

eLearningový kurz

• výukový modul „Finanční hospodaření územních samospráv 

a jeho právní úprava“ 

• výukový modul „Finanční kontrola ve veřejné správě“

• řízené samostudium výše uvedených 2 modulů s podporou 

tutora 

• slovníček pojmů

• testy

• prakticky zaměřené úkoly

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

eLearning



9393

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Správa daní a poplatků

Stručně, systematicky a distanční formou o místních po-

platcích a jejich správě

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELOSDPA12Z000

cena: 2 700 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o právní úpravě místních poplatků a jejich 

správy

• pochopíte základní principy daňového řádu

• osvojíte si základní pojmy z výše uvedených oblastí

program:

eLearningový kurz

• výukový modul „Místní poplatky a jejich právní úprava“ 

• výukový modul „Daňový řád“

• řízené samostudium výše uvedených 2 modulů s podporou 

tutora 

• slovníček pojmů

• testy

• prakticky zaměřené úkoly

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel: 974 863 534)

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

eLearning



94

Správa živnostenského podnikání

Stručně, systematicky a distanční formou o správě živ-

nostenského podnikání

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELOSZPA12Z000

cena: 2 700 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o právní úpravě správy živnostenského podni-

kání 

• osvojíte si základní pojmy používané při výkonu těchto správ-

ních činností

program:

eLearningový kurz

• právní úprava správy živnostenského podnikání 

• řízené samostudium s podporou tutora 

• slovníček pojmů

• testy

• prakticky zaměřené úkoly

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

eLearning



9595

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

Správní činnosti ve školství

Chcete ve Vaší úřední praxi řádně zvládat agendu škol-

ství a orientovat se v legislativních předpisech této ob-

lasti?

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELSKOLA12Z000

cena: 2 700 Kč

lektoři: Ing. Soňa Festová, Mgr. Petr Vokáč, Mgr. Pavel Šimáček, 

Mgr. Jaroslava Zelená

co se naučíte:

• budete vědět, jaké kompetence má kraj a obec při výkonu 

státní správy a samosprávy v oblasti školství

• budete umět charakterizovat jednotlivé druhy a typy škol 

a školských zařízení

• seznámíte se s problematikou vzdělávání žáků se speciálními 

potřebami a s principy ústavní výchovy, ochranné a preven-

tivně výchovné péče

program:

eLearningový kurz

• orgány vykonávající státní správu a samosprávu ve školství, 

jejich kompetence, funkce obce, kraje a MŠ

• ředitel školy, jeho kompetence, jmenování a odvolání ředite-

lů, konkurzní řízení; školská rada - působnost

• vzdělávací soustava – charakteristika, druh škol a jejich orga-

nizace; systém vzdělávacích programů

• pedagogičtí pracovníci – defi nice, předpoklady pro činnost, 

odměňování, pracovní doba, kariérní systém

• rejstřík škol – principy, kompetence a náležitosti, výmaz školy 

z rejstříku; školská právnická osoba

• fi nancování škol – hlavní principy, fi nancování soukromých 

a církevních škol; vzdělání za úplatu

• povinnost školní docházky; vzdělávání žáků ze speciálními 

potřebami; předškolní vzdělávání

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník

eLearning



96

Správní rozhodování a dozorová činnost při provozování drah 
a drážní dopravy

Stručně, systematicky a distanční formou o provozování 

drah a drážní dopravy z hlediska souvisejících správních 

činností úřadů územních samospráv

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELDRAHB11Z000

cena: 2 700 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o právní úpravě provozování drah a drážní do-

pravy

• seznámíte s postupy při správním rozhodování a dozorové 

činnosti v této oblasti veřejné správy

• osvojíte si základní pojmy používané při výkonu těchto správ-

ních činností

program:

eLearningový kurz

• právní úprava provozování drah a drážní dopravy 

• správní rozhodování a dozorová činnost v této oblasti

• řízené samostudium s podporou tutora 

• slovníček pojmů

• testy

• prakticky zaměřené úkoly

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel: 974 863 534)

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

í

  

úředník vedoucí úředník volený zastupitel zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

eLearning



9797

Pr
ůb

ěž
né

 a
 p

ro
hl

ub
uj

íc
í v

zd
ěl

áv
án

íSprávní rozhodování o řidičských oprávněních a řidičských 
průkazech

Dokážete správně řešit agendu řidičských oprávnění 

a řidičských průkazů?

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz otevřeme na základě poptávky

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELRORPA12Z000

cena: 2 700 Kč

lektoři: Ing. Pavel Nahodil, Kateřina Janovcová

co se naučíte:

• budete vědět, jaké povinnosti a působnost má Váš ÚSC v ob-

lasti řidičských oprávnění a řidičských průkazů

• dokážete aplikovat v praxi úřadu legislativu týkající se správ-

ního rozhodování o řidičských oprávněních a řidičských prů-

kazech

• seznámíte se s fungováním registru řidičů, centrálního regist-

ru řidičů a bodovým systémem

• naučíte se základní principy správního řízení v oblasti pře-

stupkové agendy

program:

eLearningový kurz

• řidičské oprávnění

• řidičský průkaz

• registr řidičů, centrální registr řidičů

• bodové hodnocení porušení povinností stanovených záko-

nem

• působnost ministerstev, krajských úřadů, obecních úřadů obcí 

s rozšířenou působností a Policie ČR 

• základy odpovědnosti za správní delikty a řízení o nich

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283) 

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

úředník vedoucí úředník

eLearning



98

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávních celků – 
obecná část

Chcete získat nebo si prohloubit znalosti a dovednosti 

v oblasti řízení úřadu a úředníků? Chcete být schopným 

a výkonným manažerem?

cílová skupina: 

datum: 9.-11. 1. 2012 a 25.-27. 1. 2012, 18.-20. 4. 2012 a 13.-15. 6. 

2012

délka kurzu: 38 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKVVUOA121000, 2BKVVUOB121000

cena: 5 000 Kč / 8 600 Kč

co se naučíte:

• osvojíte si základní manažerské dovednosti týkající se řízení 

lidských zdrojů a time managementu

• prakticky se seznámíte s technikami komunikace úřadu s ve-

řejností

• rozšíříte své znalosti o regionální politice EU a jiných téma-

tech

program:

1. den 12:55–16:25 (18:00)

2. den 8:15–18:00

3. den 8:15–11:45

• management ve veřejné správě, základy efektivní komunikace 

a předcházení konfl iktům, komunikace s veřejností a prezen-

tace ve veřejném sektoru, regionální politika Evropské unie

• pracovně právní vztahy, vedení pracovních týmů a řízení pra-

covního času, etiketa, rovné příležitosti žen a mužů, komuni-

kace s veřejností a prezentace ve veřejném sektoru

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz; tel.: 974 863 545)
  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



9999

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnosti v živnostenském podnikání)

Chcete mít přehled o agendě vykonávané Vašimi pod-
řízenými v oblasti živnostenského podnikání? Náš kurz 
Vám poskytne nejen ucelený přehled, ale zodpoví i všech-
ny Vaše otázky.

cílová skupina: 

datum: 30. 1. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUL2A121000

cena: 850 Kč

co se naučíte:

• budete vědět, jaké aktuální zákony  upravují oblast živnosten-

ského podnikání

• ujasníte si povinnosti vyplývající ze správy živnostenského 

podnikání

program:

9:00-14:30

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v oblasti živnostenského podnikání

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)

  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



100

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnosti ve vodním hospodářství)

Poskytneme Vám ucelený přehled o správních činnos-

tech týkajících se vodního hospodářství. Na našem kur-

zu se dozvíte  vše, co ke své práci potřebujete.

cílová skupina: 

datum: 9. 2. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUD1A121000

cena: 850 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o základních právních předpisech upravují-

cích agendu školství 

• naučíte se aplikovat tyto zákony v praxi 

• ujasníte si problémové záležitosti vyplývající ze správních čin-

ností v této oblasti

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v oblasti pedagogických pracovníků, v oblasti vzdě-

lávání a školských služeb, ekonomiky, fi nancování a využívání 

fondů z EU

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)
  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



101101

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnosti při správě daní a poplatků)

Chcete mít přehled o agendě vykonávané Vašimi podří-
zenými v oblasti správy daní a poplatků? Náš kurz Vám 
poskytne nejen ucelený přehled, ale zodpoví i všechny 
Vaše otázky.

cílová skupina: 

datum: 14. 2. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUL1A121000

cena: 1 100 Kč

co se naučíte:

• naučíte se vše důležité o přípravě a realizaci hospodářských 

opatření pro krizové stavy

• dozvíte se, jak správně postupovat při krizových stavech tak, 

abyste ochránili životy i majetek

• ujasníte si řešení složitých odborných problémů, se kterými se 

setkáváte ve své práci vedoucího úředníka

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

• příprava a realizace hospodářských opatření pro krizové sta-

vy

• zajištění ochrany obyvatel a krizové řízení

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)

  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



102

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - zvláštní část 
(modul zaměřený na správní činnosti při přípravě a realizaci hospodářských opatření pro krizové stavy, při za-
jištění ochrany obyvatel a krizovém řízení)

Potřebujete získat ucelený přehled o správních činnos-
tech týkajících se hospodářských opatření v krizových 
stavech? Přihlaste se na tento kurz a dozvíte se vše, co ke 
své práci potřebujete.

cílová skupina: 

datum: 20.-21. 2. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKVUK1A121000

cena: 2 970 Kč

co se naučíte:

• prohloubíte si své znalosti o základních právních předpisech 

upravujících agendu v dané oblasti

• získáte přehled o tom, jaký je správný úřední postup při roz-

hodování v daných agendách

• ujasníte si, zda aplikujete právní předpisy ve své praxi správ-

ně

program:

9:00-14:30

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky při ochraně přírody a krajiny

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)
  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



103103

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - zvláštní část 
(modul zaměřený na správní činnosti při posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevenci a ome-
zování znečištění, v hospodaření s odpady a nakládání s obaly)

Chcete mít přehled o agendě vykonávané Vašimi podřízenými v ob-
lasti posuzování vlivů na životní prostředí, integrované prevence 
a omezování znečištění či hospodaření s odpady? Náš kurz Vám po-
skytne nejen ucelený přehled, ale zodpoví i všechny Vaše otázky.

cílová skupina: 

datum: 27.-28. 2. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKVUF1A121000

cena: 2 970 Kč  

co se naučíte:

• prohloubíte si své znalosti o základních právních předpisech 

upravujících agendu v dané oblasti

• získáte přehled o aktuální platné legislativě

• ujasníte si, zda aplikujete právní předpisy ve své praxi správ-

ně

program:

9:00-16:20

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v oblasti fi nančního hospodaření

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)

  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



104

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnosti při ochraně zemědělského půdního fondu)

Potřebujete získat ucelený přehled o správních činnos-
tech týkajících se ochrany zemědělského půdního fon-
du? Přihlaste se na tento kurz a dozvíte se vše, co ke své 
práci potřebujete.

cílová skupina: 

datum: 28. 2. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUE2A121000

cena: 850 Kč

co se naučíte:

• prohloubíte si své znalosti o základních právních předpisech 

upravujících agendu v dané oblasti

• získáte přehled o tom, jaký je správný úřední postup při roz-

hodování v daných agendách

• ujasníte si, zda aplikujete právní předpisy ve své praxi správ-

ně

program:

9:00-14:30

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)
  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



105105

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnosti ve školství)

Chcete mít dokonalý přehled o agendě vykonávané Vaši-

mi podřízenými v oblasti školství? Náš kurz Vám poskytne 

nejen ucelený přehled, ale zodpoví i všechny Vaše otázky.

cílová skupina: 

datum: 16.-17. 4. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKVUJ1A121000

cena: 2 970 Kč

co se naučíte:

• prohloubíte si své znalosti o základních právních předpisech 

upravujících agendu v dané oblasti

• ujasníte si, zda aplikujete právní předpisy ve své praxi správ-

ně

program:

9:00-14:30

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky při ochraně ovzduší

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)

  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



106

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnost v ochraně ovzduší)

Chcete mít přehled o agendě vykonávané Vašimi podříze-

nými v oblasti ochrany ovzduší? Náš kurz Vám poskytne 

nejen ucelený přehled, ale zodpoví i všechny Vaše otázky.

cílová skupina: 

datum: 17. 5. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUE3A121000

cena: 850 Kč

co se naučíte:

• prohloubíte si své znalosti o základních právních předpisech 

upravujících agendu v dané oblasti

• ujasníte si, zda aplikujete právní předpisy ve své praxi správ-

ně

program:

9:00-14:30

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v oblasti správy daní a poplatků

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)
  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



107107

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnost v ochraně přírody a krajiny)

Poskytneme Vám ucelený přehled o správních činnos-

tech týkajících se ochrany přírody a krajiny. Na našem 

kurzu se dozvíte  vše, co ke své práci potřebujete.

cílová skupina: 

datum: 22. 5. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUE1A121000

cena: 850 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o základních právních předpisech upravují-

cích agendu vodního hospodářství

• naučíte se aplikovat tyto zákony v praxi 

• ujasníte si problémové záležitosti vyplývající ze správních čin-

ností v této oblasti

program:

9:00-14:30

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v oblasti vodního hospodářství

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)

  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



108

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnosti při památkové péči)

Potřebujete získat ucelený přehled o správních činnos-

tech týkajících se památkové péče? Na našem kurzu se 

dozvíte  vše, co ke své práci potřebujete.

cílová skupina: 

datum: 13.-14. 6. 2012

délka kurzu: 12 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: 2BKVUH1A121000

cena: 2 970 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o základních právních předpisech a aktuální 

legislativních změnách

• naučíte se aplikovat tyto zákony v praxi 

• ujasníte si problémové záležitosti vyplývající ze správních čin-

ností v této oblasti

program:

9:00-14:30

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku, 

občanského soužití a majetku

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)
  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



109109

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - 
zvláštní část (modul zaměřený na správní činnosti při správě matrik a státního občanství)

Chcete mít přehled o agendě vykonávané Vašimi pod-
řízenými v oblasti správy matrik a státního občanství? 
Náš kurz Vám poskytne nejen ucelený přehled, ale zod-
poví i všechny Vaše otázky.

cílová skupina: 

datum: 18. 6. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUI2A121000

cena: 1100 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o základních právních předpisech a aktuál-

ních legislativních změnách

• naučíte se aplikovat tyto zákony v praxi 

• ujasníte si problémové záležitosti vyplývající ze správních čin-

ností v této oblasti

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v daných agendách

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)

  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



110

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - zvláštní část 
(modul zaměřený na správní činnosti při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku, občanského soužití a majetku)

Poskytneme Vám ucelený přehled o správních činnos-
tech týkajících se přestupkového řízení ve věci veřejného 
pořádku, občanského soužití a majetku. Na našem kurzu 
se dozvíte  vše, co ke své práci potřebujete.

cílová skupina: 

datum: 19. 6. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUI1A121000

cena: 850 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o základních právních předpisech a aktuál-

ních legislativních změnách

• naučíte se aplikovat tyto zákony v praxi 

• ujasníte si problémové záležitosti vyplývající ze správních čin-

ností v této oblasti

program:

1. den 12:55–16:25

2. den 8:15–16:25

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v daných agendách

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)
  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



111111

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - zvláštní část 
(modul zaměřený na správní činnosti při vedení evidence obyvatel a vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů)

Získejte přehled o správních činnostech vykonávaných 

podřízenými pracovníky v dané agendě v našem kurzu.

cílová skupina: 

datum: 21. 6. 2012

délka kurzu: 6 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUI3A121000

cena: 850 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o základních právních předpisech a aktuál-

ních legislativních změnách

• naučíte se aplikovat tyto zákony v praxi 

• ujasníte si problémové záležitosti vyplývající ze správních čin-

ností v této oblasti

program:

9:00-14:30

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v oblasti vodního hospodářství

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)

  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



112

Vzdělávání vedoucích úředníků územních samosprávných celků - zvláštní část 
(modul zaměřený na správní činnosti při fi nančním hospodaření územních samosprávných celků a jeho přezkumu)

Chcete mít přehled o agendě vykonávané Vašimi podří-
zenými v oblasti fi nančního hospodaření územních sa-
mosprávných celků? Náš kurz Vám poskytne nejen uce-
lený přehled, ale zodpoví i všechny Vaše otázky.

cílová skupina: 

datum: 25. 6. 2012

délka kurzu: 8 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVUM1A121000

cena: 1 100 Kč

co se naučíte:

• prohloubíte si své znalosti o základních právních předpisech 

upravujících agendu v dané oblasti

• ujasníte si, zda aplikujete právní předpisy ve své praxi správ-

ně

program:

9:00-16:20

• problematika správních činností vykonávaných podřízenými 

úředníky v oblasti správy matrik a státního občanství

• základní právní předpisy, aktuální novelizace, problémové zá-

ležitosti

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Vladimíra Hlaváč-

ková (v.hla@institutpraha.cz, tel.: 974 863 545)
  

vedoucí úředník

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



113113

Vzdělávání vedoucích úřadů – zvláštní část

Máte zájem získat celkový přehled o správních činnos-
tech, které vykonávají Vaši podřízení? Máte potřebu do-
plnit Vaše manažerské vzdělávání studiem zvláštní části 
určené vedoucím úřadů?

cílová skupina: 

datum: eLearningový kurz je možné vypsat na základě poptávky 

v termínech podle potřeby

délka kurzu: 2 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELRSVUA12Y000

cena: 1 690 Kč

co se naučíte:

• získáte přehled o správních činnostech vykonávaných podří-

zenými úředníky

• seznámíte se s přehledem právních předpisů

• vyzkoušíte si cvičné testové úlohy

program:

• správní činnosti a agenda vykonávaná podřízenými úředníky

• přehled právních předpisů

• ukázky testových úloh

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

vedoucí úředník

eLearning

Úz
em

ní
 sa

m
os

pr
áv

né
 ce

lk
y 

- v
zd

ěl
áv

án
í 

ve
do

uc
íc

h 
úř

ed
ní

ků
 a

 v
ed

ou
cí

ch
 ú

řa
dů



114

Cyklus kurzů pro (nové) zastupitele a starosty

Stručně a srozumitelně o všem, co potřebuje znát zastu-

pitel obce

cílová skupina: 

datum: sledujte prosím naše webové stránky

délka kurzu: 18 hodin

místo konání: Benešov

kód kurzu: sledujte prosím naše webové stránky

cena: 2 500 Kč / 4 300 Kč

co se naučíte:

• kurz navazuje na úspěšné části volného cyklu kurzů určeného 

především pro nové zastupitele menších obcí

• je ojedinělý tím, že náplň jednotlivých kurzů vzniká na zákla-

dě aktuálních požadavků cílové skupiny 

• obsah jednotlivých kurzů bude postupně konkretizován (sle-

dujte prosím naše webové stránky www.institutpraha.cz)

program:

1. den 12:55–18:00

2. den 8:15–16:25

3. den 8:15–11:45

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Jana Ha-

klová (j.hak@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

Ú
ze

m
ní

 s
am

os
pr

áv
né

 c
el

ky
 - 

vz
dě

lá
vá

ní
 p

ro
 v

ol
en

é 
za

st
up

it
el

e

  

volený zastupitel

poznámka: 

novinka



Prezenční příprava ke zkoušce zvláštní odborné způsobilosti

Institut pro veřejnou správu Praha zajišťuje také prezenční přípravu k téměř všem zvláštním odborným způsobilostem. Konkrétně se jedná 

o tyto ZOZ:

při přestupkovém řízení ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na úseku dopravy a silničního hospodářství a správních řízení 

souvisejících

při ochraně zdraví a životního prostředí před škodlivými účinky chemických látek a chemických přípravků a prevenci havárií způsobených 

těmito látkami

při správě daní a poplatků

v silniční dopravě

při správním rozhodování a dozorové činnosti při provozování drah a drážní dopravy

při fi nančním hospodaření územních samosprávných celků a jeho přezkumu

při přípravě a realizaci hospodářských opatření pro krizové stavy

v lesním hospodářství a myslivosti

při správě matrik a státního občanství

v ochraně přírody a krajiny

v hospodaření s odpady a nakládání s obaly

při zajištění ochrany obyvatel a krizovém řízení

při vedení evidence obyvatel a vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů

v ochraně ovzduší

při památkové péči a správě sbírek muzejní povahy

při správním rozhodování o registračních úkonech v oblasti provozu silničních vozidel

při správním rozhodování o řidičských oprávněních a řidičských průkazech

při správním rozhodování a dozorové činnosti v silničním hospodářství

ve školství

při sociálně-právní ochraně dětí

při územním rozhodování a při rozhodování na úseku stavebního řádu a vyvlastnění

v sociálních službách



Prezenční příprava ke zkoušce zvláštní odborné způsobilosti

ve vodním hospodářství

při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku, občanského soužití a majetku

ve zdravotnictví

v zemědělství

při správě živnostenského podnikání

při ochraně zemědělského půdního fondu

při posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevenci a omezování znečištění

Výjimku tvoří ZOZ v územním plánování. Institut pro veřejnou správu Praha zajišťuje pouze ověření zkouškou, přípravu zvláštní odborné 

způsobilosti realizuje ČVUT v Praze.

Úředníci jsou do příprav k jednotlivým ZOZ zařazováni tak, aby splnili zákonem danou lhůtu pro prokázání zvláštní odborné způsobilosti dle § 21 

zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů.



117117

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti pro výkon správní činnosti při 
správním rozhodování o řidičských oprávněních a řidičských průkazech

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2011

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELRORPA12Z000

cena: 2 700 Kč

lektoři: Ing. Pavel Nahodil, Kateřina Janovcová

co se naučíte:

• budete vědět, jaké povinnosti a působnost má Váš ÚSC v ob-

lasti řidičských oprávnění a řidičských průkazů

• dokážete aplikovat v praxi úřadu legislativu týkající se správ-

ního rozhodování o řidičských oprávněních a řidičských prů-

kazech

• seznámíte se s fungováním registru řidičů, centrálního regist-

ru řidičů a bodovým systémem

• naučíte se základní principy správního řízení v oblasti pře-

stupkové agendy

• připravíte se na zkoušku zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• řidičské oprávnění

• řidičský průkaz

• registr řidičů, centrální registr řidičů

• bodové hodnocení porušení povinností stanovených záko-

nem

• působnost ministerstev, krajských úřadů, obecních úřadů obcí 

s rozšířenou působností a Policie ČR 

• základy odpovědnosti za správní delikty a řízení o nich

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283) 

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)

úředník vedoucí úředník

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



118

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti pro výkon 
správní činností ve školství

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2011

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELSKOLA12Z000

cena: 2 700 Kč

lektoři: Ing. Soňa Festová, Mgr. Petr Vokáč, Mgr. Pavel Šimáček, 

Mgr. Jaroslava Zelená

co se naučíte:

• budete vědět, jaké kompetence má kraj a obec při výkonu 

státní správy a samosprávy v oblasti školství

• budete umět charakterizovat jednotlivé druhy a typy škol 

a školských zařízení

• seznámíte se s problematikou vzdělávání žáků se speciálními 

potřebami a s principy ústavní výchovy, ochranné a preven-

tivně výchovné péče

• připravíte se na zkoušku zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• orgány vykonávající státní správu a samosprávu ve školství, 

jejich kompetence, funkce obce, kraje a MŠ

• ředitel školy, jeho kompetence, jmenování a odvolání ředite-

lů, konkurzní řízení; školská rada - působnost

• vzdělávací soustava – charakteristika, druh škol a jejich orga-

nizace; systém vzdělávacích programů

• pedagogičtí pracovníci – defi nice, předpoklady pro činnost, 

odměňování, pracovní doba, kariérní systém

• rejstřík škol – principy, kompetence a náležitosti, výmaz školy 

z rejstříku; školská právnická osoba

• fi nancování škol – hlavní principy, fi nancování soukromých 

a církevních škol; vzdělání za úplatu

• povinnost školní docházky; vzdělávání žáků ze speciálními 

potřebami; předškolní vzdělávání

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Bc. Václav Me-

lichar (v.mel@institutpraha.cz, tel.: 224 241 283)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)

úředník vedoucí úředník

poznámka: 

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



119119

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti - obecná část 
(blended learning)

Hledáte efektivní způsob přípravy na zkoušku? Nabízíme 

Vám kombinaci klasické prezenční výuky a eLearningu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2012

(blendedLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat 

i v dalších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - blendedLearningový kurz

kód kurzu: 1BLOBECB11Z000

cena: 3 500 Kč

co se naučíte:

• získáte orientaci v systému naší veřejné správy, v zákoně o ob-

cích, v zákoně o krajích, v zákoně o hlavním městě Praze, ve 

správním řádu a v dalších souvisejících právních předpisech

• připravíte se na úspěšné složení písemné a ústní zkoušky 

z obecné části zvláštní odborné způsobilosti

program:

bLearningový kurz

• úvodní a závěrečný tutoriál (jejich termíny budou stanoveny 

dle dohody s přihlášenými)

• řízené samostudium s podporou tutora

• cvičné testy

• praktické úkoly

• slovníček pojmů

• základní výukové moduly: Veřejná správa, Územní samospráv-

né celky, Správní řád

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)

  

úředník vedoucí úředník

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



120

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti pro výkon správní činnosti při 
přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku, občanského soužití a majetku

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELOOVPB12Z000

cena: 2 700 Kč

lektor: Ing. Mgr. David Bohadlo

co se naučíte:

• budete se orientovat v přestupkovém zákoně

• naučíte se vést řízení o přestupcích

• podrobně se seznámíte s jednotlivými typy přestupků

• zvládnutí probrané látky si ověříte ve cvičném testu

• připravíte se na zkoušku zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• obecná část zákona o přestupcích 

• řízení o přestupcích

• přestupky proti veřejnému pořádku 

• přestupky proti občanskému soužití

• přestupky proti majetku

• zánik odpovědnosti za přestupek

• závěrečné cvičné testy

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Lenka 

Hronová (l.hro@institutpraha.cz, tel.: 224 241 279)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)
  

úředník vedoucí úředník

poznámka: 

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



121121

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti pro výkon správní činnosti 
při fi nančním hospodaření územních samosprávných celků a jeho přezkumu

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELOFINB11Z000

cena: 2 700 Kč

lektor: Mgr. Helena Peterová

co se naučíte:

• získáte detailní orientaci v právní úpravě hospodaření obcí, 

krajů a hlavního města Prahy

• seznámíte se s principy fungování fi nanční kontroly ve veřej-

né správě

• připravíte se na úspěšné složení písemné a ústní zkoušky 

zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• právní úprava fi nančního hospodaření územních samospráv-

ných celků

• fi nanční kontrola ve veřejné správě

• cvičné testy

• praktické úkoly

• slovníček pojmů

• řízené samostudium s podporou tutora

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)

  

úředník vedoucí úředník

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



122

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti pro výkon 
správní činnosti při správě daní a poplatků

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELDANEC11Z000

cena: 2 700 Kč

lektor: Ing. Soňa Kelnerová

co se naučíte:

• získáte detailní orientaci v právní úpravě místních poplatků 

a jejich správy

• seznámíte se s principy daňového řádu ve vazbě na správu 

místních poplatků

• připravíte se na úspěšné složení písemné a ústní zkoušky 

zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• právní úprava místních poplatků a jejich správy

• daňový řád

• cvičné testy

• praktické úkoly

• slovníček pojmů

• řízené samostudium s podporou tutora

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)
  

úředník vedoucí úředník

poznámka: 

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



123123

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti pro výkon 
správní činnosti při správě živnostenského podnikání

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELOOZPB11Z000

cena: 2 700 Kč

lektor: Ing. Bc. Roman Krčil

co se naučíte:

• získáte detailní orientaci v právní úpravě správy živnostenské-

ho podnikání

• připravíte se na úspěšné složení písemné a ústní zkoušky 

zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• právní úprava správy živnostenského podnikání

• cvičné testy

• praktické úkoly

• řízené samostudium s podporou tutora

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)

  

úředník vedoucí úředník

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



124

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti pro výkon správní činnosti při 
správním rozhodování a dozorové činnosti při provozování drah a drážní dopravy

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELDRAHA11Z000

cena: 2 700 Kč

lektor: Ing. Lumír Rubek

co se naučíte:

• získáte detailní orientaci v právní úpravě provozování drah 

a drážní dopravy s ohledem na správní rozhodování a dozo-

rovou činnost v této oblasti veřejné správy

• připravíte se na úspěšné složení písemné a ústní zkoušky 

zvláštní části zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• právní úprava provozování drah a drážní dopravy z hlediska 

správního rozhodování a dozorové činnosti

• cvičné testy

• praktické úkoly

• řízené samostudium s podporou tutora

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)
  

úředník vedoucí úředník

poznámka: 

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



125125

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti - obecná část

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. – 31. 3. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELOBECE11Z000

cena: 2 700 Kč

co se naučíte:

• získáte orientaci v systému naší veřejné správy, v zákoně o ob-

cích, v zákoně o krajích, v zákoně o hlavním městě Praze, ve 

správním řádu a v dalších souvisejících právních předpisech

• připravíte se na úspěšné složení písemné a ústní zkoušky 

z obecné části zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• řízené samostudium s podporou tutora

• cvičné testy

• praktické úkoly

• slovníček pojmů

• základní výukové moduly: Veřejná správa, Územní samospráv-

né celky, Správní řád

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)

  

úředník vedoucí úředník

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



126

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti při posuzování vlivů 
na životní prostředí a integrované prevenci a omezování znečištění

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 2. – 30. 4. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELZPIPA12Z000

cena: 2 700 Kč

co se naučíte:

• budete vědět, jaké povinnosti pro Váš ÚSC vyplývají z právní 

úpravy posuzování vlivů na životní prostředí (EIA, SEA) v ČR 

a EU

• budete znát pojmy, principy a procesy posuzování vlivů na 

životní prostředí

• naučíte se, jak sledovat a provádět rozbory vlivů koncepce na 

životní prostředí a veřejné zdraví, včetně mezistátních vlivů  

• budete znát postavení procesu EIA/SEA ve vztahu k dalším vy-

braným právním předpisům

• připravíte se na zkoušku zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• smysl a cíle právní úpravy posuzování vlivů na životní prostře-

dí (EIA, SEA) v ČR a EU

• předmět úpravy a působnost zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí, pojmy, principy a procesy

• sledování a rozbor vlivů koncepce na životní prostředí a veřej-

né zdraví, včetně mezistátních vlivů  

• postavení procesu EIA/SEA ve vztahu k dalším vybraným práv-

ním předpisům

• smysl a cíle právní úpravy IPPC 

• právo Evropských společenství a ČR v oblasti IPPC 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)
  

úředník vedoucí úředník

poznámka: 

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



127127

Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti v hospodaření 
s odpady a nakládání s obaly

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Benešově? 

Nabízíme Vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 2. – 30. 4. 2012

(eLearningový kurz je možné na základě poptávky vypsat i v dal-

ších termínech)

délka kurzu: 3 měsíce

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 1ELOOOHB12Z000

cena: 2 700 Kč

co se naučíte:

• budete vědět, jaké povinnosti pro Váš ÚSC vyplývají ze záko-

nů o odpadech a obalech

• budete umět zatřídit odpad, budete vědět, jak s ním nakládat 

a co je k tomu potřeba včetně vazeb na ŽP

• naučíte se, jak evidovat a ohlašovat odpad a obaly, jak vést 

archivaci a organizovat zpětný odběr

• budete umět plánovat včetně využití ekonomických nástrojů

• připravíte se na zkoušku zvláštní odborné způsobilosti

program:

eLearningový kurz

• co upravuje platný zákon č.185/2001 Sb., o odpadech a změ-

ně některých dalších zákonů; zákon o obalech 

• co je a není odpad, druhy a kategorie odpadů; povinnosti při 

nakládání s odpady; komunální odpad

• činnosti v OH, které lze vykonávat pouze na základě rozhod-

nutí nebo vyjádření příslušného orgánu VS 

• evidence a ohlašování odpadů, archivace; zpětný odběr ně-

kterých výrobků; nakládání s obaly

• plánování v oblasti odpadového hospodářství; ekonomické 

nástroje; příhraniční přeprava odpadů

• orgány veřejné správy s působností v odpadovém hospodář-

ství

• OH a integrovaná prevence a omezování znečištění; základy 

stavebního práva – stavební zákon

poznámka: 

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719), 

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)

  

úředník vedoucí úředník

eLearning

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



128

Studijní materiály pro obecnou část ZOZ

Chystáte se do Benešova na přípravný kurz zkoušky 

ZOZ? Dáváte přednost elektronickým materiálům před 

tištěnými? Využijte této nabídky.

cílová skupina: 

datum: přístupová práva k těmto materiálům má student k dis-

pozici 1 měsíc před zahájením prezenčního kurzu obecné části 

ZOZ, a to až do termínu zkoušky ZOZ

místo konání: individuální - eLearning

kód kurzu: dle zvláštní části ZOZ a termínu

cena: 1 690 Kč

co se naučíte:

• pochopíte strukturu a fungování veřejné správy v České re-

publice

• získáte orientaci v zákonech o územních samosprávných cel-

cích, ve správním řádu a v některých souvisejících právních 

předpisech

• připravíte na písemnou a ústní zkoušku z obecné části zvlášt-

ní odborné způsobilosti

program:

obsah studijních materiálů:

• veřejná správa 

• zákony o územních samosprávných celcích 

• správní řád 

• informace o prezenční výuce 

• informace o zkoušce zvláštní odborné způsobilosti (studijní 

texty a ilustrační materiály - grafy, schémata, tabulky apod.)

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Mgr. Petr Kuš 

(p.kus@institutpraha.cz, tel.: 224 241 278)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Zina Holubová 

(z.hol@institutpraha.cz, tel.: 974 863 520)
  

úředník vedoucí úředník

poznámka: jedná se o elektronickou verzi skript s tematikou 

obecné části vydaných Institutem pro veřejnou správu Praha, 

o doplněk k prezenční výuce v našem vzdělávacím středisku v Be-

nešově

Př
íp

ra
vy

 n
a 

zk
ou

šk
y 

ZO
Z



129129

Vstupní vzdělávání následné

Chcete pracovat v ústřední státní správě? Zde Vám nabí-

zíme povinnou součást vzdělávání pro tuto práci.

cílová skupina: 

datum: Termín bude stanoven po naplnění minimální kapacity 

kurzu

délka kurzu: 40 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKVVNAA122000

cena: 5 500 Kč

co se naučíte:

• prohloubíte a upevníte si znalosti v oblasti Ústavy ČR, ústav-
ních zákonů a vybraných právních norem, které by měly patřit 
do nezbytného minima vědomostí zaměstnance pracujícího 
pro stát

• poznáte veřejnou správu jako fungující celek s akcentem na 
specifi ka státní správy a zaměstnání v ní

• pochopíte strukturu veřejných fi nancí a porozumíte základ-
ním problémům, které se zde vyskytují

• utřídíte a prohloubíte si základní znalosti o Evropské unii

• seznámíte se se sociální interakcí s důrazem na efektivní ko-
munikaci a týmovou práci a tím si vytvoříte dílčí základ pro 
další rozvoj měkkých dovedností

program:

9:00–16:20

ve výše uvedených pěti termínech budou postupně probrána ná-

sledující témata:

• veřejné fi nance

• právní systém ČR

• veřejná správa

• Evropská unie

• komunikace a závěrečný test

poznámka: jedná se o cyklus pěti jednodenních kurzů, připrave-

ných dle prováděcí metodiky k Pravidlům vzdělávání zaměstnan-

ců ve správních úřadech

součástí prezenčního kurzu bude možnost přístupu do eLearnin-

gového prostředí ELEV k podpůrným materiálům ke každému 

výukovému modulu

závěrečný test bude písemný, v listinné podobě a bude skládán 

v poslední den na konci pátého modulu

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

zaměstnanec ve 
správním úřadu

St
át

ní
 s

pr
áv

a 
- v

st
up

ní
 v

zd
ěl

áv
án

í 
ná

sl
ed

né



130

Vstupní vzdělávání následné

Nemůžete se zúčastnit prezenční přípravy v Praze? Nabí-

zíme vám rovnocennou náhradu.

cílová skupina: 

datum: 1. 1. - 15. 2. 2012, 1. 2. - 15. 3. 2012, 1. 3. - 15. 4. 2012, 1. 

4. - 15. 5. 2012, 1. 5. - 15. 6. 2012, 1. 6. - 15. 7. 2012

délka kurzu: 6 týdnů

místo konání: individuální - eLearningový kurz

kód kurzu: 2ELVVNAA12W000, 2ELVVNAB12W000, 

2ELVVNAC12W000, 2ELVVNAD12W000, 2ELVVNAE12W000, 

2ELVVNAG12W000

cena: 300 Kč

co se naučíte:

• prohloubíte a upevníte si znalosti v oblasti Ústavy ČR, ústav-
ních zákonů a vybraných právních norem, které by měly patřit 
do nezbytného minima vědomostí zaměstnance pracujícího 
pro stát

• poznáte veřejnou správu jako fungující celek s akcentem na 
specifi ka státní správy a zaměstnání v ní

• pochopíte strukturu veřejných fi nancí a porozumíte základ-
ním problémům, které se zde vyskytují

• utřídíte a prohloubíte si základní znalosti o Evropské unii

• seznámíte se se sociální interakcí s důrazem na efektivní ko-
munikaci a týmovou práci a tím si vytvoříte dílčí základ pro 
další rozvoj měkkých dovedností

program:

eLearningový kurz

• veřejné fi nance

• právní systém ČR

• veřejná správa

• Evropská unie

• komunikace

• závěrečný test

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: Ing. František 

Kůžel (f.kuz@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)
  

zaměstnanec ve 
správním úřadu

poznámka: 

eLearning

St
át

ní
 s

pr
áv

a 
- v

st
up

ní
 v

zd
ěl

áv
án

í 
ná

sl
ed

né



131131

Základní pedagogická příprava lektorů

Jste zaměstnancem správního úřadu a čeká Vás lektor-

ská činnost? Toto je cyklus kurzů právě pro Vás!

cílová skupina: 

datum: 2. 4., 16. 4., 23. 4. a 14. 5. 2012

délka kurzu: 32 hodin

místo konání: Praha

kód kurzu: 2PKZPPLA121000

cena: 4 400 Kč

lektoři: PhDr. Mgr. Marie Hanušová, PhDr. Bohumír Fiala

co se naučíte:

• pochopíte, jaké faktory ovlivňují proces a efektivitu vzdělává-

ní dospělých

• budete umět defi novat a v praxi aplikovat pedagogické cíle, 

didaktické zásady a principy, metody a formy výuky

• získáte orientaci ve všech fázích didaktického procesu

• budete s to připravit scénář lektorského vystoupení

program:

9:00–16:20 

ve výše uvedených čtyřech termínech budou mít kurzy následu-

jící obsah:

• základy andragogiky, pedagogické a sociální psychologie

• základy didaktiky vzdělávání dospělých

• praktický výcvik I.

• praktický výcvik II.

poznámka: jedná se o cyklus čtyř jednodenních kurzů připrave-

ných dle prováděcí metodiky k Pravidlům vzdělávání zaměstnan-

ců ve správních úřadech

podmínkou pro absolvování cyklu je účast na kurzech, úspěšně 

vykonaný písemný test a úspěšné závěrečné lektorské vystoupe-

ní

kontakty:  

informace o obsahu a pedagogické stránce kurzu: PhDr. Jiří Lukeš, 

Ph.D (j.luk@institutpraha.cz, tel.: 224 228 719)

přihlášky na kurz a další organizační záležitosti: Miroslava Šípková 

(m.sip@institutpraha.cz, tel.: 974 863 534)

  

zaměstnanec ve 
správním úřadu

Zá
kl

ad
ní

 p
ed

ag
og

ic
ká

 
př

íp
ra

va
 le

kt
or

ů



Kalendář kurzů

leden

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávních celků – obecná část

9.-11. 1. 2012 
a 25.-27. 1. 2012

38 hodin Benešov 2BKVVUOA121000 5 000 Kč / 8 600 Kč

Ochrana zemědělského půdního fondu 10. 1. 2012 8 hodin Praha 2PKOZPFA121000 1 100 Kč

Korupce a protikorupční politika ve veřejné 
správě

"17. 1. 2012
"

6 hodin Praha 2PKOKORA121000 850 Kč na danou tematiku doporuču-
jeme ještě kurz „Střet zájmů“  

Zákon o odpadech a prováděcí předpisy 17. 1. 2012 6 hodin Praha 2PKODPPA121000 850 Kč

Lobbing v EU a ČR "19. 1. 2012
"

8 hodin Praha 2PKOLOBA121000 1 100 Kč

Úrazy ve škole 19. 1. 2012 6 hodin Praha 2PKUVSKA121000 850 Kč

Odpisování dlouhodobého majetku a další 
účetní metody pro územní samosprávné 
celky

20. 1. 2012 6 hodin Praha 2PKODUMA121000 850 Kč

Povinnosti obce na úseku požární ochrany 23.-24. 1. 2012 12 hodin Benešov 2BKPOPOA121000 2 970 Kč

Elektronická spisová služba 24. 1. 2012 8 hodin Praha 2PKELSSA121000 1 100 Kč

Zákon o vodách a prováděcí předpisy 24. 1. 2012 8 hodin Praha 2PKZVPVA121000 1 100 Kč

Komunikace s médii v krizových situacích 
na úřadě

"25. 1. 2012
"

8 hodin Praha 2PKOKOMA12100 1 100 Kč

Judikáty k agendě památkové péče 26. 1. 2012 8 hodin Praha 2PKJAPPA121000 1 100 Kč

Veřejné zakázky pro začátečníky 26. 1. 2012 8 hodin Praha 2PKVZZAA121000 1 100 Kč kurz má volné pokračování - 
vzdělávací program "Veřejné 
zakázky pro pokročilé"

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část 
(modul zaměřený na správní činnosti 
v živnostenském podnikání)

30. 1. 2012 6 hodin Praha 2PKVUL2A121000 850 Kč

Integrovaná prevence a environmentální 
techniky v praxi

31. 1. 2012 6 hodin Praha 2PKIPETA121000 850 Kč

únor

Novela zákoníku práce 2. 2. 2012 8 hodin Praha 2PKONZPA121000 1 100 Kč

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka



Kalendář kurzů

Vybraná ustanovení správního řádu v praxi 
živnostenských úřadů

2. 2. 2012 8 hodin Praha 2PKVUSRB121000 1 100 Kč

Odpisování dlouhodobého majetku a další 
účetní metody pro územní samosprávné 
celky

3. 2. 2012 6 hodin Praha 2PKODUMB121000 850 Kč

Městský marketing 6. 2. 2012 8 hodin Praha 2PKMMRKA121000 1 100 Kč

Zatřídění a odepisování majetku 8.-10. 2. 2012 16 hodin Benešov 2BKZAMAA121000    2 270 Kč / 4 070 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti ve vodním 
hospodářství)

9. 2. 2012 6 hodin Praha 2PKVUD1A121000 850 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti při správě 
daní a poplatků)

14. 2. 2012 8 hodin Praha 2PKVUL1A121000 1 100 Kč

Místní poplatky v praxi obcí 15.-17. 2. 2012 16 hodin Benešov 2BKMPPOA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Novinky v legislativě pro vlastníky 
a provozovatele vodovodu a kanalizace

16.2.2012 8 hodin Praha 2PKLVAKA121000 1 100 Kč

Veřejné zakázky pro pokročilé 16. 2. 2012 8 hodin Praha 2PKVZPOA121000 1 100 Kč kurz volně navazuje na vzdělá-
vací program "Veřejné zakázky 
pro začátečníky"

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti při přípravě 
a realizaci hospodářských opatření pro 
krizové stavy, při zajištění ochrany obyvatel 
a krizovém řízení)

20.-21. 2. 2012 12 hodin Benešov 2BKVUK1A121000 2 970 Kč

Zákon o obcích v kostce 20.-21. 2. 2012 12 hodin Benešov 2BKZOVKA121000 2 970 Kč

Jak zkvalitnit pracovní výkon (time 
management trochu jinak)

22. 2. 2012 8 hodin Praha 2PKTMPVA121000 1 100 Kč

Diplomatický protokol v praxi veřejné 
správy

22.-24. 2. 2012 18 hodin Benešov 2BKDPVSA121000 4 300 Kč

Odpovědnost v ochraně přírody a krajiny 23. 2. 2012 8 hodin Praha 2PKOOPKA121000 1 100 Kč

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka



Kalendář kurzů

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část 
(modul zaměřený na správní činnosti 
při posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevenci a omezování 
znečištění, v hospodaření s odpady 
a nakládání s obaly)

27.-28. 2. 2012 12 hodin Benešov 2BKVUF1A121000 2 970 Kč

Finanční hospodaření (malých) obcí 27.-29. 2. 2012 16 hodin Benešov 2BKOFHOA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti při ochraně 
zemědělského půdního fondu)

28. 2. 2012 6 hodin Praha 2PKVUE2A121000 850 Kč

březen

Ochrana dřevin a ochrana významných 
krajinných prvků

8. 3. 2012 8 hodin Praha 2PKODREA121000 1 100 Kč

Povinnosti obcí při nakládání s obecním 
majetkem podle zákona o obcích

13. 3. 2012 6 hodin Praha 2PKNOOMA121000 850 Kč

Správní delikty v oblasti fi nančního 
hospodaření obcí a krajů

13. 3. 2012 8 hodin Praha 2PKSDFHA121000 1 100 Kč

Elektronická spisová služba 15. 3. 2012 8 hodin Praha 2PKELSSB121000 1 100 Kč

Finanční kontrola ve veřejné správě v praxi 19.-20. 3. 2012 12 hodin Benešov 2BKFKVSA121000 2 070 Kč / 2 970 Kč

Zásahy do historických objektů 21.-23. 3. 2012 16 hodin Benešov 2BKOZHBA121000 4 070 Kč

Nonverbální komunikace 22. 3. 2012 8 hodin Praha 2PKOONK121000 1 100 Kč

Prezentační dovednosti 26.-28. 3. 2012 16 hodin Benešov 2BKPREDA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Správní řízení II - Doručování ve správním 
řízení a jeho elektronické aspekty

27. 3. 2012 8 hodin Praha 2PKDOJAA121000 1 100 Kč

Zákon o přestupcích z hlediska dopravně 
správních agend

27. 3. 2012 6 hodin Praha 2PKZPDAA121000 850 Kč

Opatrovnictví nezletilých 28.-29. 3. 2012 12 hodin Benešov 2BKOOONA121000 2 970 Kč

Konfl ikty a jejich řešení 28.-30. 3. 2012 16 hodin Benešov 2BKKOREA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Speciální stavební úřad a silniční správní 
úřad ve správní praxi 

28.–30. 3. 2012 16 hodin Benešov 2BKSSSUA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč



Kalendář kurzů

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka

Profesní způsobilost řidiče, zkoušky 
a vydávání průkazu profesní způsobilosti 
řidiče

29. 3. 2012 8 hodin Praha 2PKPPZRA112000 1 100 Kč

duben

Základní pedagogická příprava lektorů 2. 4., 16. 4., 23. 4. 
a 14. 5. 2012

32 hodin Praha 2PKZPPLA121000 4 400 Kč jedná se o cyklus čtyř jedno-
denních kurzů připravených 
dle prováděcí metodiky k Pra-
vidlům vzdělávání zaměstnan-
ců ve správních úřadech
podmínkou pro absolvování 
cyklu je účast na kurzech, 
úspěšně vykonaný písemný 
test a úspěšné závěrečné 
lektorské vystoupení

Veřejné zakázky pro začátečníky 3. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKVZZAB121000 1 100 Kč kurz má volné pokračování - 
vzdělávací program "Veřejné 
zakázky pro pokročilé"

Zákon o svobodném přístupu k informacím 3. 4. 2012 6 hodin Praha 2PKZSPIB121000 850 Kč

Komunikační dovednosti a kultura 
vystupování

5. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKKDKVA121000 1 100 Kč

Odpovědnost v ochraně přírody a krajiny 5. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKOOPKB121000 1 100 Kč

Územní plánování 10. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKUZPLA121000 1 100 Kč

Orgány obce, jejich působnost, pravomoci 
a vzájemné vazby

11.-12. 4. 2012 12 hodin Benešov 2BKOROBA121000 2 070 Kč / 2 970 Kč

kurz volně navazuje na vzdělá-
vací program „Zákon o obcích 
v kostce“
účastníci kurzu obdrží skripta 
„Obecní zřízení“

Ochrana ovzduší 11.-13. 4. 2012 16 hodin Benešov 2BKOVZDA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Smlouvy ve výstavbě, ceny a kalkulace ve 
stavebnictví

11.–13. 4. 2012 16 hodin Benešov 2BKSCVVA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Finanční hospodaření obcí aktuálně 12. 4. 2012 6 hodin Praha 2PKFHAKA121000 850 Kč

Ochrana zemědělského půdního fondu 12. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKOZPFB121000 1 100 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti ve školství)

16.-17. 4. 2012 12 hodin Benešov 2BKVUJ1A121000 2 970 Kč



Kalendář kurzů

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka

Veřejné zakázky pro pokročilé 17. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKVZPOB121000 1 100 Kč kurz volně navazuje na vzdělá-
vací program "Veřejné zakázky 
pro začátečníky"

Zásady správné korespondence 17. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKZSKOA121000 1 100 Kč v rámci kurzu navíc obdržíte 
publikaci Moderní administra-
tiva ve veřejné správě

Emočně inteligentní zaměstnanec veřejné 
správy

18. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKEIZAA121000 1100 Kč

Etiketa a základy společenské obratnosti 18.-20. 4. 2012 18 hodin Benešov 2BKEZSOB121000 4 300 Kč kapacita kurzu je omezena na 
maximální počet 15 účastníků

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávních celků – obecná část

18.-20. 4. 2012 
a 13.-15. 6. 2012

38 hodin Benešov 2BKVVUOB121000 5 000 Kč / 8 600 Kč

Novinky v legislativě pro vlastníky 
a provozovatele vodovodu a kanalizace

19.4.2012 8 hodin Praha 2PKLVAKB121000 1 100 Kč

Úvod do sociální práce v terénu - metodika 
sociálního šetření

19. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKUSPMB121000 1 100 Kč Kurz je akreditován u MPSV

Agenda autoškolství v praxi úřadu 24. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKAAPUA121000 1 100 Kč

Image úředníka - reprezentace úřadu 24. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKIURUA121000 1 100 Kč

vzhledem k praktické části je 
počet účastníků kurzu ome-
zen na nejvýše 12 osob

Ochrana dřevin a ochrana významných 
krajinných prvků

26. 4. 2012 8 hodin Praha 2PKODREB121000 1 100 Kč

Vidimace a legalizace 26. 4. 2012 6 hodin Praha 2PKOOVLA121000 850 Kč tento kurz Vám může poslou-
žit jako příprava ke složení 
zkoušky z vidimace a lega-
lizace

květen

Krizový zákon 3. 5. 2012 6 hodin Praha 2PKOOKZA121000 850 Kč

Aplikace správního řádu v praxi dopravně 
správních agend

9.-11. 5. 2012 16 hodin Benešov 2BKSRDAA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Správní řád pro státní správu 9.-11. 5. 2012 16 hodin Benešov 2BKSRSSA121000 4 070 Kč

Správní řád pro územní samosprávné celky 14.-16. 5. 2012 16 hodin Benešov 2BKSRUSA121000 4 070 Kč

Kompetence obcí k jimi zřizovaným školám 
a školským zařízením

15. 5. 2012 6 hodin Praha 2PKKOPZA121000 850 Kč



Kalendář kurzů

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka

Možnosti využití asertivity v praxi 16.-18. 5. 2012 16 hodin Benešov 2BKAJVPA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Odpovědnost v ochraně přírody a krajiny 17. 5. 2012 8 hodin Praha 2PKOOPKC121000 1 100 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnost v ochraně 
ovzduší)

17. 5. 2012 6 hodin Praha 2PKVUE3A121000 850 Kč

Komunikační dovednosti pro úředníky 21.-23. 5. 2012 16 hodin Benešov 2BKKDPUA121000 4 070 Kč kapacita kurzu je omezena na 
maximální počet 15 účastníků

Správní řízení v praxi II - Opatrovnictví  
a jiné formy zastupování

22. 5. 2012 8 hodin Praha 2PKOJFZA121000 1 100 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnost v ochraně 
přírody a krajiny)

22. 5. 2012 6 hodin Praha 2PKVUE1A121000 850 Kč

Komunikace při správě daní (se zaměřením 
na správu místních poplatků)

24. 5. 2012 6 hodin Praha 2PKKPSDA121000 850 Kč

Správní řízení v praxi III - Vady řízení a jejich 
náprava

24. 5. 2012 8 hodin Praha 2PKVRJNB121000 1 100 Kč

Přestupky podle zákona o zbraních 29. 5. 2012 6 hodin Praha 2PKNZOZA121000 850 Kč

Oblast řidičských průkazů se zaměřením na 
výměny ŘP vydaných cizím státem

31. 5. 2012 6 hodin Praha 2PKCIRPA121000 850 Kč

Zvládání konfl iktů a jejich prevence 31. 5. 2012 8 hodin Praha 2PKZKJPA121000 1 100 Kč

červen

Novelizace zákona o archivnictví a spisové 
službě

5. 6. 2012 6 hodin Praha 2PKNOAZA121000 850 Kč

Obec a drogová problematika 5. 6. 2012 8 hodin Praha 2PKOODP121000 1 100 Kč kurz je připraven ve spoluprá-
ci s organizací Drop In a s Úřa-
dem vlády ČR

Moderní administrativa ve veřejné správě 6.-8. 6. 2012 16 hodin Benešov 2BKMAVSA121000 4 070 Kč v ceně kurzu je poskytována 
též publikace Moderní admi-
nistrativa ve veřejné správě

Ochrana ovzduší 6.-8. 6. 2012 16 hodin Benešov 2BKOVZDB121000 2 270 Kč / 4 070 Kč



Kalendář kurzů

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka

Ochrana dřevin a ochrana významných 
krajinných prvků

7. 6. 2012 8 hodin Praha 2PKODREC121000 1 100 Kč

Stavební zákon v praxi 11.–13. 6. 2012 16 hodin Benešov 2BKURSZA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Hospodaření školských příspěvkových 
organizací

12. 6. 2012 6 hodin Praha 2PKHSKPA121000 850 Kč

Historie a kultura Romů 13.–14. 6. 2012 12 hodin Benešov 2BKHAKRA121000 2 070 Kč / 2 970 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti při památkové 
péči)

13.-14. 6. 2012 12 hodin Benešov 2BKVUH1A121000 2 970 Kč

Novinky v legislativě pro vlastníky 
a provozovatele vodovodu a kanalizace

14. 6. 2012 8 hodin Praha 2PKLVAKC121000 1 100 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti při správě 
matrik a státního občanství)

18. 6. 2012 8 hodin Praha 2PKVUI2A121000 1 100 Kč

Účetnictví obcí a krajů 18.-20. 6. 2012 16 hodin Benešov 2BKUUSCA121000 2 270 Kč / 4 070 Kč

Ochrana zemědělského půdního fondu 19. 6. 2012 8 hodin Praha 2PKOZPFC121000 1 100 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část 
(modul zaměřený na správní činnosti při 
přestupkovém řízení ve věci veřejného 
pořádku, občanského soužití a majetku)

19. 6. 2012 6 hodin Praha 2PKVUI1A121000 850 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti při vedení 
evidence obyvatel a vydávání občanských 
průkazů a cestovních dokladů)

21. 6. 2012 6 hodin Praha 2PKVUI3A121000 850 Kč

Vzdělávání vedoucích úředníků územních 
samosprávných celků - zvláštní část (modul 
zaměřený na správní činnosti při fi nančním 
hospodaření územních samosprávných 
celků a jeho přezkumu)

25. 6. 2012 8 hodin Praha 2PKVUM1A121000 1 100 Kč



Kalendář kurzů

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka

Kurzy otevřené podle poptávky

Cyklus kurzů pro (nové) 
zastupitele a starosty

sledujte prosím 
naše webové 
stránky 

18 hodin Benešov sledujte prosím naše 

webové stránky 
2 500 Kč / 4 300 Kč

Pedagogické dovednosti 
lektorů působících ve 
veřejné správě

dle dohody každý kurz 
8 hodin (1 
den)

dle dohody 
(kurzy lze 
realizovat 
v učebnách 
Institutu pro 
veřejnou 
správu Praha, 
ale v případě 
početnější 
skupiny 
zájemců 
z jednoho 
úřadu nebo 
regionu také 
přímo u nich) 

dle dohody (závisí 
mj. na počtu 
kurzů)

Cyklus tvoří 7 kurzů. Je možné vy-
brat si pouze některé z nich, případ-
ně jejich obsah uzpůsobit konkrét-
ním potřebám klienta.
Důraz je kladen na praktický výcvik 
- součástí všech 7 kurzů je videotré-
nink.
Účastníci kurzů obdrží skripta urče-
ná lektorům vydaná Institutem pro 
veřejnou správu Praha.
Cyklus nenahrazuje „Základní peda-
gogickou přípravu lektorů“ dle 
„Pravidel vzdělávání zaměstnanců ve 
správních úřadech“ a není určen 
osobám s pedagogickým vzděláním.

Práce se systémem ASPI kurz bude vypsán 
na základě 
poptávky

6 hodin Benešov 990 Kč

Práce se systémem ASPI 
a průběh legislativního 
procesu v ČR

kurz bude vypsán 
na základě 
poptávky

8 hodin Benešov 1 190 Kč

Vstupní vzdělávání následné Termín bude 
stanoven 
po naplnění 
minimální 
kapacity kurzu

40 hodin Praha 2PKVVNAA122000 5 500 Kč jedná se o cyklus pěti jednodenních 
kurzů, připravených dle prováděcí 
metodiky k Pravidlům vzdělávání 
zaměstnanců ve správních úřadech
součástí prezenčního kurzu 
bude možnost přístupu do 
eLearningového prostředí ELEV 
k podpůrným materiálům ke 
každému výukovému modulu
závěrečný test bude písemný, 
v listinné podobě a bude skládán 
v poslední den na konci pátého 
modulu



Kalendář kurzů

eLearningové kurzy

Vstupní vzdělávání následné 1. 1. - 15. 2. 2012 6 týdnů individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELVVNAA12W000 300 Kč

Přestupkové řízení ve věci veřejného 
pořádku, občanského soužití 
a majetku

1. 1. – 31. 3. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELOOVPA12Z000 2 700 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti - obecná část 

1. 1. – 31. 3. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELOBECE11Z000 2 700 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti - obecná část (blended 
learning)

1. 1. – 31. 3. 2012
(blendedLearningový 
kurz je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální 
- blended-
Learningový 
kurz

1BLOBECB11Z000 3 500 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti pro výkon správní 
činnosti při fi nančním hospodaření 
územních samosprávných celků 
a jeho přezkumu 

1. 1. – 31. 3. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELOFINB11Z000 2 700 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti pro výkon správní 
činnosti při přestupkovém řízení ve 
věci veřejného pořádku, občanského 
soužití a majetku

1. 1. – 31. 3. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELOOVPB12Z000 2 700 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti pro výkon správní 
činnosti při správě daní a poplatků 

1. 1. – 31. 3. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELDANEC11Z000 2 700 Kč

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka



Kalendář kurzů

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti pro výkon správní 
činnosti při správě živnostenského 
podnikání

1. 1. – 31. 3. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELOOZPB11Z000 2 700 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti pro výkon správní 
činnosti při správním rozhodování 
a dozorové činnosti při provozování 
drah a drážní dopravy

1. 1. – 31. 3. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELDRAHA11Z000 2 700 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti pro výkon správní 
činnosti při správním rozhodování 
o řidičských oprávněních a řidičských 
průkazech

1. 1. – 31. 3. 2011
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELRORPA12Z000 2 700 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti pro výkon správní 
činností ve školství

1. 1. – 31. 3. 2011
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELSKOLA12Z000 2 700 Kč

Vstupní vzdělávání následné 1. 2. - 15. 3. 2012 6 týdnů individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELVVNAB12W000 300 Kč

Hospodaření s odpady a nakládání 
s obaly

1. 2. – 30. 4. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELOOOHA12Z000 2 700 Kč

Posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrovaná prevence a omezování 
znečištění

1. 2. – 30. 4. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELZPIPA12Z000 2 700 Kč

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka



Kalendář kurzů

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti při posuzování vlivů 
na životní prostředí a integrované 
prevenci a omezování znečištění

1. 2. – 30. 4. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELZPIPA12Z000 2 700 Kč

Příprava k ověření zvláštní odborné 
způsobilosti v hospodaření s odpady 
a nakládání s obaly

1. 2. – 30. 4. 2012
(eLearningový kurz 
je možné na základě 
poptávky vypsat i v dalších 
termínech)

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

1ELOOOHB12Z000 2 700 Kč

Vstupní vzdělávání následné 1. 3. - 15. 4. 2012 6 týdnů individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELVVNAC12W000 300 Kč

Vstupní vzdělávání následné 1. 4. - 15. 5. 2012 6 týdnů individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELVVNAD12W000 300 Kč

Vstupní vzdělávání následné 1. 5. - 15. 6. 2012 6 týdnů individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELVVNAE12W000 300 Kč

Vstupní vzdělávání následné 1. 6. - 15. 7. 2012 6 týdnů individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELVVNAG12W000  300 Kč

Excel pro začátečníky eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

1 měsíc individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELEXCLA12X000 900 Kč

kurz je připraven pro Excel 
2007 i Excel 2003

Finanční hospodaření obcí a krajů eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELFIOKA12Z000 2 700 Kč

Ochrana osobních údajů eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

1 měsíc individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELOUDAA12X000 900 Kč

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka



Kalendář kurzů

Ochrana zdraví při práci ve veřejné 
správě

eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

1 měsíc individuální - 
eLearningový 
kurz

2EL0BOZPA12X000 900 Kč
 

Rovné příležitosti ve veřejné správě eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

1 měsíc individuální - 
eLearningový 
kurz

2EL00RPC12X000 900 Kč

Správa daní a poplatků eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELOSDPA12Z000 2 700 Kč

Správa živnostenského podnikání eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELOSZPA12Z000 2 700 Kč

Správná úřední korespondence - 
zásady, vzory, pravidla

eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

1 měsíc individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELOSUKB12X000 900 Kč

Správní činnosti ve školství eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELSKOLA12Z000 2 700 Kč

Správní rozhodování a dozorová 
činnost při provozování drah a drážní 
dopravy

eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELDRAHB11Z000 2 700 Kč

Správní rozhodování o řidičských 
oprávněních a řidičských průkazech

eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

3 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELRORPA12Z000 2 700 Kč

Vidimace a legalizace eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

1 měsíc individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELOOVLA12X000 900 Kč

Vzdělávání vedoucích úřadů – 
zvláštní část

eLearningový kurz je 
možné vypsat na základě 
poptávky v termínech 
podle potřeby

2 měsíce individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELRSVUA12Y000 1 690 Kč

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka



Kalendář kurzů

Word pro začátečníky eLearningový kurz 
otevřeme na základě 
poptávky

1 měsíc individuální - 
eLearningový 
kurz

2ELWORDA12X000 900 Kč
 

kurz je připraven pro Word 
2007 i Word 2003

Studijní materiály pro obecnou část 
ZOZ

přístupová práva k těmto 
materiálům má student 
k dispozici 1 měsíc před 
zahájením prezenčního 
kurzu obecné části ZOZ, 
a to až do termínu zkoušky 
ZOZ

individuální - 
eLearning

dle zvláštní části 
ZOZ a termínu

1 690 Kč jedná se o elektronickou verzi 
skript s tematikou obecné 
části vydaných Institutem 
pro veřejnou správu Praha, 
o doplněk k prezenční 
výuce v našem vzdělávacím 
středisku v Benešově

název kurzu datum délka kurzu místo kód kurzu cena poznámka



Základy veřejné správy

• Krajské zřízení

autor: Mgr. Brigita Hrazdírová, rok vydání 2007, cena 119,- Kč

• Obecné principy organizace a činnosti veřejné správy

autor: JUDr. Josef Vedral, Ph.D., rok vydání 2006, cena 99,- Kč

• Obecní zřízení

autoři: Mgr. Simona Brodská, Mgr. Petr Kuš, rok vydání 2009, cena 109,- Kč

• Správní řád

kolektiv autorů, rok vydání 2005, cena 99,- Kč

• Územní samosprávné celky

autoři: Mgr. Simona Vavrochová, Mgr. Petr Kuš, rok vydání 2011, cena 165,- Kč

• Veřejná správa (se zaměřením na obce a kraje)

autor: JUDr. Miroslav Brůna, rok vydání 2006, cena 129,- Kč

• Základní charakteristika veřejné správy

autor: Mgr. Jan Břeň, rok vydání 2011, cena 139,- Kč

• Zákon o hlavním městě Praze

autor: JUDr. Josef Vedral, Ph.D., rok vydání 2006, cena 89,- Kč

Uvedené publikace vydané Institutem pro veřejnou správu Praha je možné zakoupit

u Mgr. Jany Francové

• osobně v Institutu pro veřejnou správu Praha, Dlážděná 6, č. dveří 533 (v rohu chodby vlevo)

• pro objednávky prosím volejte nebo napište: tel.: 974 863 524, e-mail: j.fra@institutpraha.cz

Nabídka skript



Odborné aspekty správních činností

• Finanční hospodaření územních samosprávných celků

autor: Mgr. Helena Peterová, rok vydání 2008, cena 149,- Kč

• Přestupkové právo

autor: Doc. JUDr. Zdeněk Červený, rok vydání 2003, cena 45,- Kč

• Sociální terapie

autor: Mgr. Eva Zakouřilová, rok vydání 2008, cena 238,- Kč

• Úvod do památkové péče

autor: Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D., rok vydání 2009, cena 312,- Kč

• Zákon o pomoci v hmotné nouzi 

autor: PaedDr. Petr Niederle, rok vydání 2010, cena 225,- Kč

 Osobnost a společnost

• Kontakty s médii ve veřejné správě

autor: PhDr. Jiří Pondělíček, rok vydání 2006, cena 159,- Kč 

• Korespondence ve veřejné správě

autor: PhDr. Jiří Pondělíček, rok vydání 2006, cena 135,- Kč

• Manažerské dovednosti úředníka

autor: PhDr. Jiří Pondělíček, rok vydání 2004, cena 99,- Kč

• Moderní administrativa ve veřejné správě

kolektiv autorů, rok vydání 2010, cena 192,- Kč

• Občanské obřady a slavnosti v životě měst a obcí

autor: PhDr. Jiří Pondělíček, rok vydání 2005, cena 159,- Kč

Nabídka skript



• Osobnost v zátěži

autor: PhDr. Miroslav Kadlčík, rok vydání 2004, cena 89,- Kč

• Prezentační dovednosti a osobnostní rozvoj zaměstnance veřejné správy

autor: Doc. PhDr. Jaroslav Mužík, DrSc., rok vydání 2005, cena 109,- Kč

• Soubor základních pravidel a dovedností pro lektorskou práci

autor: Doc. PhDr. Jaroslav Mužík, DrSc., rok vydání 2005, cena 89,- Kč

• Úvod do řízení lidských zdrojů

autor: Dr. Petr Krajáč, CSc., rok vydání 2005, cena 139,- Kč

• Základy rétoriky pro úředníky

autor: PaedDr. Libor Hlaváček, Ph.D., rok vydání 2011, cena 127,- Kč

• Základy společenské etikety pro úředníky

autor: PaedDr. Libor Hlaváček, Ph.D., rok vydání 2010, cena 193,- Kč

Nabídka skript



Institut pro veřejnou správu Praha v rámci své ediční a nakladatelské činnosti aktuálně připravuje pro potřeby vzdělávání za-

městnanců státní správy a územní samosprávy tyto nové publikace: 

Mgr. Helena Peterová: Finanční hospodaření územních samosprávných celků

Naše nejúspěšnější skripta jsou zcela vyprodaná. Proto chystáme jejich aktualizované a doplněné vydání. K dispozici všem zá-

jemcům budou od konce března 2012, a to „v novém kabátě“: jednotlivé kapitoly budou díky různým grafi ckým prvkům pře-

hlednější, texty budou doplněny o grafy, schémata či tabulky, kromě výkladu jednotlivých témat zde čtenáři najdou také kon-

trolní otázky, testy a ilustrační příklady z praxe. Obsah bude rozšířen o obecné informace týkající se územních samosprávných 

celků, o aktuální změny v příslušné legislativě a o kapitolu věnovanou problematice fi nanční kontroly ve veřejné správě. 

Kolektiv autorů: 333 cvičení z veřejné správy

Cílem této cvičebnice je poskytnout úředníkům obcí a krajů efektivní nástroj k přípravě na zkoušku z obecné části zvláštní od-

borné způsobilosti a pomoci jim ověřit si úroveň svých znalostí týkajících se veřejné správy, zejména pak územní samosprávy. 

Příručka bude obsahovat různorodé typy úloh: malé případové studie, práci s právními předpisy, vyhledávání chyb, přiřazovací 

cvičení, doplňovačky, testy a podobně. Součástí publikace bude klíč k řešení úkolů a slovníček základních termínů. Na přípravě 

této publikace se podílejí jednak pedagogičtí specialisté Institutu pro veřejnou správu Praha, kteří tak zúročují své osobní lektor-

ské zkušenosti s výukou obecné části ZOZ, jednak zaměstnanci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje s bohatou odbornou 

i publikační praxí. Skripta by měla vyjít v červnu 2012.

Mgr. Simona Vavrochová; Mgr. Petr Kuš: Lektorem, tutorem a autorem studijních opor

Zkušený autorský tandem (z jejich dílny jsou naše úspěšné tituly „Obecní zřízení“ a „Územní samosprávné celky“) chystají ten-

tokrát „kuchařku“ pro lektory působící ve veřejné správě. Zaměří se např. na specifi ka vzdělávání dospělých, na problematiku 

metod a forem výuky, na učební pomůcky, přípravu lektora na výuku, studijní texty a jejich tvorbu nebo na zpětnou vazbu ve 

vzdělávání. Příručka bude hotova v prvním čtvrtletí roku 2012.

Informaci o vydání příslušné publikace naleznete v aktualitách na našich webových stránkách www.institutpraha.cz. 

Připravujeme pro Vás
skripta plánovaná k vydání v 1. pololetí 2012

Připravovaná skripta



Základní registry veřejné správy, projekt RÚIAN startuje

5

Projekt RÚIAN (registr územní identifikace, adres 

a nemovitostí) je součástí budované soustavy infor-

mačních systémů základních registrů veřejné sprá-

vy. Cílem tohoto článku není vysvětlení celé sou-

stavy základních registrů, ale pro snazší pochopení 

významu projektu RÚIAN je nutné krátce zmínit 

souvislosti.

Soustava informačních systémů základních registrů 

je připravována již od roku 2007. Podrobněji speci-

fikována byla v roce 2008 a do legislativy se dostala 

zákonem o základních registrech v roce 2009 (zákon 

č. 111/2009 Sb.). Celý nákladný projekt soustavy 

informačních systémů základních registrů veřejné 

správy (dále jen ZR) by nebylo možné realizovat 

bez významného přispění evropských fondů, zde 

konkrétně tzv. Integrovaného operačního programu 

(IOP). Jde o zcela ojedinělou akci rozsahem i koope-

rací, protože na realizaci celého systému ZR se podí-

lejí čtyři ústřední správní orgány a bez jejich přesné 

koordinace (ta probíhá pod taktovkou ministerstva 

vnitra) by implementace systémů nebyla možná.

Základní registry veřejné správy budou v zásadě 

čtyři, ale celou soustavu doplňují dále dva samo-

statné informační systémy, bez kterých by provoz 

celé soustavy ZR nebyl možný. Jistě se v budouc-

nosti objeví velké množství nejrůznějších schémat 

soustavy ZR, ale pro základní pochopení se zdá být 

plně postačující schéma z tzv. Globální architektury 

(GA) ZR z roku 2009.

Co které zkratky znamenají a v jakém stádiu řešení 

jednotlivé součásti systému jsou.

ROS je registr osob, je budován v gesci Českého 

statistického úřadu a bude sdružovat údaje o všech 

právnických osobách a podnikatelích (jeden z jeho 

základních zdrojů dat je nynější obchodní rejstřík). 

Řešitelé tohoto registru již jsou poměrně daleko 

s realizací, systém je zprovozněn a naplňován daty, 

kolegové z ČSÚ již také komunikují s obcemi (ob-

dobně jako my na ČÚZK na RÚIAN). 

ROB je registr obyvatel, je budován v gesci minis-

terstva vnitra a bude sdružovat údaje o občanech 

a cizincích v ČR. Z důvodu skoro ročního zdržení 

vyhlášené veřejné soutěže v důsledku odvolávání 

účastníků soutěže k ÚHOS je tento projekt v počát-

ku. Ale řešitel již je vybrán a smlouva je podepsá-

na.
RPP je registr práv a povinností, je budován v gesci 

ministerstva vnitra a bude sloužit jak k definování 

podmínek přístupu k údajům v základních registrech 

na základě jednotlivých ustanovení příslušných zá-

konů (například u přístupu k osobním údajům je to 

velmi důležité), bude ale také shromažďovat údaje 

o všech rozhodnutích a podobných aktech, které 

mají vliv na práva a povinnosti obyvatel i právnic-

kých osob. Soutěže byly blokovány podobně jako 

u ROB odvolávkami k ÚHOS, ale i zde již je řešitel 

vybrán a smlouva podepsána.

ISZR, informační systém základních registrů, je 

ústřední informační systém, který fungování celé 

soustavy ZR umožní. Pomocí tzv. vnitřního rozhraní 

umožní komunikaci základních registrů mezi sebou, 

ale současně pomocí tzv. vnějšího rozhraní umožní 

komunikaci všech oprávněných agendových infor-

mačních systémů se systémem ZR a přístup k jejich 

údajům. Ani u ISZR se kolegové z ministerstva 

vnitra nevyhnuli řešení stížností firem k ÚHOS, ale 

smlouva s implementátorem již je podepsána od 

dubna a realizátoři pokračují mílovými kroky tak, 

aby již koncem září mohly být spuštěny testy ko-

munikace ROS, RÚIAN a vybraných agendových 

informačních systémů s ISZR.

ORG je informační systém, který jediný bude umět 

přepočítávat identifikátory obyvatel, pod kterými 

budou osobní údaje v jednotlivých informačních 

systémech vedeny. Zde je třeba zdůraznit, že zave-

dením soustavy ZR končí dominance rodného čísla 

u osobních údajů ve veřejné správě. V každém infor-

mačním systému, který je ze zákona oprávněn vést 

osobní údaje, budou tyto údaje vedeny pod jiným 

identifikátorem (aby se zabránilo vytěžování úda-

jů o jedné osobě z více systémů přes jediný iden-

tifikátor, kterým je nyní rodné číslo). Jediný, kdo 

bude mít k dispozici přepočítávací matici s těmito 

identifikátory, bude ORG. ORG je budován v gesci 

Úřadu na ochranu osobních údajů a řešitelé již sys-

tém oživují. Podstatné je, že jako občany (i jako pří-

padně cizince) ona složitost s identifikátory nemusí 

vůbec zajímat, při jednáních na úřadech se budeme 

prokazovat platným dokladem totožnosti (občanský 

průkaz, cestovní pas) a ony záhadné identifikátory si 

budou vyměňovat pouze informační systémy mezi 

sebou.Proč se to všechno dělá? Základním důvodem je 

zlepšení služeb občanovi ve 21 století. Není již 

nadále únosné, aby občan musil neustále orgánům 

veřejné správy znovu a znovu dokládat údaje, kte-

ré jiný orgán veřejné správy má k dispozici. To 

zavedením soustavy ZR a připojením oprávněných 

agendových informačních systémů skončí. Poslední 

obecnou poznámkou k soustavě ZR je zdůraznění 

skutečnosti, že v základních registrech budou ve-

deny pouze poslední platné (tzv. referenční) údaje. 

Kdo je ze zákona oprávněn pracovat také s historic-

kými údaji (občan se přestěhoval, rozvedl, oženil, 

stavební objekt byl vystavěn, zbourán, adresa se 

změnila, firma zanikla …), bude z RPP nasměrován 

do příslušného agendového informačního systému, 

který historii údajů ze základních registrů povede. 

A samozřejmě každý subjekt údajů bude mít právo 

vznést zákonem popsaným způsobem tzv. „Rekla-

maci“, pokud zjistí, že údaje o něm vedené v sousta-

vě ZR nejsou v pořádku.

Nyní se konečně můžeme zaměřit na RÚIAN. Re-

3
2011

Newsletter Institutu pro veřejnou správu Praha

Institut pro veřejnou správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1, www.institutpraha.cz, newsletter@institutpraha.cz

INZERCE

Projekt „Vybudování Registru územní identifikace, adres a nemovitostí a modernizace Informačního systému katastru nemovitostí ČÚZK„ je spolufinancován z pro-

středků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj. Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.1.00/03.05893

Stránka 7

Mimo jinéSÚ, obce,SÚ

RUIAN v p vodním schématu ZR z GA (2009)
ISKN

ISUI

 

Co které zkratky znamenají a v jakém stádiu ešení jednotlivé sou

S je registr osob, je budován v gesci eského statisti

ech právnických osobách a podnikatelích (jed

dní rejst ík). ešitelé tohoto registru již

Zák
ZáZ

ekt RÚIAN (registr ú

movitostí) je součástí bu

ích systémů základních

ílem tohoto článku není 

základních registrů, ale pr

mu projektu RÚIAN je nu

osti.

ystémů základních registrů 

ku 2007. Podrobněji speci-

a do legislativy se dostala 

strech v roce 2009 (zákon 

kladný projekt soustavy 

adních registrů veřejné 

bylo možné realizovat 

vropských fondů, zde 

operačního programu 

kci rozsahem i koope-

systému ZR se podí-

y a bez jejich přesné 

tovkou ministerstva 

ů nebyla možná.
y budou v zásadě 

jí dále dva samo-

terých by provoz 

stě se v budouc-
nějších schémat 

opení se zdá být 
lní architektury m stádiu řešení esci Českého 

daje o všech 
eden z jeho 

ní rejstřík). 
ně daleko 

účastníků soutěže k ÚH

ku. Ale řešitel již je vyb

na.
RPP je registr práv a povinn

ministerstva vnitra a bude sl

podmínek přístupu k údajům v

na základě jednotlivých ustanov

konů (například u přístupu k osob

velmi důležité), bude ale také shro

o všech rozhodnutích a podobných aktech, které 

mají vliv na práva a povinnosti obyvatel i právnic-

kých osob. Soutěže byly blokovány podobně jako 

u ROB odvolávkami k ÚHOS, ale i zde již je řešitel 

vybrán a smlouva podepsána.

ISZR, informační systém základních registrů, je 

ústřední informační systém, který fungování celé 

soustavy ZR umožní. Pomocí tzv. vnitřního rozhraní 

k
A

vznémaci“vě ZR nNyní se 

rahahahahaha,a,a,, D DDDlDláDlážláždžděná 6, 110 00 Praha 1, www.institutpraha.cz, new

ojekt „Vybudování 

edků Evropské unie,

UIUIAUIAIAIAANANANANNN vvv p vodním

ISKN
ISUI

ISKN
ISUI

ISKN
ISUI

ISKN
ISUI

ISKN
ISUI

ISKN
ISUI

4

3
2011

Newsletter Institutu pro veřejnou správu Praha

Institut pro veřejnou správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1, www.institutpraha.cz, newsletter@institutpraha.cz

Do Posázaví za vzděláním i zábavou

Zajímavou alter-
nativou pro vypl-

nění volného času 
účastníků seminářů 

a školení pořádaných 
Institutem pro ve-
řejnou správu Praha 

v jeho vzdělávacím 
středisku v Bene-

šově jsou výlety 
po regionu. Vydat 

se mohou třeba procházkou do nedalekého zámku 

a parku Konopiště. Za prohlídku určitě stojí i zámek 

Jemniště nebo hrad Český Šternberk. Na své si v Po-

sázaví přijdou milovníci adrenalinové zábavy i ti, 

kteří chtějí poznat kraj z koňského sedla. Příznivci 

vodních sportů mohou vyzkoušet peřeje jedné z nej-

romantičtějších českých řek – Sázavy. Bohatý je 

také regionální kalendář kulturních, společenských 

a sportovních akcí.
O možnostech vyžití v regionu podrobně informuje 

na svých webových stránkách www.posazavi.com 

obecně prospěšná společnost Posázaví. Ve spoluprá-

ci se svazky obcí, orgány samosprávy, podnikatel-

skými subjekty a neziskovými organizacemi usiluje 

o rozvoj a propagaci Posázaví jako místa s vysokým 

turistickým potenciálem a zároveň místa pro kvalit-

ní život obyvatel regionu.
Kontakt pro další informace:

Jaroslava Tůmová, e-mail: tumova@posazavi.com, 

tel. 602 216 637Bohuslava Zemanová, e-mail: zemanova@posaza-

vi.com, tel. 723 881 081

Série seminářů navazuje na závěry konference eSvět: 

Quo vadis elektronizace veřejné správy, pořádané 

v říjnu 2009 a je určena územním samosprávným 

celkům, zejména starostům a ostatním členům za-

stupitelstev, organizačním složkám, příspěvkovým 

organizacím, manažerům a školitelům eGON center 

a dalším zájemcům ze státní a veřejné správy.

Seminář byl zahájen náměstkyní Institutu, Ing. Zdeň-

kou Šilhovou. Ta připomněla spojení série seminářů 

s projektem „Vzdělávání úředníků a zaměstnan-

ců veřejné správy, metodiků a školitelů a politiků 

v oblasti zavádění eGovernmentu do veřejné sprá-

vy“ a informovala o přípravách na poslední z pláno-

vaných seminářů, který se uskuteční koncem roku 

2011. V úvodu vystoupila Lucie Urbanová a zaměřila se 

na novinky v oblasti elektronického podpisu. Věno-

vala se situaci v ČR i v zahraničí a poukázala na 

nejaktuálnější otázky spojené s touto problematikou. 

Počet dotazů posluchačů potvrdil správnost zařazení 

této přednášky do programu. 

V další části semináře si mohli účastníci poslechnout 

příspěvek Pavla Tesaře, který z pozice projektového 

manažera projektu Datové schránky podrobně před-

stavil webový portál s názvem „Seznam orgánů ve-

řejné moci“.Závěrečnou prezentaci přednesly zaměstnankyně 

Ministerstva vnitra ČR Irena Baše a Monika Pálko-

vá. Svou prezentaci věnovaly monitorovacím zprá-

vám projektů OPLZZ a podaly účastníkům semináře 

návod, jak správně vyplňovat projektovou i finanční 

část monitorovacích zpráv. 
Semináře se zúčastnilo přes pět desítek posluchačů 

z úřadů a institucí z celé České republiky.

Prezentace přednášejících je možné si prohlédnout 

a stáhnout zde.

projekt „Vzdělávání úředníků a zaměstnanců veřejné správy, metodiků a školitelů a politiků v oblasti zavádění eGovernmentu do veřejné správy, reg. č. CZ.1.04/4.1.00/38.00001“

Další seminář k elektronizaci veřejné správy

se uskutečnil 27. června 2011

V letošním roce druhý ze seminářů pořádaných v rámci projektu OPLZZ „Vzdělávání úředníků 

a zaměstnanců veřejné správy, metodiků a školitelů a politiků v oblasti zavádění eGovernmentu do 

veřejné správy“ byl opět spolupořádán Ministerstvem vnitra ČR a Institutem pro veřejnou správu 

Praha. 

LEONARDO DA VINCI TRANSFER OF INNOVATION PROJECT 

2009-2011

Transfer of Innovation in Methodologies for European 

Officials: Follow up a joint  learning path CZ/09/LLP-LdV/

TOI/134011Realizace mezinárodního 
projektu

K 31. březnu 2011 byla ukončena realizační fáze 

osmnáctiměsíčního mezinárodního projektu „Pře-

nos inovací v metodologiích pro evropské úředníky 

– pokračování společného způsobu vzdělávání“, je-

hož koordinátorem byl Institut pro veřejnou správu 

Praha. Za účasti partnerských institucí z Portugalska, 

Itálie a Bulharska byly vytvořeny vzdělávací moduly 

na následující témata: 
Ochrana hranic v Schengenském prostoru 

• 
Mezinárodní ochrana v EU: nejnovější vývoj azy-

• 
lového právaProcesy krizového řízení s celoevropským dopa-

• 
dem

Integrace znevýhod-

• 
něných skupin oby-

vatel se zaměřením 
na ženy Aktivní začleňování 

• 
žen – migrantek 

Ve všech zapojených 
zemích proběhly pilotní 

kurzy, které si kladly za 
cíl získat zpětnou vazbu 

od účastníků a obsah 
modulů zkvalitnit prostřednictvím zapracování je-

jich připomínek a námětů. Finální podoba jednot-

livých modulů tak byla na základě jejich poznatků 

upravena. Vzdělávací moduly jsou dostupné bezplatně na CD 

v prezenčních i eLearningových verzích. Bližší in-

formace Vám poskytne Lukáš Jirsa (l.jir@institut-

praha.cz, tel.: 974 863 525) nebo Jana Havlíčková 

(j.hav@institutpraha.cz, tel.: 974 863 544).

Další informace k projektu lze nalézt také na webové 

stránce www.europeanofficial.eu, kde jsou rovněž 

k dispozici jeho výstupy (www.europeanofficial.eu/

outputs/current

LEONARDO DA VINCI/PŘENOS INOVACÍ 2009-2011

Nová ZOZ k registru 
vozidelRádi bychom vás informovali o důležité novince, 

která se vztahuje k povinnostem úředníků územ-

ních samosprávných celků, kteří vykonávají agendu 

v oblasti registru vozidel.
Ministerstvo vnitra ve spolupráci s Ministerstvem 

dopravy připravuje novelizaci vyhlášky č. 512/2002 

Sb., o zvláštní odborné způsobilosti úředníků územ-

ních samosprávných celků. Touto novelizací dojde 

k rozšíření stávajících zvláštních odborných způ-

sobilostí o novou ZOZ, která se bude týkat registru 

vozidel. Zcela nově tak úředníci územních samospráv-

ných celků, jež vykonávají činnosti v oblasti ve-

dení registru vozidel, budou prokazovat zvlášt-

ní odbornou způsobilost na základě zákona 

č. 312/2002 Sb., jehož je výše zmíněná vyhláška 

prováděcím předpisem. 
Po nabytí účinnosti novely výše uvedené vyhlášky 

zajistí Institut pro veřejnou správu Praha ve spo-

lupráci s Ministerstvem dopravy přípravu k ově-

ření zvláštní odborné způsobilosti nové ZOZ. Sle-

dujte prosím aktuality na www.institutpraha.cz

110000 0000000 0 PPrPraaha 
0

s
o

a d
Sem

kou
s pr

ců ve
v oblavy“ a invaných 2011. V úvodu na novinkyvala se situnejaktuálnějPočet dotazůtéto přednáškV další části sepříspěvek Pavlmanažera projekstavil webový po

NN PPPRROROOJOJEECECCTT 

oopepeeaanann 
p

PP-L-LLddVdVdV/V//

hohoo oo

Integrace znevý

•
něných skupin vatel se zaměřena ženy Aktivní začleňová

žen – migrantek všech zapojených
ch proběhly pilotníkteré si kladly za at zpětnou vazbu tníků a obsah kvalitnit prostřed

2009-2011

delRádi bychom vás inform
která se vztahuje k pov

ních samosprávných celků
v oblasti registru vozidel.

Ministerstvo vnitra ve spo
dopravy připravuje novelizac

Sb., o zvláštní odborné způso

ních samosprávných celků. T

k rozšíření stávajících zvláštn

sobilostí o novou ZOZ, která se

vozidel. Zcela nově tak úředníci územ

ných celků, jež vykonávají činn

dení registru vozidel, budou pro

í odbornou způsobilost na zá

312/2002 Sb., jehož je výše zm

váděcím předpisem. 
abytí účinnosti novely výše uved

Institut pro veřejnou správu P

i s Ministerstvem dopravy příp

áštní odborné způsobilosti nové

sím aktuality na www.institutpr

3
2011

Newsletter Institutu pro veřejnou správu Praha

2

Nejste si jisti, jak správně vystupovat při důležitém jednání nebo společenské události?

Koho oslovit jako první a jak se mu představit?

Potřebujete se při reprezentaci Vašeho úřadu či firmy chovat a vypadat bezchybně?

V našem kurzu se dozvíte, jak to vše úspěšně zvládnout.

Institut pro veřejnou správu Praha

Vám exkluzivně a za velmi příznivou cenu

nabízí

jednodenní seminář etikety

s tandemem mistrů etikety Ladislavem Špačkem a Petrem Studenovským

Umění společenského vystupování

Termín konání kurzu: 6. října 2011

Doba trvání semináře: 9.oo – 16.oo hod. 

Cena kurzu: 4.900,- Kč (konečná cena, zahrnuje 

kurzovné a studijní materiály)

Místo konání: Vzdělávací středisko Institutu pro ve-

řejnou správu Praha v Benešově, Ke Stadionu 1918. 

V místě konání kurzu je možné zakoupit oběd.

Rámcový obsah kurzu:

Typy společenských akcí a jejich charakteristika

• 
Pozvánky, přijetí a odmítnutí pozvání

• 
Společenská pravidla pro oblečení

• 
Představování, zdravení, vítání hostů

• 
Podání ruky• 
Oslovování, tituly, hodnosti

• 
Společenská pravidla konverzace

• 
... a mnoho dalších důležitých aspektů správného 

společenského vystupování

Seminář je provázen powerpointovou prezentací 

s videoukázkami společenských situací.

POZOR! Na kurz je možné se přihlásit 

pouze do 23. září 2011!

Přihlášky prosím posílejte Janě Francové na adresu 

j.fra@institutpraha.cz, tel.: 974 863 524.

Více informací o obsahu kurzu poskytne Jan Brod-

ský, j.bro@institutpraha.cz, tel.: 734 316 375.

VŠIMNĚTE SI!

Označené výrazy v textu a některé obrázky obsahují 

odkaz na další informace na našich webových strán-

kách. Pokud jste v okamžiku, kdy čtete náš newslet-

ter, připojeni na internet, stačí kliknout a otevře se 

Vám příslušná stránka.

Institut pro veřejnou správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1, www.institutpraha.cz, newsletter@institutpraha.cz

„Slušnost je člověku vrozená, ale zdvořilosti se musíme učit.“

Jiří Guth-Jarkovský

Paní ředitelko, ZOZ SŘ patří počtem akcí i po-

• 
čtem úředníků dlouhodobě k nejfrekventovaněj-

ším. Čím to podle Vás je?

Víte, sama jsem byla sedmnáct let úřednicí na pr-

voinstančním stavebním úřadě, z toho dvanáct let ve 

funkci vedoucí odboru. A po celých těch dvanáct let 

jsem vyhlašovala jedno výběrové řízení za druhým 

a hledala spolupracovníky. Ona to veřejnost nerada 

slyší, ale já jsem přesvědčena o tom, že práce na sta-

vebním úřadě je náročná jednak po odborné stránce, 

neboť pracovník stavebního úřadu musí ovládat mi-

nimálně stavební zákon a správní řád, a dále se musí 

orientovat přibližně v dalších třiceti zákonech, které 

hájí veřejné zájmy a tyto přímo zasahují do umisťo-

vání, povolování, užívání a odstraňování staveb. Na-

víc se dle mého názoru jedná i o psychicky náročnou 

práci, protože to je o přímém kontaktu s veřejností, 

a ne každý jí zvládá. Takže fluktuace pracovníků na 

stavebních úřadech je poměrně velká.        

ZOZ SŘ spadá do garance Ministerstva pro 

• 
místní rozvoj ČR. Zvládají výuku a zkoušky této 

ZOZ sami zaměstnanci resortu nebo se na výuce 

a zkouškách podílí i někdo další?

Mým cílem je, aby výuku na úseku územního roz-

hodování, stavebního řádu a vyvlastnění zajišťovali 

pracovníci odboru stavebního řádu ministerstva pro 

místní rozvoj.  Ne vždy se to však daří. V „záloze“ 

proto máme bývalé kolegy - zkušené  vedoucí pra-

covníky odboru. V posledních dvou letech nám s ně-

kterou výukou pomáhá i vedoucí pracovník jednoho 

krajského stavebního úřadu. Jeho praktické zkuše-

nosti jsou pro posluchače určitě také přínosem. Co 

se týče zkoušek, tyto zajišťujeme, až na výjimky, 

výhradně z vlastních řad.

Vy sama ZOZ SŘ učíte i zkoušíte. Vnímáte to 

• 
jako přínos pro Vaši práci?

Určitě. Oni totiž posluchači jsou v této fázi ještě 

upřímní. Bohužel však zjišťuji, že aplikační praxe 

stavebních úřadů od Aše po Ostravu je nejednotná, 

a to je špatně. Mám proto hodně o čem přemýšlet. 

No a kdybych se ZOZ nebo průběžného vzdělávání 

osobně nezúčastnila, tak bych tyto informace nemě-

la. Na základě zjištěných skutečností jednak každý 

rok částečně upravujeme obsah a zkušební otázky 

ZOZ, a rovněž se snažíme na našem odboru více 

věnovat metodické činnosti. Doufám, že to pomůže 

sjednocení rozhodovací praxe stavebních úřadů. 

Již delší dobu se mluví o zásadní novele staveb-

• 
ního zákona. V jakém stádiu jsou její přípravy?

No, je to tak maličko běh na dlouhou trať. My jsme 

„velkou“ novelu stavebního zákona projednávali 

v Legislativní radě vlády na jaře roku 2010. Potom 

přišly volby, v srpnu loňského roku Programové 

prohlášení vlády ČR, a tak se novela znovu otevřela 

a doplňovala. V současné době máme návrh novely 

projednán v meziresortním připomínkovém řízení 

a připravujeme jeho předložení do vlády. Vláda sta-

novila termín pro jeho předložení na září letošního 

roku.
Jaký bude mít novela stavebního zákona vliv na 

• 
obsah ZOZ?

To bude záležet na tom, jak se ji podaří projednat 

ve vládě a potom v Poslanecké sněmovně a v Se-

nátu. Protože každý někdy něco stavěl nebo hodlá 

stavět, očekávám, že k návrhu zákona bude předlo-

ženo značné množství pozměňovacích návrhů. My 

v návrhu koncepci přijatou v roce 2006 nijak zásad-

ně neměníme. V tuto chvíli proto žádnou výraznou 

změnu v obsahu ZOZ nepředpokládám.

Dovolte osobnější otázku na závěr:  Máte při své 

• 
náročné práci čas na letní „prázdniny“? Jak 

nejradši trávíte dovolenou?

Po pravdě, letos je to docela bída. Každý rok v létě 

s rodinou vyrážíme minimálně na týdenní putovní 

„cyklistickou rallye“, ale letos nám to nevyšlo. Ur-

čitě si ale vyšetřím několik dní na chalupě a budu se 

tam snažit jen lenošit, protože to já ráda.  A potom 

už se budu těšit na lyže.

Děkujeme za rozhovor a přejeme mnoho úspěchů 

při lektorské práci.

S Ing. Marcelou Pavlovou se můžete setkat na na-

šich kurzech:
Ohlašování staveb a Povolování staveb (přednášky 

v rámci přípravy na ZOZ SŘ) 20. 10. 2011

Ing. Marcela Pavlová

ředitelka odboru stavebního řádu Ministerstva pro místní roz-

voj ČR, spolupodílí se na legislativní přípravě novel stavebního 

zákona a prováděcích předpisů k němu; v Institutu pro veřejnou 

správu Praha působí jako lektorka a zkušební komisařka v ob-

lasti zvláštní odborné způsobilosti při územním rozhodování a při 

rozhodování na úseku stavebního řádu a vyvlastnění (ZOZ SŘ) 

a také v oblasti vzdělávání průběžného

PŘEDSTAVUJEME NAŠE LEKTORY

Setkání Institutu  

s personalisty

Dne 22. září 2011 pořádá Institut ve vzdělávacím 

středisku v Benešově společné setkání personalis-

tů krajských úřadů, obcí s rozšířenou působností 

a městských částí hlavního města Prahy.

Během setkání budou mít personalisté možnost do-

zvědět se poslední novinky a zprávy z dění Institutu, 

včetně představení katalogu vzdělávání na druhé 

pololetí roku 2011, změn a novinek na webových 

stránkách Institutu nebo informací v oblasti uznává-

ní rovnocennosti vzdělávání. 

V dalším programu bude možné od expertů z růz-

ných ministerstev nebo lektorů Institutu získat 

poslední novinky ve věci přípravy nového zákona 

o úřednících, dozvědět se o aktuálních změnách 

v oblasti pracovně právní problematiky ve vztahu 

k úřadům obcí a krajů nebo si vyslechnout příspě-

vek s aktuálními informacemi na téma odměňování 

zaměstnanců územních samosprávných celků.

Více informací a program setkání naleznete na adre-

se www.institutpraha.cz

Případné další potřebné informace poskytnou Aleš 

Svoboda (tel.: 734 448 568, a.svo@institutpraha.cz) 

nebo Jan Brodský (tel.: 734 316 375, j.bro@insti-

tutpraha.cz)  

wssslslsllls eeeetettttere  Institutu pro ve

Nejste si jisti, jak spr
K

Potřebujete se při 
V na

s tandemem mis

Umění s

Termín konání kurzu: 

Doba trvání semináře

Cena kurzu: 4.900,- 

kurzovné a studijní m

Místo konání: Vzdělá

řejnou správu Praha 

V místě konání kurz

Rámcový obsah kur
Rámcový obsah k

Typy společenský
•

Pozvánky, přijetí•
Společenská prav

•
Představování, z•
Podání ruky•
Oslovování, titu•
Společenská pra•

... a mnoho další

společenského vy

Seminář je prov

s videoukázkami 

eré obrázky obsahují 

ch webových strán-

y čtete náš newslet-

liknout a otevře se

IInstitInstitut pInstitut pInstitut pnstitut ptut ppro vro veřejro veřejnoro veřejnoo veřejnoeřejnou spráu správu Pu správu Pprávu Praha,raha, D Dlážděn

očtem akcí i po-

frekventovaněj-j

úřednicí na pr-

o dvanáct let ve 

ěch dvanáct let 

ení za druhým 

ejnost nerada 
práce na sta-
orné stránce, 

ovládat mi-
dále se musí 
onech, které 

do umisťo-
taveb. Na-
y náročnou 
veřejností, 
ovníků na 

stva pro 
šky této 
a výuce 

ho roz-
ťovali 
va pro 

loze“ 
pra-
s ně-
noho 
uše-

Co 
ky, 

to 

totiž posluchači jsou v této fázi ještě 

upřímní. Boh
stavebních ú
a to je špatn
No a kdybyc
osobně nezú
la. Na zákla
rok částečn
ZOZ, a rov
věnovat m
sjednocení

Již delš•
ního zá

No, je to t
„velkou“ 
v Legisla
přišly vo
prohlášen
a doplňo
projedná
a připrav
novila t
roku.

Jaký•
obsa

To bud

nsnsstststitititittutuututn u 

liisisststtytytyyy

pořádá Institut ve vzdělávacím 

vě společné setkání personalis-

obcí s rozšířenou působností 

vního města Prahy.

u mít personalisté možnost do-

vinky a zprávy z dění Institutu, 

atalogu vzdělávání na druhé 

měn a novinek na webových 

o informací v oblasti uznává-

vání. 
de možné od expertů z růz-

o lektorů Institutu získat 

ci přípravy nového zákona 

se o aktuálních změnách 

í problematiky ve vztahu 

bo si vyslechnout příspě-

emi na téma odměňování 

mosprávných celků.

etkání naleznete na adre-

ormace poskytnou Aleš 

.svsvvovoo@o@@@in@innststittitutpraha.cz) 

316 375, jj.bro@insti-

3

2011

Newsletter Institutu pro veřejnou správu Praha

Institut pro veřejnou správu Praha, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1, www.institutpraha.cz, newsletter@institutpraha.cz

Institut přistupuje  

k nové politice  

uplatňování  

stornopoplatků

Institut pro veřejnou správu Praha přistupuje 

s účinností od 1. 9. 2011 k novému systému uplat-

ňování stornopoplatků na vzdělávací akce, který 

je ve srovnání se stávajícím stavem pro úřady vý-

hodnější a vstřícnější.

Pravidla pro uplatňování stornopoplatků jsou násle-

dující:
Stornopoplatkům podléhají pouze přihlášky stor-

• 
nované 6 týdnů před zahájením vzdělávací akce 

či později.

Stornopoplatek je vypočten z částky za tu část 

• 
vzdělávací akce, která je omlouvána. 

Výměna účastníka na vzdělávací akci za jiného je 

• 
možná bez účtování stornopoplatku. 

Při změně č
i omluvě 3 a více kalendářních dní 

• 
před zahájením vzdělávací akce je účtován stor-

nopoplatek 10 %, v době kratší než 3 kalendářní 

dny před zahájením činí stornopoplatek 100 %, tj. 

zaplacená částka se účastníkovi již nevrací.

Při omluvě či žádosti o jiný termín zaslané poz-

• 
ději než 15 dní po ukončení vzdělávací akce se 

účastníkovi zaplacená částka nevrací ani není 

respektována výměna účastníka na následující 

termín.

Všechny omluvy musí být Institutu doručeny v elek-

tronické podobě prostřednictvím datové schránky 

nebo e-mailem podepsané zaručeným elektronickým 

podpisem, případně v listinné formě, vždy však pode-

psané zástupcem úřadu/objednatele. Nezávazný for-

mulář na omluvu úředníka ze vzdělávací akce, který 

obsahuje veškeré potřebné náležitosti omluvy, najde-

te na webových stránkách Institutu pro veřejnou sprá-

vu Praha http://www.institutpraha.cz/formulare. 

Institut pro veřejnou správu Praha vydal nový katalog vzdělávacích aktivit na 2. pololetí roku 2011.

Nový katalog vzdělávacích akcí  

Institutu pro veřejnou správu Praha  

na 2. pololetí 2011

Katalog se drží osvědčené formy, jeho obsah však 

odráží nemalé změny v Institutu i v jeho agendě. 

Nový název Institut pro veřejnou správu Praha 

v sobě shrnuje cílové skupiny úředníků územní sa-

mosprávy a státní správy pod společným označením 

veřejná správa. Díky novému úkolu, kterým je pro 

nás zajišťování vzdělávání zaměstnanců ústřední 

státní správy a dalších správních úřadů, došlo také 

k rozšíření portfolia vzdělávacích programů, které 

Institut nabízí. Jejich seznam spolu s dalšími důleži-

tými informacemi najdete právě v tomto katalogu.

Obsah katalogu je členěn podle typu nabízeného 

vzdělávání, piktogramy v anotacích informují 

o tom, jaké cílové skupině je konkrétní kurz ur-

čen.
Budeme rádi, když se katalog stane Vaším praktic-

kým pomocníkem a průvodcem při výběru vzdě-

lávacích aktivit a pevně věřím
e, že si z naší pestré 

nabídky více než stovky kurzů vyberete.

Katalog v PDF formátu ke stažení je možné 

najít na našich webových stránkách na adrese  

http://www.institutpraha.cz/nabidka-kurzu. 

1

ISSN 1804-5820

Nový systém vyhledávání kurzů na webových 

stránkách IVS

Možná jste již zaregistrovali, že jsme upravili způ-

sob, jak na našem webu získat informace o připra-

vovaných vzdělávacích akcích. Reagovali jsme tak 

na četná přání a řadu připomínek, které jsme od Vás 

v minulosti obdrželi. V současné době je systém vy-

hledávání kurzů jednodušší, logičtější a přehledněj-

ší. Na adrese http://www.institutpraha.cz/nabid-

ka-kurzu máte nyní možnost najít:

přehled všech aktuálně vypsaných kurzů seřaze-

• 
ných chronologicky podle termínu konání

seznam všech našich kurzů bez ohledu na to, zda 

• 
jsou aktuálně zařazeny do naší nabídky na nej-

bližší období

přehled aktuálních kurzů nabízených pro úřední-

• 
ky obcí a krajů

přehled aktuálních kurzů připravených pro za-

• 
městnance správních úřadů

V rámci těchto seznamů je ještě možné nastavit 

filtr a vyhledat pouze kurzy prezenční nebo pouze 

distanční (eLearning). Kliknutím na název získáte 

o příslušném kurzu podrobnější informace. Pokud 

kurz nemá stanovený termín, najdete v anotaci 

kontakt na zaměstnance Institutu, se kterým lze do-

hodnout zařazení kurzu do nabídky v následujícím 

období.

Vzdělávací akce 

Institutu pro veřejnou správu Praha

2. pololetí 2011

Seminář k veřejným 

zakázkám

Dne 21. listopadu 2011 se od 10:00 hod. v kongreso-

vém sále hotelu Olšanka, Táboritská 23/1000, usku-

teční seminář „Novela zákona o veřejných zakáz-

kách“, speciálně zaměřený na oblast veřejné správy. 

Seminář organizuje Institut pro veřejnou správu Pra-

ha pod osobní záštitou náměstka ministra vnitra pro 

veřejnou správu, legislativu a archivnictví Mgr. On-

dřeje Veselského.

Přední odborníci z Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a čle-

nové expertní skupiny „Platforma pro veřejné za-

kázky“ seznámí účastníky především s vymezením 

účelu novely zákona o veřejných zakázkách a klíčo-

vými změnami v této novele.

Cena semináře je 990 Kč. Podrobnosti a onli-

ne přihlášky budou v nejbližší době uveřejněny 

na stránkách Institutu pro veřejnou správu Praha  

www.institutpraha.cz.

Vydáváme pro Vás

elektronický

Newsletter Institutu pro veřejnou správu Praha

informace o novinkách a aktuálním dění v Institutu a v oblasti vzdělávání úředníků v ČR

vychází každé čtvrtletí!

Dříve vydaná čísla najdete v archivu na adrese http://www.institutpraha.cz/o-nas/newsletterinstitutu

K odběru Newsletteru se můžete přihlásit na adrese newsletter@institutpraha.cz

Newsletter



Hledáte prostory pro uskutečnění vašich aktivit? Potřebujete zajistit stravovací a ubytovací služby? 
Využijte naší nabídky na pronájem vzdělávacího střediska v Benešově!

Vzdělávací středisko Benešov 
kongresový a vzdělávací areál Institutu pro veřejnou správu Praha

moderně vybavený bezbariérový areál nabízející • 
profesionální kongresové zázemí a techniku 

(kongresový sál pro 200 posluchačů 

s kompletním vybavením včetně 

překladatelských pracovišť)

didaktická vybavenost učeben na vysoké úrovni • 
(11 školicích místností o kapacitě 14 až 100 
osob, 2 počítačové učebny s 10/25 počítači)

volnočasové aktivity (sauna, sportovní areál • 
s umělým povrchem, společenský klub, kulečník, 
wi-fi , …)

možnost bezplatného parkování• 

kontakty: 

Vzdělávací středisko Benešov
Ke Stadionu 1918, 256 01 Benešov
vedoucí vzdělávacího střediska – František Barták
tel.:  317 723 851, 736 610 241
mail: bartak@institutpraha.cz 

Vzdělávací středisko Benešov



Možná jste již zaregistrovali, že jsme upravili způsob, jak na našem webu získat informace o připravovaných vzdělávacích akcích. 

Reagovali jsme tak na četná přání a řadu připomínek, které jsme od Vás v minulosti obdrželi. V současné době je systém vyhle-

dávání kurzů jednodušší, logičtější a přehlednější. Na adrese http://www.institutpraha.cz/nabidka-kurzu máte nyní možnost 

najít:

• přehled všech aktuálně vypsaných kurzů seřazených chronologicky podle termínu konání

• seznam všech našich kurzů bez ohledu na to, zda jsou aktuálně zařazeny do naší nabídky na nejbližší období

• přehled aktuálních kurzů nabízených pro úředníky obcí a krajů

• přehled aktuálních kurzů připravených pro zaměstnance správních úřadů

V rámci těchto seznamů je ještě možné nastavit fi ltr a vyhledat pouze kurzy klasické (prezenční), nebo pouze distanční (eLear-

ning). Kliknutím na název získáte o příslušném kurzu podrobnější informace. Pokud kurz nemá stanovený termín, najdete v ano-

taci kontakt na zaměstnance Institutu, se kterým lze dohodnout jeho zařazení do nabídky v následujícím období.

Nový systém vyhledávání kurzů na webových stránkách IVS

Novinky na webu



Nevybrali jste si v našem katalogu kurz, který by Vás zaujal?

Nebo byste rádi některý z námi nabízených kurzů chtěli zrealizovat 

pro uzavřenou skupinu účastníků v sídle Vašeho úřadu? 

Institut pro veřejnou správu Praha

nabízí 

přípravu kurzů dle potřeb klienta. 

Je možné si zvolit libovolnou problematiku i místo konání

a my Vám rádi kurz připravíme na míru

podle Vašich požadavků a přání.

Při zájmu o organizaci kurzu dle vašich požadavků kontaktujte prosím Jana Brodského (tel.: 734 316 375, 
e-mail j.bro@institutpraha.cz), případně vedoucího oddělení mezinárodních vztahů, marketingu a strategií 
Mgr. Aleše Svobodu (tel.: 974 863 504 či 734 448 568, e-mail a.svo@institutpraha.cz).

Kurzy na míru





Katalog vzdělávacích akcí Institutu pro veřejnou správu Praha na 1. pololetí 2012

www.institutpraha.cz




